

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0013/2019 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2019-LIC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, 1º andar, Macaúbas/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.782.461/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF sob o nº 341.016.835-49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, doravante denominada de CONTRATANTE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 0013/2019, publicada no Diário Oficial do Município em 19/07/2019, processo administrativo nº 037/2019-LIC, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 0067/2018, de 21 de agosto de 2018, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de peças de veículos automotivos; e eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos automotivos (diversas categorias) destinados a suprir demandas dos órgãos desta Prefeitura Municipal, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 0013/2019 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

EMPRESA: MARIA NAIDE BONFIM LEÃO LULA, CNPJ: 07.264.700/0001-32						
LOTE 01 – PÁLIO WAY, MARCA: FIAT, ANO/MODELO: 2014/2015, TIPO DE COMBUSTÍVEL: FLEX - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 03 - SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	02	UN	MAGNETI MARELLI	395,65	791,30
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	18	UN	COFAP	178,53	3.213,54
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	18	UN	COFAP	135,10	2.431,80
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	02	UN	IMCE	72,38	144,76
05	BATERIA 12V 50AMP.	03	UN	ZETTA	241,25	723,75
06	BENDIX	03	UN	BOSCH	43,43	130,29
07	BOBINA DE CAMPO	04	UN	BOSCH	91,68	366,72
08	BOMBA D'AGUA	06	UN	URBA	82,03	492,18
09	BOMBA DE COMBUSTIVEL FLEX	03	UN	BOSCH	115,80	347,40
10	BORRACHA DA JANELA	03	UN	IGUAÇU	33,78	101,34
11	BORRACHA DE PARA-BRISA	03	UN	IGUAÇU	53,08	159,24
12	BORRACHA DE PORTA	03	UN	METAL LEVE	43,43	130,29

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

1/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



13	BRONZINA DE BIELA	02	KIT	METAL LEVE	82,03	164,06
14	BRONZINA DE MANCAL	02	KIT	SAMPEL	86,85	173,70
15	BUCHA DA MOLA	06	UN	SAMPEL	24,13	144,78
16	BUCHA DO ESTABILIZADOR	18	UN	SAMPEL	11,58	208,44
17	CABO DE EMBREAGEM	06	UN	FANIA	33,78	202,68
18	CABO DE VELA	04	KIT	NGK	53,08	212,32
19	CHAVE DE LUZ	03	UN	KOSTAL	82,03	246,09
20	CHAVE DE SETA	03	UN	KOSTAL	82,03	246,09
21	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	03	UN	KOSTAL	144,75	434,25
22	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	03	UN	KOSTAL	62,73	188,19
23	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	06	UN	ATE	96,50	579,00
24	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	10	UN	ATE	33,78	337,80
25	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	02	UN	ATE	33,78	67,56
26	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	03	UN	LUK	139,93	419,79
27	CILINDRO MESTRE DE FREIO	06	UN	VARGA	115,80	694,80
28	CORREIA DO ALTERNADOR	09	UN	GATES	24,13	217,17
29	CORROA DA CAIXA DE MACHA	03	UN	INA	144,75	434,25
30	COXIM DE MOTOR	09	UN	SAMPEL	43,43	390,87
31	CUBO DIANTEIRO	06	UN	COFAP	57,90	347,40
32	DISCO EMBREAGEM	06	UN	LUK	33,78	202,68
33	EXTRATOR DE ALTERNADOR	03	UN	MAGNETI MARELLI	135,10	405,30
34	ESCAPAMENTO COMPLETO	01	UN	COFAP	265,38	265,38
35	FAROL	06	UN	ARTEB	115,80	694,80
36	FILTRO DE AR	12	UN	BOSCH	14,48	173,76
37	INDUZIDO	03	UN	MAGNETI MARELLI	101,33	303,99
38	JOGO DE VELAS	04	KIT	NGK	57,90	231,60
39	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	09	UN	VARGA	33,78	304,02
40	JUNTA CABEÇOTE	04	UN	SABÓ	28,95	115,80
41	KIT EMBREAGEM	05	KIT	LUK	188,18	940,90
42	SAPATAS DE FREIOS TRASEIRO	06	KIT	FRES-LE	53,08	318,48
43	MOLA DIANTEIRA ASPIRAL	04	UN	COFAP	82,03	328,12
44	MOLA TRASEIRA ASPIRAL	04	UN	COFAP	72,38	289,52
45	PARABRISA DIANTEIRO	04	UN	BLINDEX	386,00	1.544,00
46	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	10	UN	MAPRI	3,86	38,60
47	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	10	UN	MAPRI	3,86	38,60
48	PLATÔ EMBREAGEM	06	UN	LUK	43,43	260,58
49	RADIADOR	06	UN	VISCONDE	221,95	1.331,70
50	REGULADOR DE VOLTAGEM	08	UN	BOSCH	91,68	733,44
51	REGULAGEM DE FREIO	02	UN	UNDEX	24,13	48,26
52	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	08	UN	SKF	14,48	115,84
53	ROLAMENTO EMBREAGEM	06	UN	SKF	33,78	202,68
54	ROTOR DE ALTERNADOR	03	UN	BOSCH	110,98	332,94
55	SOLENOIDE	03	UN	BOSCH	82,03	246,09
56	SUPORTE DO MOTOR	05	UN	SAMPEL	85,89	429,45
57	SUPORTE ESCOVA	06	UN	BOSCH	33,78	202,68
58	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	05	UN	VARGA	53,08	265,40
59	TANQUE DE COMBUSTIVEL	01	UN	BEPO	332,93	332,93
60	TERMINAL DE DIREÇÃO	06	UN	TRW	43,43	260,58
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 25.699,97

EMPRESA: MARIA NAIDE BONFIM LEÃO LULA, CNPJ: 07.264.700/0001-32

LOTE 02 – PÁLIO WAY, MARCA: FIAT, ANO/MODELO: 2016, TIPO DE COMBUSTÍVEL: FLEX - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 04 - SECRETARIA DE SAÚDE

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

2/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	02	UN	MAGNETI MARELLI	367,44	734,88
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	06	UN	COFAP	224,05	1.344,30
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	06	UN	COFAP	143,39	860,34
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	02	KIT	IMCE	22,41	44,82
05	BATERIA 12V 80AMP.	03	UN	ZETTA	233,01	699,03
06	BENDIX	04	UN	BOSCH	40,33	161,32
07	BOBINA DE CAMPO	06	UN	BOSCH	76,18	457,08
08	BOMBA D'AGUA	05	UN	URBA	76,18	380,90
09	BOMBA DE COMBUSTIVEL FLEX	02	UN	BOSCH	107,54	215,08
10	BORRACHA DA JANELA	04	UN	IGUAÇU	22,41	89,64
11	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	IGUAÇU	40,33	80,66
12	BORRACHA DE PORTA	03	UN	IGUAÇU	40,33	120,99
13	BRONZINA DE BIELA	02	KIT	METAL LEVE	85,14	170,28
14	BRONZINA DE MANCAL	02	KIT	SAMPEL	98,58	197,16
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	06	KIT	SAMPEL	13,44	80,64
16	CABO DE EMBREAGEM	03	UN	FANIA	31,37	94,11
17	CABO DE VELA	04	KIT	NGK	49,29	197,16
18	CHAVE DE LUZ	04	UN	KOSTAL	125,47	501,88
19	CHAVE DE SETA	04	UN	KOSTAL	143,39	573,56
20	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	04	UN	KOSTAL	174,76	699,04
21	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	04	UN	KOSTAL	107,54	430,16
22	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	06	UN	ATE	120,99	725,94
23	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	ATE	40,33	80,66
24	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	04	UN	ATE	31,37	125,48
25	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	03	UN	LUK	98,58	295,74
26	CILINDRO MESTRE DE FREIO	04	UN	VARGA	89,62	358,48
27	CORREIA DO ALTERNADOR	08	UN	GATES	31,37	250,96
28	COXIM DE MOTOR	06	UN	SAMPEL	49,29	295,74
29	CUBO DIANTEIRO	04	UN	COFAP	31,37	125,48
30	DISCO EMBREAGEM	08	UN	LUK	40,33	322,64
31	EXTRATOR DE ALTERNADOR	03	UN	MAGNETI MARELLI	120,99	362,97
32	ESCAPAMENTO COMPLETO	01	UN	COFAP	246,46	246,46
33	FAROL	04	UN	ARTEB	85,14	340,56
34	FILTRO DE AR	10	UN	BOSCH	13,44	134,40
35	INDUZIDO	03	UN	MAGNETI MARELLI	76,18	228,54
36	JOGO DE VELAS	04	KIT	NGK	51,08	204,32
37	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	08	UN	VARGA	31,37	250,96
38	JUNTA CABEÇOTE	04	UN	SABÓ	31,37	125,48
39	KIT EMBREAGEM	08	KIT	LUK	174,76	1.398,08
40	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	06	UN	FRES-LE	31,37	188,22
41	MOLA DIANTEIRA	04	UN	COFAP	76,18	304,72
42	MOLA TRASEIRA	04	UN	COFAP	76,18	304,72
43	PARABRISA DIANTEIRO	04	UN	BLINDEX	448,10	1.792,40
44	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	08	UN	MAPRI	3,58	28,64
45	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	08	UN	MAPRI	3,58	28,64
46	PLATÔ EMBREAGEM	08	UN	LUK	40,33	322,64
47	RADIADOR	04	UN	VISCONDE	201,65	806,60
48	REGULADOR DE TENSÃO	05	UN	BOSCH	71,70	358,50
49	REGULAGEM DE FREIO	04	UN	UNDEX	22,41	89,64
50	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	08	UN	SKF	13,44	107,52
51	ROLAMENTO EMBREAGEM	08	UN	SKF	31,37	250,96

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



52	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	08	UN	INA	49,29	394,32
53	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	08	UN	INA	53,77	430,16
54	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	06	UN	INA	58,25	349,50
55	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	06	UN	INA	53,77	322,62
56	ROTOR DE ALTERNADOR	05	UN	BOSCH	89,62	448,10
57	SOLENOIDE	06	UN	BOSCH	40,33	241,98
58	SUPORTE DO MOTOR	05	UN	SAMPEL	53,77	268,85
59	SUPORTE ESCOVA	04	UN	BOSCH	31,37	125,48
60	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	05	PARES	VARGA	58,25	291,25
61	TANQUE DE COMBUSTIVEL	01	UN	BEPO	313,67	313,67
62	TERMINAL DE DIREÇÃO	08	UN	TRW	40,33	322,64
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 22.097,69

EMPRESA: GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS – ME, CNPJ: 14.141.150/0001-20						
LOTE 03 – NOVO UNO DRIVE, MARCA: FIAT, ANO/MODELO 2017, TIPO DE COMBUSTÍVEL: FLEX - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 02 - SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	02	UN	GAUSS	384,00	768,00
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	UN	COFAP	181,60	726,40
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	06	UN	COFAP	179,00	1.074,00
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	02	KIT	PATRAL	71,20	142,40
05	BATERIA 12V 50AMP.	02	UN	TARGET	176,00	352,00
06	BENDIX	02	UN	ENECAR	48,00	96,00
07	BOBINA DE CAMPO	04	UN	ENECAR	68,00	272,00
08	BOMBA D'AGUA	03	UN	INDISA	68,00	204,00
09	BOMBA DE COMBUSTIVEL FLEX	05	UN	EURO	72,00	360,00
10	BORRACHA DA JANELA	03	UN	UNIVERSAL	28,00	84,00
11	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	UNIVERSAL	48,00	96,00
12	BORRACHA DE PORTA	04	UN	UNIVERSAL	28,00	112,00
13	BRONZINA DE BIELA	02	KIT	METAL LEVE	76,00	152,00
14	BRONZINA DE MANCAL	02	KIT	METAL LEVE	97,60	195,20
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	06	UN	KIT CIA	12,00	72,00
16	CABO DE EMBREAGEM	04	UN	IKS	36,00	144,00
17	CABO DE VELA	04	KIT	MAGNET MARELI	36,00	144,00
18	CHAVE DE LUZ	02	UN	MARILIA	152,00	304,00
19	CHAVE DE SETA	02	UN	KOSTAL	159,00	318,00
20	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	02	UN	KOSTAL	229,00	458,00
21	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	02	UN	MARILIA	139,00	278,00
22	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	02	UN	LUK	78,40	156,80
23	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	PATRAL	28,00	56,00
24	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	04	UN	CONTROIL	44,00	176,00
25	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	02	UN	LUK	88,00	176,00
26	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	CONTROIL	96,00	192,00
27	CORREIA DO ALTERNADOR	04	UN	CONTINENTAL	24,00	96,00
28	COXIM DE MOTOR	05	UN	MOBENSANI	36,00	180,00
29	CUBO DIANTEIRO	03	UN	HIPER FREIOS	36,00	108,00
30	DISCO EMBREAGEM	02	UN	PLATOLANDIA	80,00	160,00
31	EXTRATOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	118,40	236,80
32	ESCAPAMENTO COMPLETO	01	UN	PIONEIRO	176,00	176,00
33	FAROL	04	UN	ORGUS	110,40	441,60
34	FILTRO DE AR	06	UN	TECFIL	17,60	105,60
35	INDUZIDO	02	UN	ENECAR	118,40	236,80
36	JOGO DE VELAS	04	KIT	BOSCH	48,00	192,00
37	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	04	UN	SYL	35,20	140,80

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



38	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	BRASMEC	22,40	44,80
39	KIT EMBREAGEM	02	KIT	VALEO	176,00	352,00
40	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	04	UN	FRASLE	20,00	80,00
41	MOLA DIANTEIRA	03	UN	COFAP	63,20	189,60
42	MOLA TRASEIRA	02	UN	COFAP	78,40	156,80
43	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	MTR	240,00	480,00
44	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	05	UN	DINPAR	4,00	20,00
45	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	05	UN	DINPAR	4,00	20,00
46	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	PLATOLANDIA	80,00	160,00
47	RADIADOR	03	UN	MAGNET MARELI	152,00	456,00
48	REGULADOR DE VOLTAGEM	02	UN	GAUSS	88,00	176,00
49	REGULAGEM DE FREIO	02	UN	KITS BOR	27,90	55,80
50	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	04	UN	SKF	20,00	80,00
51	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	SKF	52,00	104,00
52	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	04	UN	VTO	40,00	160,00
53	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	04	UN	VTO	40,00	160,00
54	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	04	UN	HIPER FREIOS	52,00	208,00
55	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	04	UN	HIPER FREIOS	52,00	208,00
56	ROTOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	118,40	236,80
57	SOLENOIDE	03	UN	MTE	78,40	235,20
58	SUORTE DO MOTOR	04	UN	MOBENSANI	48,00	192,00
59	SUORTE ESCOVA	04	UN	CARBON	28,00	112,00
60	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	04	UN	HIPER FREIOS	44,00	176,00
61	TANQUE DE COMBUSTIVEL	02	UN	SÃO JORGE	240,00	480,00
62	TERMINAL DE DIREÇÃO	06	UN	PERFECT	31,20	187,20
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 13.912,60

EMPRESA: GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS – ME, CNPJ: 14.141.150/0001-20						
LOTE 04 – FIORINO, MARCA: FIAT, ANO/MODELO 2006, TIPO DE COMBUSTÍVEL: GASOLINA - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	GAUUS	467,95	467,95
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	UN	NAKATA	152,80	611,20
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	04	UN	NAKATA	162,35	649,40
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	01	KIT	PATRAL	85,00	85,00
05	BATERIA 12V 50AMP.	02	UN	TARGET	210,10	420,20
06	BENDIX	02	UN	ENECAR	47,75	95,50
07	BOBINA DE CAMPO	02	UN	ENECAR	81,18	162,36
08	BOMBA D'AGUA	02	UN	EURO	81,18	162,36
09	BOMBA DE GASOLINA	05	UN	INDISA	93,59	467,95
10	BORRACHA DA JANELA	02	UN	UNIVERSAL	33,43	66,86
11	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	UNIVERSAL	47,75	95,50
12	BORRACHA DE PORTA	01	UN	UNIVERSAL	33,43	33,43
13	BRONZINA DE BIELA	01	UN	METAL LEVE	90,73	90,73
14	BRONZINA DE MANCAL	04	UN	METAL LEVE	124,15	496,60
15	BUCHA DA MOLA	08	UN	SAMPEL	19,10	152,80
16	BUCHA DO ESTABILIZADOR	01	UN	KIT CIA	14,33	14,33
17	CABO DE EMBREAGEM	04	UN	IKS	42,98	171,92
18	CABO DE VELA	04	KIT	MAGNET MARELI	42,98	171,92
19	CHAVE DE LUZ	01	UN	MARILIA	152,80	152,80
20	CHAVE DE SETA	01	UN	KOSTAL	199,90	199,90
21	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	01	UN	KOSTAL	229,99	229,99
22	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	MARILIA	105,05	105,05

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



23	CABO DE EMBREAGEM	02	UN	IKS	42,98	85,96
24	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	PATRAL	33,43	66,86
25	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	02	UN	CONTROIL	42,98	85,96
26	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	CONTROIL	114,60	229,20
27	CORREIA DO ALTERNADOR	02	UN	CONTINENTAL	33,43	66,86
28	COXIM DE MOTOR	03	UN	MOBENSANI	42,98	128,94
29	CUBO DIANTEIRO	02	UN	HIPER FREIOS	57,30	114,60
30	DISCO EMBREAGEM	04	UN	PLATOLANDIA	105,05	420,20
31	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	04	UN	SAMPEL	35,99	143,96
32	EXTRATOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	124,15	248,30
33	ESCAPAMENTO COMPLETO	01	UN	PIONEIRO	200,55	200,55
34	FAROL	02	UN	ORGUS	141,34	282,68
35	FILTRO DE AR	05	UN	TECFIL	14,33	71,65
36	GRAMPO DO FEIXE MOLA	04	UN	PATRAL	21,99	87,96
37	INDUZIDO	02	UN	ENECAR	133,70	267,40
38	JOGO DE VELAS	04	KIT	BOSCH	57,30	229,20
39	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	04	UN	NAKATA	33,43	133,72
40	JUMELO	04	UN	MOBENSANI	57,99	231,96
41	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	BRASMEC	26,99	53,98
42	KIT EMBREAGEM	02	KIT	VALEO	210,00	420,00
43	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	04	UN	SYL	69,00	276,00
44	MOLA DIANTEIRA ASPIRAL	03	UN	COFAP	66,85	200,55
45	MOLA TRASEIRA	03	UN	MARCHET	129,00	387,00
46	MOLA TRASEIRA	03	UN	MARCHET	129,00	387,00
47	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	MTR	286,50	573,00
48	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	05	UN	DINPAR	4,78	23,90
49	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	05	UN	DINPAR	4,78	23,90
50	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	PLATOLANDIA	95,50	191,00
51	RADIADOR	04	UN	VISCONDE	152,80	611,20
52	REGULADOR DE VOLTAGEM	02	UN	GAUUS	105,05	210,10
53	REGULAGEM DE FREIO	02	UN	DINPAR	42,98	85,96
54	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	04	UN	SKF	19,40	77,60
55	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	SKF	57,30	114,60
56	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	03	UN	VTO	47,75	143,25
57	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	03	UN	VTO	47,75	143,25
58	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	03	UN	HIPER FREIOS	71,63	214,89
59	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	03	UN	HIPER FREIOS	71,63	214,89
60	ROTOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	141,34	282,68
61	SOLENOIDE	02	UN	MTE	93,59	187,18
62	SUPORTE DO MOTOR	04	UN	MOBENSANI	47,75	191,00
63	SUPORTE ESCOVA	02	UN	CARBON	23,89	47,78
64	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	04	UN	HIPER FREIOS	47,75	191,00
65	TANQUE DE COMBUSTIVEL	02	UN	PATRICIA	284,60	569,20
66	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	PERFECT	38,30	153,20
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 14.173,82

EMPRESA: GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS – ME, CNPJ: 14.141.150/0001-20						
LOTE 08 – SPRINT, MARCA: MERCEDES, ANO/MODELO 2018 515, TIPO DE COMBUSTÍVEL: DIESEL - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	GAUSS	658,95	658,95
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	UN	COFAP	429,75	1.719,00
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	04	UN	COFAP	286,50	1.146,00
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	01	KIT	PATRAL	143,25	143,25

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

6/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



05	BATERIA 12V 95AMP.	02	UN	CRAL	573,00	1.146,00
06	BENDIX	02	UN	BZM	180,50	361,00
07	BOMBA D'AGUA	02	UN	URBA	286,50	573,00
08	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	02	UN	BROSOL	420,20	840,40
09	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	UNIVERSAL	76,40	152,80
10	BORRACHA DE PORTA	03	UN	UNIVERSAL	71,63	214,89
11	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	METAL LEVE	214,99	214,99
12	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	METAL LEVE	308,88	308,88
13	BUCHA DA MOLA	24	UN	MOBENSANI	33,43	802,32
14	BUCHA DO ESTABILIZADOR	06	UN	KIT CIA	14,33	85,98
15	CHAVE DE LUZ	01	UN	MARILIA	369,99	369,99
16	CHAVE DE SETA	01	UN	MARILIA	285,55	285,55
17	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	MARILIA	169,98	169,98
18	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	01	UN	FALSI	171,90	171,90
19	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	FORTEC	62,88	125,76
20	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	01	UN	FORTEC	63,10	63,10
21	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	01	UN	FALSI	180,00	180,00
22	CILINDRO MESTRE DE FREIO	04	UN	CONTROIL	189,90	759,60
23	CORREIA DO ALTERNADOR	03	UN	CONTINENTAL	43,00	129,00
24	CORROA	03	UN	IMA	409,99	1.229,97
25	COXIM DE MOTOR	06	UN	MOBENSANI	105,05	630,30
26	CRUZETA CARDAM	02	UN	NAKATA	105,05	210,10
27	CUBO DIANTEIRO	04	UN	HIPER FREIOS	329,80	1.319,20
28	DISCO EMBREAGEM	03	UN	PLATOLANDIA	238,80	716,40
29	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	24	UN	MOBENSANI	33,44	802,56
30	EXTRATOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	219,66	439,32
31	FAROL	02	UN	ORGUS	267,40	534,80
32	FILTRO DE AR	05	UN	METAL LEVE	57,30	286,50
33	FLANGE CARDAM	02	UN	NAKATA	133,70	267,40
34	GRAMPO DO FEIXE MOLA	08	UN	MARCHET	42,99	343,92
35	INDUZIDO	02	UN	ENECAR	167,13	334,26
36	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	04	UN	SYL	94,55	378,20
37	JUMELO	04	UN	PATRAL	76,40	305,60
38	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SABO	238,75	477,50
39	JUNTA DIFERENCIAL	02	UN	SABO	19,10	38,20
40	KIT EMBREAGEM	03	KIT	PLATOLANDIA	954,05	2.862,15
41	LUVA CAIXA	02	UM	PATRAL	114,60	229,20
42	LUVAS CARDAM	02	UN	LNG	157,58	315,16
43	MOLA DIANTEIRA 1ª	03	UN	FABRINE	249,99	749,97
44	MOLA DIANTEIRA 2ª	03	UN	FABRINE	259,99	779,97
45	MOLA DIANTEIRA 3ª	03	UN	FABRINE	249,00	747,00
46	MOLA TRASEIRA 1ª	03	UN	MARCHET	299,00	897,00
47	MOLA TRASEIRA 2ª	03	UN	MARCHET	299,00	897,00
48	MOLA TRASEIRA 3ª	03	UN	MARCHET	239,00	717,00
49	MOLA TRASEIRA 4ª	03	UN	MARCHET	258,00	774,00
50	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	MTR	658,95	1.317,90
51	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	10	UN	FALSI	9,55	95,50
52	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	10	UN	FALSI	9,55	95,50
53	PINO DE FEIXE	04	UN	FALSI	15,50	62,00
54	PLATÔ EMBREAGEM	03	UN	PLATOLANDIA	238,75	716,25
55	RADIADOR	02	UN	FALSI	1.299,00	2.598,00
56	REGULADOR DE VOLTAGEM	02	UN	GAUSS	24,00	48,00
57	RETENTOR PINHÃO	02	UN	SABO	94,55	189,10
58	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	04	UN	SKF	23,90	95,60
59	ROLAMENTO DE CENTRO	02	UN	REI	124,15	248,30

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



60	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	02	UN	MTE	105,05	210,10
61	ROLAMENTO EIXO PILOTO	02	UN	SKF	47,75	95,50
62	ROLAMENTO EMBREAGEM	03	UN	SKF	131,80	395,40
63	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	02	UN	MTE	81,20	162,40
64	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	03	UN	VTO	52,55	157,65
65	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	03	UN	VTO	71,65	214,95
66	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	03	UN	VTO	129,00	387,00
67	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	03	UN	VTO	129,00	387,00
68	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	02	UN	MTE	115,00	230,00
69	ROTOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	181,45	362,90
70	SOLENOIDE	02	UN	MTE	181,45	362,90
71	SUPORTE DO MOTOR	06	UN	MOBENSANI	105,05	630,30
72	SUPORTE ESCOVA	02	UN	CARBON	57,30	114,60
73	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	PERFECT	114,90	459,60
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 37.541,47

EMPRESA: GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS – ME, CNPJ: 14.141.150/0001-20						
LOTE 09 – SPRINT, MARCA: I/MB, ANO/MODELO 2018/2019 15SPRINT RONTAN, TIPO DE COMBUSTÍVEL: DIESEL - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	GAUSS	356,00	356,00
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	UN	COFAP	356,00	1.424,00
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	06	UN	COFAP	356,00	2.136,00
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	02	KIT	PATRAL	106,80	213,60
05	BATERIA 12V 95AMP.	02	UN	CRAL	578,50	1.157,00
06	BENDIX	02	UN	BZM	168,21	336,42
07	BOMBA D'ÁGUA	02	UN	URBA	356,00	712,00
08	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	01	UN	BROSOL	391,60	391,60
09	BORRACHA DA JANELA	01	UN	UNIVERSAL	71,20	71,20
10	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	UNIVERSAL	66,75	133,50
11	BORRACHA DE PORTA	04	UN	UNIVERSAL	71,20	284,80
12	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	METAL LEVE	195,80	195,80
13	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	METAL LEVE	159,00	159,00
14	BUCHA DA MOLA	24	UN	MOBENSANI	31,15	747,60
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	06	UN	KIT CIA	13,35	80,10
16	CHAVE DE LUZ	01	UN	MARILIA	266,11	266,11
17	CHAVE DE SETA	01	UN	MARILIA	266,11	266,11
18	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	MARILIA	208,00	208,00
19	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	01	UN	FALSI	142,40	142,40
20	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	FORTEC	63,00	126,00
21	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	02	UN	FORTEC	142,40	284,80
22	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	01	UN	FALSI	159,00	159,00
23	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	CONTROIL	195,80	391,60
24	CORREIA DO ALTERNADOR	02	UN	CONTINENTAL	61,41	122,82
25	CORROA	06	UN	IMA	339,00	2.034,00
26	COXIM DE MOTOR	06	UN	MOBENSANI	88,00	528,00
27	CRUZETA CARDAM	02	UN	NAKATA	124,00	248,00
28	CUBO DIANTEIRO	02	UN	HIPER FREIOS	347,10	694,20
29	DISCO EMBREAGEM	03	UN	PLATOLANDIA	445,00	1.335,00
30	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	24	UN	MOBENSANI	31,15	747,60
31	EXTRATOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	204,70	409,40
32	ESCAPAMENTO COMPLETO	01	UN	PIONEIRO	258,10	258,10
33	FAROL	02	UN	ORGUS	229,00	458,00
34	FILTRO DE AR	05	UN	METAL LEVE	53,40	267,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



35	FLANGE CARDAM	02	UN	NAKATA	124,60	249,20
36	GRAMPO DO FEIXE MOLA	10	UN	MARCHET	40,05	400,50
37	INDUZIDO	02	UN	ENECAR	155,75	311,50
38	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	04	UN	SYL	66,75	267,00
39	JUMELO	04	UN	PATRAL	59,00	236,00
40	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SABO	160,50	321,00
41	JUNTA DIFERENCIAL	02	UN	SABO	17,80	35,60
42	KIT EMBREAGEM	03	KIT	PLATOLANDIA	889,20	2.667,60
43	LUVA CAIXA	02	UN	PATRAL	106,90	213,80
44	LUVAS CARDAM	02	UN	LNG	146,85	293,70
45	MOLA DIANTEIRA 1ª	03	UN	FABRINE	229,00	687,00
46	MOLA DIANTEIRA 2ª	03	UN	FABRINE	289,00	867,00
47	MOLA DIANTEIRA 3ª	03	UN	FABRINE	249,00	747,00
48	MOLA TRASEIRA 1ª	04	UN	MARCHET	234,00	936,00
49	MOLA TRASEIRA 2ª	04	UN	MARCHET	239,00	956,00
50	MOLA TRASEIRA 3ª	04	UN	MARCHET	266,11	1.064,44
51	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	MTR	614,10	1.228,20
52	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	10	UN	FALSI	8,90	89,00
53	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	10	UN	FALSI	8,90	89,00
54	PINO DE FEIXE	04	UN	FALSI	17,80	71,20
55	PLATÔ EMBREAGEM	03	UN	PLATOLANDIA	222,50	667,50
56	RADIADOR	02	UN	FALSI	1.068,00	2.136,00
57	REGULADOR DE VOLTAGEM	02	UN	GAUSS	84,55	169,10
58	RETENTOR PINHÃO	02	UN	SABO	31,15	62,30
59	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	04	UN	SKF	22,25	89,00
60	ROLAMENTO DE CENTRO	02	UN	REI	115,70	231,40
61	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	02	UN	MTE	97,90	195,80
62	ROLAMENTO EIXO PILOTO	02	UN	SKF	44,50	89,00
63	ROLAMENTO EMBREAGEM	03	UN	SKF	122,82	368,46
64	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	03	UN	MTE	40,05	120,15
65	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	03	UN	VTO	48,95	146,85
66	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	03	UN	VTO	66,75	200,25
67	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	03	UN	VTO	120,15	360,45
68	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	03	UN	VTO	120,15	360,45
69	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	02	UN	MTE	106,80	213,60
70	ROTOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	169,10	338,20
71	SOLENOIDE	02	UN	MTE	169,10	338,20
72	SUPORTE DO MOTOR	06	UN	MOBENSANI	97,90	587,40
73	SUPORTE ESCOVA	02	UN	CARBON	54,00	108,00
74	TERMINAL DE DIREÇÃO	06	UN	PERFECT	114,00	684,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 36.541,61

EMPRESA: GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS – ME, CNPJ: 14.141.150/0001-20						
LOTE 10 – COURRIER, MARCA: FORD, ANO/MODELO 2006, TIPO DE COMBUSTÍVEL: GASOLINA - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	GAUSS	438,55	438,55
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	02	UN	COFAP	223,75	447,50
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	04	UN	COFAP	161,10	644,40
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	01	KIT	PATRAL	80,55	80,55
05	BATERIA 12V 50AMP.	01	UN	TARGET	196,90	196,90
06	BENDIX	02	UN	BZM	83,24	166,48
07	BOBINA DE CAMPO	02	UN	ENECAR	76,08	152,16
08	BOMBA D'AGUA	01	UN	INDISA	76,08	76,08

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

9/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



09	BOMBA DE GASOLINA	02	UN	EURO	80,55	161,10
10	BORRACHA DA JANELA	02	UN	UNIVERSAL	58,18	116,36
11	BORRACHA DE PARA-BRISA	01	UN	UNIVERSAL	74,00	74,00
12	BORRACHA DE PORTA	02	UN	UNIVERSAL	31,33	62,66
13	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	METAL LEVE	67,14	67,14
14	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	METAL LEVE	94,00	94,00
15	BUCHA DA MOLA	08	UN	MOBENSANI	40,30	322,40
16	BUCHA DO ESTABILIZADOR	04	UN	KIT CIA	8,10	32,40
17	CHAVE DE LUZ	01	UN	MARILIA	206,00	206,00
18	CHAVE DE SETA	01	UN	MARILIA	194,00	194,00
19	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	01	UN	MARILIA	246,13	246,13
20	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	MARILIA	149,00	149,00
21	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	02	UN	LUK	121,00	242,00
22	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	PATRAL	31,33	62,66
23	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	02	UN	FORTEX	31,33	62,66
24	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	01	UN	LUX	152,20	152,20
25	CILINDRO MESTRE DE FREIO	01	UN	CONTROIL	198,00	198,00
26	CORREIA DO ALTERNADOR	02	UN	CONTINENTAL	49,50	99,00
27	COXIM DE MOTOR	03	UN	MOBENSANI	74,50	223,50
28	CUBO DIANTEIRO	02	UN	HIPER FREIOS	48,33	96,66
29	DISCO EMBREAGEM	02	UN	PLATOLANDIA	98,50	197,00
30	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	04	KIT	MOBENSANI	94,00	376,00
31	EXTRATOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	132,46	264,92
32	ESCAPAMENTO COMPLETO	01	UN	PIONEIRO	210,50	210,50
33	FAROL	02	UN	ORGUS	143,30	286,60
34	FILTRO DE AR	05	UN	METAL LEVE	15,22	76,10
35	GRAMPO DO FEIXE MOLA	04	UN	FALSE	17,90	71,60
36	INDUZIDO	02	UN	DONATI	125,30	250,60
37	JOGO DE VELAS	02	KIT	BOSCH	43,00	86,00
38	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	02	UN	SYL	30,50	61,00
39	JUMELO	02	UN	PATRAL	43,50	87,00
40	JUNTA CABEÇOTE	01	UN	SABO	34,02	34,02
41	KIT EMBREAGEM	02	KIT	LUK	357,11	714,22
42	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	04	UN	JURID	120,88	483,52
43	MOLA DIANTEIRA	02	UN	MARCHET	129,00	258,00
44	MOLA TRASEIRA	02	UN	MARCHET	170,05	340,10
45	PARABRISA DIANTEIRO	01	UN	MTR	287,00	287,00
46	PORCA DA RODA DIANTEIRA	05	UN	DINPAR	3,99	19,95
47	PORCA DA RODA TRASEIRA	05	UN	DINPAR	3,99	19,95
48	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	PLATOLANDIA	107,40	214,80
49	RADIADOR	02	UN	VALEO	224,00	448,00
50	REGULADOR DE VOLTAGEM	02	UN	GAUSS	87,77	175,54
51	REGULAGEM DE FREIO	02	UN	KITSBOR	37,60	75,20
52	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	02	UN	SKF	22,40	44,80
53	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	SKF	43,00	86,00
54	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	03	UN	SKF	76,10	228,30
55	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	03	UN	SKF	76,10	228,30
56	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	03	UN	LUCAS	53,70	161,10
57	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	03	UN	LUCAS	53,70	161,10
58	ROTOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	188,00	376,00
59	SOLENOIDE	03	UN	BOSCH	76,10	228,30
60	SUPORTE DO MOTOR	04	UN	MOBENSANI	98,50	394,00
61	SUPORTE ESCOVA	02	UN	UNIFAP	44,75	89,50
62	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	04	UN	HIPER FREIOS	89,50	358,00
63	TANQUE DE COMBUSTIVEL	02	UN	SÃO JORGE	286,50	573,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



64	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	PERFECT	34,02	136,08
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 13.166,59

EMPRESA: GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS – ME, CNPJ: 14.141.150/0001-20						
LOTE 11 – COURRIER, MARCA: FORD, ANO/MODELO 2010, TIPO DE COMBUSTÍVEL: GASOLINA - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	GAUSS	433,65	433,65
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	UN	COFAP	221,25	885,00
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	04	UN	COFAP	159,30	637,20
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	01	KIT	PATRAL	79,70	79,70
05	BATERIA 12V 50AMP.	01	UN	TARGET	194,70	194,70
06	BENDIX	01	UN	BZM	82,33	82,33
07	BOBINA DE CAMPO	02	UN	ENECAR	75,23	150,46
08	BOMBA D'AGUA	01	UN	INDISA	75,23	75,23
09	BOMBA DE GASOLINA	01	UN	EURO	79,66	79,66
10	BORRACHA DA JANELA	02	UN	UNIVERSAL	57,55	115,10
11	BORRACHA DE PARA-BRISA	01	UN	UNIVERSAL	74,00	74,00
12	BORRACHA DE PORTA	02	UN	UNIVERSAL	31,00	62,00
13	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	METAL LEVE	66,40	66,40
14	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	METAL LEVE	92,95	92,95
15	BUCHA DA MOLA	08	UN	MOBENSANI	39,90	319,20
16	BUCHA DO ESTABILIZADOR	04	UN	KIT CIA	7,97	31,88
17	CHAVE DE LUZ	01	UN	MARILIA	206,00	206,00
18	CHAVE DE SETA	01	UN	MARILIA	196,00	196,00
19	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	01	UN	MARILIA	243,39	243,39
20	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	MARILIA	152,90	152,90
21	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	02	UN	LUK	119,50	239,00
22	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	PATRAL	31,00	62,00
23	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	02	UN	FORTEX	31,00	62,00
24	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	01	UN	LUK	150,50	150,50
25	CILINDRO MESTRE DE FREIO	01	UN	CONTROIL	175,23	175,23
26	CORREIA DO ALTERNADOR	02	UN	CONTINENTAL	48,68	97,36
27	COXIM DE MOTOR	04	UN	MOBENSANI	74,00	296,00
28	COXIM DE RADIADOR	04	UN	MOBENSANI	39,83	159,32
29	CUBO DIANTEIRO	02	UN	HIPER FREIOS	47,80	95,60
30	DISCO EMBREAGEM	02	UN	PLATOLANDIA	97,35	194,70
31	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	04	KIT	MOBENSANI	99,00	396,00
32	EXTRATOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	131,00	262,00
33	ESCAPAMENTO COMPLETO	01	UN	PIONEIRO	208,00	208,00
34	FAROL	02	UN	ORGUS	141,60	283,20
35	FILTRO DE AR	05	UN	METAL LEVE	15,05	75,25
36	GRAMPO DO FEIXE MOLA	04	UN	FALSI	17,70	70,80
37	INDUZIDO	02	UN	DONATI	121,00	242,00
38	JOGO DE VELAS	02	KIT	BOSCH	42,50	85,00
39	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	02	UN	SYL	30,10	60,20
40	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SABO	33,63	67,26
41	KIT EMBREAGEM	02	KIT	LUK	353,12	706,24
42	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	04	UN	JURID	119,50	478,00
43	MOLA DIANTEIRA ASPIRAL	02	UN	COFAP	86,75	173,50
44	MOLA TRASEIRA	02	UN	MARCHET	139,00	278,00
45	PARABRISA DIANTEIRO	01	UN	MTR	283,20	283,20
46	PORCA DA RODA DIANTEIRA	05	UN	DINPAR	4,45	22,25
47	PORCA DA RODA TRASEIRA	05	UN	DINPAR	3,99	19,95

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



48	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	PLATOLANDIA	106,20	212,40
49	RADIADOR	02	UN	VALEO	221,50	443,00
50	REGULADOR DE VOLTAGEM	02	UN	GAUSS	86,75	173,50
51	REGULAGEM DE FREIO	02	UN	KITSBOR	37,20	74,40
52	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	04	UN	SKF	22,15	88,60
53	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	SKF	42,50	85,00
54	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	04	UN	SKF	75,30	301,20
55	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	04	UN	SKF	75,30	301,20
56	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	04	UN	LUCAS	53,10	212,40
57	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	04	UN	LUCAS	53,10	212,40
58	ROTOR DE ALTERNADOR	01	UN	ENECAR	185,85	185,85
59	SOLENOIDE	02	UN	BOSCH	75,23	150,46
60	SUPORTE DO MOTOR	02	UN	MOBENSANI	97,35	194,70
61	SUPORTE ESCOVA	04	UN	UNIFAP	44,25	177,00
62	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	04	UN	HIPER FREIOS	88,50	354,00
63	TANQUE DE COMBUSTIVEL	01	UN	SÃO JORGE	283,20	283,20
64	TERMINAL DE DIREÇÃO	06	UN	PERFECT	33,65	201,90
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 13.071,52

EMPRESA: RETIFICA MACAUBAS EIRELI, CNPJ: 20.559.669/0001-25						
LOTE 12 – KOMBI, MARCA: VOLKSWAGEN, ANO/MODELO 2005, TIPO DECOMBUSTÍVEL: GASOLINA - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	VALEO	453,60	453,60
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	UN	NAKATA	198,45	793,80
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	04	UN	NAKATA	178,61	714,44
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	01	KIT	INA	157,53	157,53
05	BATERIA 12V 70AMP.	01	UN	PIONEIRO	269,90	269,90
06	BENDIX	02	UN	ZEM	63,27	126,54
07	BOBINA DE CAMPO	02	UN	VALEO	135,32	270,64
08	BOMBA D'AGUA	02	UN	WEBER	18,90	37,80
09	BOMBA DE GASOLINA	01	UN	WEBER	111,13	111,13
10	BORRACHA DA JANELA	02	KIT	VALEO	63,74	127,48
11	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	VALEO	69,41	138,82
12	BORRACHA DE PORTA	04	UN	VALEO	189,22	756,88
13	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	DECAR	103,95	103,95
14	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	DECAR	148,70	148,70
15	BUCHA DA MOLA	02	UN	VALEO	44,13	88,26
16	CHAVE DE SETA	01	UN	ORGOS	175,77	175,77
17	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	04	UN	ZEM	67,57	270,28
18	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	04	UN	ZEM	77,49	309,96
19	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	01	UN	ZEM	133,25	133,25
20	CILINDRO MESTRE DE FREIO	01	UN	ZEM	138,35	138,35
21	CORREIA DO ALTERNADOR	02	UN	DAYCO	36,86	73,72
22	COXIM DE MOTOR	06	UN	AXIS	74,99	449,94
23	COXIM DE RADIADOR	04	UN	AXIS	14,18	56,72
24	CUBO DIANTEIRO	02	UN	IPER REIO	85,14	170,28
25	DISCO EMBREAGEM	03	UN	LUK	78,81	236,43
26	EXTRATOR DE ALTERNADOR	02	UN	VALEO	255,91	511,82
27	ESCAPAMENTO COMPLETO	01	UN	PIONEIRO	335,54	335,54
28	FAROL	04	UN	ORGOS	159,71	638,84
29	FILTRO DE AR	05	UN	TECFIL	65,21	326,05
30	INDUZIDO	02	UN	VALEO	197,88	395,76
31	JOGO DE VELAS	02	KIT	BOCH	64,26	128,52

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



32	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SABO	70,88	141,76
33	KIT EMBREAGEM	03	KIT	LUK	244,76	734,28
34	LONAS DE FREIOS DIANTEIRAS	04	UN	SVL	69,93	279,72
35	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	04	UN	SVL	69,93	279,72
36	MOLA DIANTEIRA	02	UN	COFAP	122,38	244,76
37	MOLA TRASEIRA	02	UN	COFAP	163,96	327,92
38	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	BLINDEX	405,07	810,14
39	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	05	UN	INA	4,73	23,65
40	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	05	UN	INA	4,73	23,65
41	PLATÔ EMBREAGEM	03	UN	LUK	121,86	365,58
42	RADIADOR	02	UN	VALEO	364,16	728,32
43	REGULADOR DE VOLTAGEM	02	UN	VALEO	168,21	336,42
44	REGULAGEM DE FREIO	04	UN	INA	44,75	179,00
45	RETENTOR RODA DIANTEIRO	04	UN	SABO	56,70	226,80
46	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	02	UN	INA	23,63	47,26
47	ROLAMENTO EIXO PILOTO	02	UN	INA	137,03	274,06
48	ROLAMENTO EMBREAGEM	03	UN	LUK	68,42	205,26
49	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	04	UN	INA	58,45	233,80
50	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	04	UN	INA	70,26	281,04
51	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	04	UN	INA	69,93	279,72
52	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	04	UN	INA	61,33	245,32
53	ROTOR DE ALTERNADOR	02	UN	VALEO	149,31	298,62
54	SOLENOIDE	02	UN	BOCH	150,26	300,52
55	SUPORTE DO MOTOR	04	UN	INA	167,64	670,56
56	SUPORTE ESCOVA	03	UN	VALEO	61,71	185,13
57	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	04	UN	IPER REIO	80,33	321,32
58	TANQUE DE COMBUSTIVEL	01	UN	PIONEIRO	338,78	338,78
59	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	TRW	61,43	245,72
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 17.279,53

EMPRESA: MARIA NAIDE BONFIM LEÃO LULA, CNPJ: 07.264.700/0001-32						
LOTE 13 – KANGOO, MARCA: RENAULT, ANO/MODELO 2013, TIPO DECOMBUSTÍVEL: GASOLINA - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	MAGNETI MARELLI	393,20	393,20
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	UN	COFAP	301,78	1.207,12
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	06	UN	COFAP	245,75	1.474,50
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	01	KIT	METAL LEVE	44,24	44,24
05	BATERIA 12V 80AMP.	01	UN	ZETTA	452,18	452,18
06	BENDIX	02	UN	BOSCH	93,39	186,78
07	BOBINA DE CAMPO	02	UN	BOSCH	117,96	235,92
08	BOMBA D'AGUA	02	UN	URBA	186,77	373,54
09	BOMBA DE GASOLINA	01	UN	BOSCH	117,96	117,96
10	BORRACHA DA JANELA	02	UN	IGUAÇU	63,90	127,80
11	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	IGUAÇU	58,98	117,96
12	BORRACHA DE PORTA	02	UN	IGUAÇU	88,47	176,94
13	BRONZINA DE BIELA	02	KIT	METAL LEVE	162,20	324,40
14	BRONZINA DE MANCAL	02	KIT	METAL LEVE	181,86	363,72
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	06	UN	SAMPEL	58,98	353,88
16	CHAVE DE SETA	02	UN	KOSTAL	108,13	216,26
17	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	ATE	93,39	186,78
18	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	04	UN	ATE	108,13	432,52
19	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	01	UN	LUK	216,26	216,26

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



20	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	VARGA	216,26	432,52
21	CORREIA DO ALTERNADOR	02	UN	GATES	54,07	108,14
22	COXIM DE MOTOR	05	UN	SAMPEL	186,77	933,85
23	CUBO DIANTEIRO	02	UN	INA	132,71	265,42
24	DISCO EMBREAGEM	02	UN	LUK	93,39	186,78
25	EXTRATOR DE ALTERNADOR	02	UN	MAGNETI MARELLI	142,54	285,08
26	ESCAPAMENTO COMPLETO	01	UN	COFAP	299,82	299,82
27	FAROL	02	UN	ARTEB	181,86	363,72
28	FILTRO DE AR	05	UN	BOSCH	44,24	221,20
29	INDUZIDO	02	UN	MAGNETI MARELLI	147,45	294,90
30	JOGO DE VELAS	02	KIT	NGK	88,47	176,94
31	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	03	UN	VARGA	83,56	250,68
32	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SABÓ	93,39	186,78
33	KIT EMBREAGEM	03	KIT	LUK	373,54	1.120,62
34	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	04	UN	NAKATA	88,47	353,88
35	MOLA DIANTEIRA	04	UN	COFAP	162,20	648,80
36	MOLA TRASEIRA	04	UN	COFAP	147,45	589,80
37	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	BLINDEX	638,95	1.277,90
38	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	05	UN	MAPRI	5,90	29,50
39	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	05	UN	MAPRI	5,90	29,50
40	PLATÔ EMBREAGEM	03	UN	LUK	83,56	250,68
41	RADIADOR	02	UN	VISCONDE	383,37	766,74
42	REGULADOR DE TENSÃO	02	UN	BOSCH	93,39	186,78
43	RETENTOR PINHÃO	04	UN	SABÓ	32,44	129,76
44	ROLAMENTO EMBREAGEM	03	UN	INA	73,73	221,19
45	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	03	UN	INA	73,73	221,19
46	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	04	UN	INA	68,81	275,24
47	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	04	UN	INA	68,81	275,24
48	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	04	UN	INA	58,98	235,92
49	ROTOR DE ALTERNADOR	02	UN	INA	117,96	235,92
50	SOLENOIDE	02	UN	SKF	96,33	192,66
51	SUPOORTE DO MOTOR	04	UN	INA	275,24	1.100,96
52	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	04	UN	SKF	172,03	688,12
53	TANQUE DE COMBUSTIVEL	01	UN	VINSCONDE	432,52	432,52
54	TERMINAL DE DIREÇÃO	06	UN	TRW	117,96	707,76
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 20.978,47

EMPRESA: GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS – ME, CNPJ: 14.141.150/0001-20						
LOTE 14 – MONTANA, MARCA: CHEVROLET, ANO/MODELO 2018, TIPO DE COMBUSTÍVEL: GASOLINA - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 02 - SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	GAUSS	463,05	463,05
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	UN	NAKATA	236,25	945,00
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	06	UN	COFAP	158,76	952,56
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	01	KIT	PATRAL	85,05	85,05
05	BATERIA 12V 80AMP.	01	UN	TARGET	349,00	349,00
06	BENDIX	02	UN	ENECAR	61,43	122,86
07	BOBINA DE CAMPO	02	UN	ENECAR	113,40	226,80
08	BOMBA D'AGUA	01	UN	NAKATA	94,50	94,50
09	BOMBA DE GASOLINA	02	UN	EURO	104,00	208,00
10	BORRACHA DA JANELA	02	UN	UNIVERSAL	56,70	113,40
11	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	UNIVERSAL	82,90	165,80
12	BORRACHA DE PORTA	02	UN	UNIVERSAL	56,80	113,60

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

14/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



13	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	METAL LEVE	75,65	75,65
14	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	METAL LEVE	94,50	94,50
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	04	UN	SAMPEL	28,35	113,40
16	CHAVE DE SETA	02	UN	MARILIA	189,00	378,00
17	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	02	UN	SACHS	139,90	279,80
18	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	04	UN	CONTROLIL	48,20	192,80
19	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	04	UN	CONTROLIL	48,20	192,80
20	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	02	UN	CONTROLIL	179,60	359,20
21	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	CONTROLIL	187,20	374,40
22	CORREIA DO ALTERNADOR	03	UN	CONTINENTAL	37,90	113,70
23	COXIM DE MOTOR	04	UN	BOBENSANI	132,40	529,60
24	CUBO DIANTEIRO	04	UN	HIPER FREIOS	64,30	257,20
25	DISCO EMBREAGEM	03	UN	PLATOLANDIA	198,50	595,50
26	EXTRATOR DE ALTERNADOR	02	UN	GAUSS	197,55	395,10
27	ESCAPAMENTO COMPLETO	01	UN	PIONEIRO	281,65	281,65
28	FAROL	02	UN	ORGUS	283,50	567,00
29	FILTRO DE AR	05	UN	TECFIL	23,65	118,25
30	INDUZIDO	02	UN	DONATI	177,66	355,32
31	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	04	UN	SYL	46,40	185,60
32	JOGO DE VELAS	02	KIT	BOSCH	49,15	98,30
33	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SABO	58,80	117,60
34	KIT EMBREAGEM	03	KIT	LUK	249,00	747,00
35	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	04	UN	NAKATA	104,00	416,00
36	MOLA DIANTEIRA	04	UN	COFAP	129,00	516,00
37	MOLA TRASEIRA	04	UN	COFAP	139,00	556,00
38	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	MTR	368,55	737,10
39	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	05	UN	DINPAR	6,62	33,10
40	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	05	UN	DINPAR	6,62	33,10
41	PLATÔ EMBREAGEM	03	UN	PLATOLANDIA	59,99	179,97
42	RADIADOR	02	UN	MAGNET MARELI	246,00	492,00
43	REGULADOR DE TENSÃO	02	UN	GAUS	197,50	395,00
44	REGULAGEM DE FREIO	04	UN	DINPAR	36,00	144,00
45	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	04	UN	SKF	19,00	76,00
46	ROLAMENTO EMBREAGEM	03	UN	SKF	64,30	192,90
47	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	04	UN	LUCAS	66,15	264,60
48	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	04	UN	LUCAS	47,25	189,00
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	04	UN	SKF	54,81	219,24
50	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	04	UN	SKF	66,15	264,60
51	ROTOR DE ALTERNADOR	04	UN	ENECAR	144,90	579,60
52	SOLENOIDE	02	UN	TEM	89,00	178,00
53	SUPORTE DO MOTOR	06	UN	MOBENSANI	83,20	499,20
54	SUPORTE ESCOVA	03	UN	UNIFAP	28,40	85,20
55	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	04	UN	HIPER FREIOS	64,26	257,04
56	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	01	UN	SÃO JORGE	368,55	368,55
57	TERMINAL DE DIREÇÃO	06	UN	SKF	42,55	255,30
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 17.193,49

EMPRESA: MARIA NAIDE BONFIM LEÃO LULA, CNPJ: 07.264.700/0001-32

LOTE 15 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

- PÁLIO WAY, MARCA: FIAT, ANO/MODELO: 2014/2015, TIPO DECOMBUSTÍVEL: FLEX: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 03
- PÁLIO WAY, MARCA: FIAT, ANO/MODELO: 2016, TIPO DECOMBUSTÍVEL: FLEX: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 04
- NOVO UNO DRIVE, MARCA: FIAT, ANO/MODELO 2017, TIPO DECOMBUSTÍVEL: FLEX: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 02
- FIORINO, MARCA: FIAT, ANO/MODELO 2006, TIPO DECOMBUSTÍVEL: GASOLINA: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01
- COURRIER, MARCA: FORD, ANO/MODELO 2006, TIPO DECOMBUSTÍVEL: GASOLINA: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01
- COURRIER, MARCA: FORD, ANO/MODELO 2010, TIPO DECOMBUSTÍVEL: GASOLINA: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

15/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



- KOMBI, MARCA: VOLKSWAGEN, ANO/MODELO 2005, TIPO DE COMBUSTÍVEL: GASOLINA: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01
 - KANGOO, MARCA: RENAULT, ANO/MODELO 2013, TIPO DE COMBUSTÍVEL: GASOLINA: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01
 - MONTANA, MARCA: CHEVROLET, ANO/MODELO 2018, TIPO DE COMBUSTÍVEL: GASOLINA: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SERVIÇOS MECÂNICOS OU ELÉTRICOS (HORA HOMEM TRABALHADA - H/M)	1.200	HR	SERVIÇO	37,45	44.940,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 44.940,00

EMPRESA: GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS – ME, CNPJ: 14.141.150/0001-20

LOTE 16 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
 - DUCATO, MARCA: FIAT, ANO/MODELO 2018, TIPO DE COMBUSTÍVEL: DIESEL: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01
 - DUCATO, MARCA: FIAT, ANO/MODELO 2014, TIPO DE COMBUSTÍVEL: DIESEL: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01
 - DUCATO, MARCA: FIAT, ANO/MODELO 2010, TIPO DE COMBUSTÍVEL: DIESEL: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01
 - SPRINT, MARCA: MERCEDES, ANO/MODELO 2018 515, TIPO DE COMBUSTÍVEL: DIESEL: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01
 - SPRINT, MARCA: I/MB, ANO/MODELO 2018/2019 15SPRINT RONTAN, TIPO DE COMBUSTÍVEL: DIESEL: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01
 - FURGOVAN 6.000, MARCA: AGRALE, ANO/MODELO 2003/2003, TIPO DE COMBUSTÍVEL: DIESEL: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01
 - TORO MT MARCA: FIAT ANO/MODELO 2017, TIPO DE COMBUSTÍVEL: DIESEL: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01
 - L200 TRITON SPORT, MARCA: MITSUBISHI, ANO/MODELO 2018/2019, TIPO DE COMBUSTÍVEL: DIESEL: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SERVIÇOS MECÂNICOS OU ELÉTRICOS (HORA HOMEM TRABALHADA - H/M)	900	HR	SO DIESEL PAI E FILHOS	37,00	33.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 33.300,00

EMPRESA: GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS – ME, CNPJ: 14.141.150/0001-20

LOTE 17 – UNO WAY 1.0, MARCA: FIAT, ANO/MODELO: 2013/2014, TIPO DE COMBUSTÍVEL: FLEX - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	GAUSS	475,30	475,30
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	UN	COFAP	221,00	884,00
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	04	UN	COFAP	204,00	816,00
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	01	UN	PATRAL	86,33	86,33
05	BATERIA 12V 50AMP.	02	UN	TARGET	252,20	504,40
06	BENDIX	01	UN	ENECAR	55,00	55,00
07	BOBINA DE CAMPO	02	UN	ENECAR	82,45	164,90
08	BOMBA D'AGUA	02	UN	INDISA	106,70	213,40
09	BOMBA DE COMBUSTIVEL FLEX	05	UN	EURO	87,30	436,50
10	BORRACHA DA JANELA	02	UN	UNIVERSAL	33,99	67,98
11	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	UNIVERSAL	58,20	116,40
12	BORRACHA DE PORTA	04	UN	UNIVERSAL	33,95	135,80
13	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	METAL LEVE	92,15	92,15
14	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	METAL LEVE	118,35	118,35
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	02	UN	KIT CIA	14,55	29,10
16	CABO DE EMBREAGEM	04	UN	IKS	43,70	174,80
17	CABO DE VELA	04	KIT	MAGNET MARELI	43,70	174,80
18	CHAVE DE LUZ	01	UN	MARILIA	169,00	169,00
19	CHAVE DE SETA	01	UN	KOSTAL	259,00	259,00
20	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	01	UN	KOSTAL	229,00	229,00
21	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	MARILIA	139,99	139,99
22	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	02	UN	LUK	95,10	190,20
23	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	01	UN	PATRAL	34,00	34,00
24	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	03	UN	CONTROIL	53,40	160,20
25	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	01	UN	LUK	106,70	106,70
26	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	CONTROIL	104,99	209,98
27	CORREIA DO ALTERNADOR	02	UN	CONTINENTAL	29,10	58,20

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



28	COXIM DE MOTOR	04	UN	MOBENSANI	43,70	174,80
29	CUBO DIANTEIRO	02	UN	HIPER FREIOS	43,70	87,40
30	DISCO EMBREAGEM	02	UN	PLATOLANDIA	94,99	189,98
31	EXTRATOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	143,56	287,12
32	ESCAPAMENTO COMPLETO	01	UN	PIONEIRO	252,20	252,20
33	FAROL	02	UN	ORGUS	133,86	267,72
34	FILTRO DE AR	05	UN	TECFIL	21,34	106,70
35	INDUZIDO	01	UN	ENECAR	143,56	143,56
36	JOGO DE VELAS	04	KIT	BOSCH	96,03	384,12
37	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	03	UN	SYL	66,93	200,79
38	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	BRASMEC	27,16	54,32
39	KIT EMBREAGEM	02	KIT	VALEO	252,20	504,40
40	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	03	UN	FRASLE	24,25	72,75
41	MOLA DIANTEIRA	04	UN	COFAP	76,63	306,52
42	MOLA TRASEIRA	02	KIT	COFAP	95,10	190,20
43	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	MTR	291,00	582,00
44	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	05	UN	DINPAR	4,85	24,25
45	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	05	UN	DINPAR	4,85	24,25
46	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	PLATOLANDIA	97,00	194,00
47	RADIADOR	02	UN	MAGNET MARELI	184,40	368,80
48	REGULADOR DE VOLTAGEM	03	UN	GAUSS	106,70	320,10
49	REGULAGEM DE FREIO	02	UN	KITSBOR	43,65	87,30
50	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	02	UN	SKF	24,25	48,50
51	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	SKF	63,10	126,20
52	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	03	UN	VTO	48,50	145,50
53	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	03	UN	VTO	48,50	145,50
54	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	03	UN	HIPER FREIOS	63,10	189,30
55	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	03	UN	HIPER FREIOS	63,10	189,30
56	ROTOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	143,60	287,20
57	SOLENOIDE	02	UN	MTE	96,00	192,00
58	SUPORTE DO MOTOR	04	UN	MOBENSANI	58,30	233,20
59	SUPORTE ESCOVA	02	UN	CARBON	34,00	68,00
60	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	04	UN	HIPER FREIOS	69,00	276,00
61	TANQUE DE COMBUSTIVEL	02	UN	SÃO JORGE	339,90	679,80
62	TERMINAL DE DIREÇÃO	05	UN	PERFECT	57,25	286,25
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 13.791,51

EMPRESA: RETIFICA MACAUBAS EIRELI, CNPJ: 20.559.669/0001-25						
LOTE 18 – UNO MILLE WAY ECON, MARCA: FIAT, ANO/MODELO 2013/2013, TIPO DECOMBUSTÍVEL: FLEX - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	VALEO	398,16	398,16
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	UN	NAKATA	184,56	738,24
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	04	UN	NAKATA	124,43	497,72
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	01	KIT	INA	71,34	71,34
05	BATERIA 12V 50AMP.	01	UN	PIONEIRO	157,61	157,61
06	BENDIX	02	UN	ZEM	47,70	95,40
07	BOBINA DE CAMPO	02	UN	VALEO	137,45	274,90
08	BOMBA D'AGUA	02	UN	NAKATA	71,34	142,68
09	BOMBA DE COMBUSTIVEL FLEX	05	UN	WEBER	99,54	497,70
10	BORRACHA DA JANELA	02	UN	VALEO	53,88	107,76
11	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	VALEO	60,93	121,86
12	BORRACHA DE PORTA	02	UN	VALEO	140,81	281,62

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



13	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	DECAR	91,25	91,25
14	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	DECAR	82,95	82,95
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	04	UN	VALEO	32,43	129,72
16	CABO DE EMBREAGEM	04	UN	VALEO	45,62	182,48
17	CABO DE VELA	04	KIT	MARELLI	74,66	298,64
18	CHAVE DE LUZ	01	UN	ORGOS	145,93	145,93
19	CHAVE DE SETA	01	UN	ORGOS	219,82	219,82
20	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	01	UN	ORGOS	199,08	199,08
21	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	ORGOS	119,82	119,82
22	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	01	UN	LUK	163,83	163,83
23	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	ZEM	65,45	130,90
24	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	02	UN	ZEM	55,95	111,90
25	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	01	UN	LUK	178,26	178,26
26	CILINDRO MESTRE DE FREIO	01	UN	LUK	174,20	174,20
27	CORREIA DO ALTERNADOR	02	UN	DAYCO	29,03	58,06
28	COXIM DE MOTOR	03	UN	AXIS	57,98	173,94
29	CUBO DIANTEIRO	02	UN	IPER FREIO	74,66	149,32
30	DISCO EMBREAGEM	02	UN	LUK	80,82	161,64
31	EXTRATOR DE ALTERNADOR	02	UN	VALEO	243,25	486,50
32	ESCAPAMENTO COMPLETO	01	KIT	PIONEIRO	273,74	273,74
33	FAROL	02	UN	ORGOS	121,11	242,22
34	FILTRO DE AR	05	UN	TECFIL	16,59	82,95
35	INDUZIDO	02	UN	VALEO	170,05	340,10
36	JOGO DE VELAS	04	KIT	BOCH	54,75	219,00
37	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	03	UN	SVL	62,21	186,63
38	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SABO	37,33	74,66
39	KIT EMBREAGEM	02	KIT	LUK	201,15	402,30
40	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	02	UN	SVL	63,04	126,08
41	MOLA DIANTEIRA	02	UN	COFAP	119,86	239,72
42	MOLA TRASEIRA ASPIRAL	02	UN	ORGOS	119,86	239,72
43	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	BLINDEX	373,28	746,56
44	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	05	UN	INA	4,15	20,75
45	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	05	UN	INA	4,15	20,75
46	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	LUK	111,98	223,96
47	RADIADOR	02	UN	VALEO	201,57	403,14
48	REGULADOR DE VOLTAGEM	02	UN	VALEO	116,20	232,40
49	REGULAGEM DE FREIO	02	UN	INA	57,98	115,96
50	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	03	UN	INA	32,72	98,16
51	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	INA	55,78	111,56
52	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	03	UN	INA	97,47	292,41
53	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	03	UN	INA	69,64	208,92
54	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	03	UN	INA	150,76	452,28
55	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	03	UN	INA	126,33	378,99
56	ROTOR DE ALTERNADOR	01	UN	VALEO	123,60	123,60
57	SOLENOIDE	02	UN	BOCH	131,89	263,78
58	SUPORTE DO MOTOR	03	UN	INA	82,12	246,36
59	SUPORTE ESCOVA	02	UN	VALEO	64,29	128,58
60	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	02	UN	IPER FREIO	65,28	130,56
61	TANQUE DE COMBUSTIVEL	01	UN	PIONEIRO	323,51	323,51
62	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	TRW	45,62	182,48
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 13.775,06

EMPRESA: RETIFICA MACAUBAS EIRELI, CNPJ: 20.559.669/0001-25
 LOTE 19 – UNO MILLE WAY ECON, MARCA: FIAT, ANO/MODELO 2010/2010, TIPO DE COMBUSTÍVEL: FLEX - QUANTIDADE DE VEÍCULOS:
 01 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	VALEO	461,81	461,81
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	UN	NAKATA	179,34	717,36
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	04	UN	NAKATA	135,41	541,64
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	01	KIT	INA	78,99	78,99
05	BATERIA 12V 50AMP.	01	UN	PIONEIRO	161,20	161,20
06	BENDIX	01	UN	ZEM	46,35	46,35
07	BOBINA DE CAMPO	02	UN	VALEO	133,55	267,10
08	BOMBA D'AGUA	02	UN	NAKATA	70,12	140,24
09	BOMBA DE COMBUSTIVEL FLEX	02	UN	WEBER	96,72	193,44
10	BORRACHA DA JANELA	02	UN	VALEO	52,35	104,70
11	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	VALEO	59,20	118,40
12	BORRACHA DE PORTA	01	UN	VALEO	136,82	136,82
13	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	DECAR	92,69	92,69
14	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	DECAR	80,60	80,60
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	04	UN	VALEO	31,51	126,04
16	CABO DE EMBREAGEM	02	UN	VALEO	53,20	106,40
17	CABO DE VELA	04	KIT	MARELLI	72,54	290,16
18	CHAVE DE LUZ	01	UN	ORGOS	141,80	141,80
19	CHAVE DE SETA	01	UN	ORGOS	213,59	213,59
20	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	01	UN	ORGOS	193,44	193,44
21	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	ORGOS	128,96	128,96
22	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	01	UN	LUK	159,19	159,19
23	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	ZEM	63,59	127,18
24	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	02	UN	ZEM	54,36	108,72
25	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	01	UN	LUK	173,21	173,21
26	CILINDRO MESTRE DE FREIO	01	UN	CONTROL	169,26	169,26
27	CORREIA DO ALTERNADOR	02	UN	DAYCO	27,40	54,80
28	COXIM DE MOTOR	03	UN	AXIS	56,34	169,02
29	CUBO DIANTEIRO	02	UN	IPER FREIO	88,66	177,32
30	DISCO EMBREAGEM	02	UN	LUK	78,53	157,06
31	EXTRATOR DE ALTERNADOR	02	UN	VALEO	236,36	472,72
32	ESCAPAMENTO COMPLETO	01	UN	PIONEIRO	336,18	336,18
33	FAROL	02	UN	ORGOS	181,35	362,70
34	FILTRO DE AR	05	UN	TECFIL	16,12	80,60
35	INDUZIDO	01	UN	VALEO	165,23	165,23
36	JOGO DE VELAS	02	KIT	BOCH	44,33	88,66
37	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	02	UN	SVL	32,24	64,48
38	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SABO	36,27	72,54
39	KIT EMBREAGEM	02	KIT	LUK	225,68	451,36
40	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	03	KIT	SVL	61,26	183,78
41	MOLA DIANTEIRA	05	UN	COFAP	116,47	582,35
42	MOLA TRASEIRA ASPIRAL	04	UN	COFAP	116,47	465,88
43	PARABRISA DIANTEIRO	01	UN	BLINDEX	362,70	362,70
44	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	05	UN	INA	4,03	20,15
45	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	05	UN	INA	4,03	20,15
46	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	LUK	108,81	217,62
47	RADIADOR	02	UN	VALEO	195,86	391,72
48	REGULADOR DE VOLTAGEM	02	UN	VALEO	172,77	345,54
49	REGULAGEM DE FREIO	02	UN	INA	56,34	112,68
50	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	03	UN	INA	31,80	95,40
51	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	INA	54,20	108,40
52	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	03	UN	INA	94,71	284,13
53	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	03	UN	INA	67,66	202,98

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



54	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	03	UN	INA	146,49	439,47
55	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	03	UN	INA	122,75	368,25
56	ROTOR DE ALTERNADOR	02	UN	VALEO	120,90	241,80
57	SOLENOIDE	02	UN	BOCH	128,15	256,30
58	SUPORTE DO MOTOR	04	UN	INA	80,60	322,40
59	SUPORTE ESCOVA	02	UN	VALEO	59,85	119,70
60	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	04	UN	IPER FREIO	63,43	253,72
61	TANQUE DE COMBUSTIVEL	01	UN	PIONEIRO	403,00	403,00
62	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	TRW	52,39	209,56
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 13.739,64

EMPRESA: GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS – ME, CNPJ: 14.141.150/0001-20						
LOTE 20 – UNO MILLE WAY ECON, MARCA: FIAT, ANO/MODELO 2011, TIPO DE COMBUSTÍVEL: FLEX - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	GAUSS	453,25	453,25
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	UN	COFAP	249,00	996,00
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	04	UN	COFAP	229,00	916,00
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	01	KIT	PATRAL	82,33	82,33
05	BATERIA 12V 50AMP.	01	UN	TARGET	240,50	240,50
06	BENDIX	02	UN	ENECAR	55,50	111,00
07	BOBINA DE CAMPO	02	UN	ENECAR	78,63	157,26
08	BOMBA D'AGUA	02	UN	INDISA	129,90	259,80
09	BOMBA DE COMBUSTIVEL FLEX	02	UN	EURO	138,75	277,50
10	BORRACHA DA JANELA	02	UN	UNIVERSAL	32,40	64,80
11	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	UNIVERSAL	55,50	111,00
12	BORRACHA DE PORTA	02	UN	UNIVERSAL	32,38	64,76
13	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	METAL LEVE	87,88	87,88
14	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	METAL LEVE	112,90	112,90
15	CABO DE EMBREAGEM	02	UN	IKS	41,70	83,40
16	CABO DE VELA	03	KIT	MAGNET MARELI	63,90	191,70
17	CHAVE DE LUZ	04	UN	MARILIA	164,90	659,60
18	CHAVE DE SETA	01	UN	KOSTAL	249,00	249,00
19	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	01	UN	KOSTAL	249,00	249,00
20	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	MARILIA	139,90	139,90
21	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	01	UN	LUK	90,70	90,70
22	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	PATRAL	45,40	90,80
23	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	02	UN	CONTROIL	59,90	119,80
24	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	01	UN	LUK	102,00	102,00
25	CILINDRO MESTRE DE FREIO	01	UN	CONTROIL	111,00	111,00
26	CORREIA DO ALTERNADOR	02	UN	CONTINENTAL	27,80	55,60
27	COXIM DE MOTOR	04	UN	MOBENSANI	41,65	166,60
28	CUBO DIANTEIRO	02	UN	HIPER FREIOS	41,65	83,30
29	DISCO EMBREAGEM	02	UN	PLATOLANDIA	92,50	185,00
30	EXTRATOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	137,00	274,00
31	ESCAPAMENTO COMPLETO	01	UN	PIONEIRO	241,00	241,00
32	FAROL	04	UN	ORGUS	127,70	510,80
33	FILTRO DE AR	05	UN	TECFIL	20,50	102,50
34	INDUZIDO	02	UN	ENECAR	137,00	274,00
35	JOGO DE VELAS	02	KIT	BOSCH	55,50	111,00
36	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	04	UN	SYL	41,00	164,00
37	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	BRASMEC	26,00	52,00
38	KIT EMBREAGEM	02	KIT	VALEO	241,00	482,00

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

20/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



39	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	04	UN	FRASLE	23,20	92,80
40	MOLA DIANTEIRA	04	UN	COFAP	89,00	356,00
41	MOLA TRASEIRA ASPIRAL	04	UN	COFAP	111,00	444,00
42	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	MTR	278,00	556,00
43	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	05	UN	DINPAR	4,63	23,15
44	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	05	UN	DINPAR	4,63	23,15
45	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	PLATOLANDIA	93,00	186,00
46	RADIADOR	02	UN	MAGNET MARELI	175,00	350,00
47	REGULADOR DE VOLTAGEM	02	UN	GAUSS	102,00	204,00
48	REGULAGEM DE FREIO	02	UN	KITSBOR	41,65	83,30
49	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	04	UN	SKF	23,20	92,80
50	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	SKF	60,20	120,40
51	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	03	UN	VTO	46,30	138,90
52	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	03	UN	VTO	46,30	138,90
53	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	03	UN	HIPER FREIOS	60,20	180,60
54	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	03	UN	HIPER FREIOS	60,20	180,60
55	ROTOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	137,00	274,00
56	SOLENOIDE	02	UN	MTE	91,00	182,00
57	SUPORTE DO MOTOR	03	UN	MOBENSANI	56,00	168,00
58	SUPORTE ESCOVA	02	UN	CARBON	32,40	64,80
59	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	04	UN	HIPER FREIOS	73,33	293,32
60	TANQUE DE COMBUSTIVEL	02	UN	SÃO JORGE	370,00	740,00
61	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	PERFECT	54,88	219,52
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 13.835,92

EMPRESA: RETIFICA MACAUBAS EIRELI, CNPJ: 20.559.669/0001-25						
LOTE 21 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:						
- UNO WAY 1.0, MARCA: FIAT, ANO/MODELO: 2013/2014, TIPO DE COMBUSTÍVEL: FLEX: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- UNO MILE WAY ECON, MARCA: FIAT, ANO/MODELO 2013/2013, TIPO DE COMBUSTÍVEL: FLEXQUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- UNO MILE WAY ECON, MARCA: FIAT, ANO/MODELO 2010/2010, TIPO DE COMBUSTÍVEL: FLEXQUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- UNO MILE WAY ECON, MARCA: FIAT, ANO/MODELO 2011, TIPO DE COMBUSTÍVEL: FLEX: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SERVIÇOS MECÂNICOS OU ELÉTRICOS (HORA HOMEM TRABALHADA - H/M)	510	HR	RETIFICA MACAUBAS	39,01	19.895,10
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 19.895,10

EMPRESA: GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS – ME, CNPJ: 14.141.150/0001-20						
LOTE 22 – UNO WAY 1.0, MARCA: FIAT, ANO/MODELO: 2009/2010, TIPO DE COMBUSTÍVEL: GASOLINA - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	GAUSS	487,55	487,55
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	03	PARES	COFAP	249,00	747,00
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	03	PARES	COFAP	229,00	687,00
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	01	UN	PATRAL	88,56	88,56
05	BATERIA 12V 50AMP.	01	UN	TARGET	268,65	268,65
06	BENDIX	02	UN	BZM	49,75	99,50
07	BOBINA DE CAMPO	01	UN	ENECAR	119,40	119,40
08	BOMBA D'AGUA	02	UN	INDISA	119,40	238,80
09	BOMBA DE GASOLINA	02	UN	WEBER	97,51	195,02
10	BORRACHA DA JANELA	02	UN	UNIVERSAL	34,90	69,80
11	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	UNIVERSAL	59,70	119,40
12	BORRACHA DE PORTA	01	UN	UNIVERSAL	34,83	34,83
13	BRONZINA DE BIELA	01	UN	METAL LEVE	119,40	119,40

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



14	BRONZINA DE MANCAL	01	UN	METAL LEVE	134,33	134,33
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	04	UN	KIT CIA	9,95	39,80
16	CABO DE EMBREAGEM	06	UN	IKS	39,80	238,80
17	CABO DE VELA	04	KIT	MAGNET MARELI	44,78	179,12
18	CHAVE DE LUZ	01	UN	MARILIA	166,00	166,00
19	CHAVE DE SETA	01	UN	MARILIA	259,00	259,00
20	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	01	UN	MARILIA	239,00	239,00
21	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	MARILIA	129,00	129,00
22	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	01	UN	PATRAL	68,66	68,66
23	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	03	UN	CONTROIL	61,40	184,20
24	CILINDRO MESTRE DE FREIO	01	UN	CONTROIL	119,40	119,40
25	CORREIA DO ALTERNADOR	02	UN	CONTINENTAL	34,83	69,66
26	CUBO DIANTEIRO	02	UN	HIPER FREIOS	44,78	89,56
27	DISCO EMBREAGEM	02	UN	PLATOLANDIA	94,00	188,00
28	KIT DE FEIXE	02	KIT	KIT CIA	19,90	39,80
29	EXTRATOR DE ALTERNADOR	01	UN	ENECAR	147,26	147,26
30	ESCAPAMENTO COMPLETO	01	UN	PIONEIRO	258,70	258,70
31	FAROL	02	UN	ORGUS	134,33	268,66
32	FILTRO DE AR	04	UN	TECFIL	28,86	115,44
33	INDUZIDO	01	UN	ENECAR	147,26	147,26
34	JOGO DE VELAS	04	KIT	FIAT	59,70	238,80
35	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	03	UN	MAKATA	34,83	104,49
36	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	BRASMEC	58,71	117,42
37	KIT EMBREAGEM	02	KIT	VALEO	258,70	517,40
38	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	03	UN	FRASLE	24,88	74,64
39	MOLA DIANTEIRA	03	UN	COFAP	89,00	267,00
40	MOLA TRASEIRA	02	KIT	NAKATA	119,40	238,80
41	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	MTR	298,50	597,00
42	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	05	UN	DINPAR	4,98	24,90
43	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	05	UN	DINPAR	4,98	24,90
44	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	PLATOLANDIA	99,50	199,00
45	RADIADOR	02	UN	VISCONDE	218,90	437,80
46	REGULADOR DE VOLTAGEM	02	UN	GAUSS	109,45	218,90
47	REGULAGEM DE FREIO	02	UN	KISTBOR	44,78	89,56
48	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	SKF	64,68	129,36
49	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	04	UN	VTO	49,75	199,00
50	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	04	UN	VTO	49,75	199,00
51	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	04	UN	HIPER FREIOS	64,68	258,72
52	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	04	UN	HIPER FREIOS	64,68	258,72
53	ROTOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	147,26	294,52
54	SOLENOIDE	01	UN	MTE	109,45	109,45
55	SUPORTE DO MOTOR	03	UN	MOBENSANI	44,78	134,34
56	SUPORTE ESCOVA	02	UN	CARBON	34,83	69,66
57	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	04	UN	HIPER FREIOS	73,00	292,00
58	TANQUE DE COMBUSTIVEL	02	UN	SÃO JORGE	397,01	794,02
59	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	PERFECT	68,66	274,64
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 12.520,60

EMPRESA: GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS – ME, CNPJ: 14.141.150/0001-20						
LOTE 23 – STRADA ADVENTURE CD 1.8 16V, MARCA: FIAT, ANO/MODELO 2018, TIPO DE COMBUSTÍVEL: FLEX - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	GAUUS	414,00	414,00

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

22/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	02	UN	NAKATA	225,00	450,00
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	04	UN	COFAP	179,10	716,40
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	01	UN	PATRAL	80,10	80,10
05	BATERIA 12V 80AMP.	01	UN	TARGET	259,00	259,00
06	BENDIX	02	UN	ENECAR	45,00	90,00
07	BOBINA DE CAMPO	02	UN	ENECAR	76,50	153,00
08	BOMBA D'AGUA	02	UN	SKF	88,20	176,40
09	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	01	UN	NAKATA	243,00	243,00
10	BORRACHA DA JANELA	02	UN	UNIVERSAL	31,50	63,00
11	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	UNIVERSAL	69,00	138,00
12	BORRACHA DE PORTA	02	UN	UNIVERSAL	35,10	70,20
13	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	METAL LEVE	99,00	99,00
14	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	METAL LEVE	144,00	144,00
15	BUCHA DA MOLA	03	KIT	SAMPEL	13,90	41,70
16	BUCHA DO ESTABILIZADOR	04	KIT	KIT CIA	18,00	72,00
17	CHAVE DE LUZ	02	UN	KOSTAL	159,00	318,00
18	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	02	UN	LUK	99,00	198,00
19	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	PATRAL	31,50	63,00
20	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	04	UN	FORTEC	43,20	172,80
21	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	02	UN	LUK	90,00	180,00
22	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	CONTROIL	99,00	198,00
23	CORREIA DO ALTERNADOR	03	UN	CONTINENTAL	31,50	94,50
24	COXIM DE MOTOR	06	UN	ZAP	68,00	408,00
25	CUBO DIANTEIRO	04	UN	HIPER FREIOS	49,00	196,00
26	DISCO EMBREAGEM	03	UN	LUK	65,00	195,00
27	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	04	KIT	SAMPEL	90,00	360,00
28	EXTRATOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	96,00	192,00
29	ESCAPAMENTO COMPLETO	01	UN	PIONEIRO	261,00	261,00
30	FAROL	03	UN	ORGUS	337,50	1.012,50
31	FILTRO DE AR	05	UN	TECFIL	27,00	135,00
32	GRAMPO DO FEIXE MOLA	02	UN	PATRAL	33,00	66,00
33	INDUZIDO	02	UN	ENECAR	133,20	266,40
34	JOGO DE VELAS	02	KIT	BOSCH	89,20	178,40
35	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	04	UN	NAKATA	62,20	248,80
36	JUNTA CABEÇOTE	01	UN	SABO	54,00	54,00
37	KIT EMBREAGEM	03	UN	VALEO	260,90	782,70
38	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	04	UN	SYL	76,50	306,00
39	MOLA DIANTEIRA	04	UN	COFAP	72,00	288,00
40	MOLA TRASEIRA	04	UN	COFAP	149,00	596,00
41	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	MTR	351,00	702,00
42	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	05	UN	DINPAR	4,50	22,50
43	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	05	UN	DINPAR	4,50	22,50
44	PLATÔ EMBREAGEM	03	UN	PLATOLANDIA	72,00	216,00
45	RADIADOR	02	UN	MAGNET MARELI	171,00	342,00
46	REGULADOR DE VOLTAGEM	02	UN	GAUSS	89,20	178,40
47	REGULAGEM DE FREIO	04	UN	KITSBOR	62,10	248,40
48	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	05	UN	SKF	22,50	112,50
49	ROLAMENTO EMBREAGEM	03	UN	SKF	62,10	186,30
50	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	04	UN	VTO	62,10	248,40
51	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	04	UN	VTO	62,10	248,40
52	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	04	UN	HIPER FREIOS	62,10	248,40
53	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	04	UN	HIPER FREIOS	62,10	248,40
54	ROTOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	133,30	266,60
55	SOLENOIDE	05	UN	MTE	89,10	445,50

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



56	SUPORTE DO MOTOR	02	UN	MOBENSANI	76,50	153,00
57	SUPORTE ESCOVA	02	UN	CARBON	36,00	72,00
58	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	04	UN	HIPER FREIOS	77,00	308,00
59	TANQUE DE COMBUSTIVEL	01	UN	SÃO JORGE	229,00	229,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 14.478,20

EMPRESA: GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS – ME, CNPJ: 14.141.150/0001-20						
LOTE 24 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE:						
- UNO WAY 1.0, MARCA: FIAT, ANO/MODELO: 2009/2010, TIPO DE COMBUSTÍVEL: GASOLINA: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- STRADA ADVENTURE CD 1.8 16V, MARCA: FIAT, ANO/MODELO 2018, TIPO DE COMBUSTÍVEL: FLEX: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SERVIÇOS MECÂNICOS OU ELÉTRICOS (HORA HOMEM TRABALHADA - H/M)	400	HR	SO DIESEL PAI E FILHOS	35,50	14.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 14.200,00

EMPRESA: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, CNPJ: 14.336.577/0001-83						
LOTE 26 – ÔNIBUS CAIO, MARCA: MERCEDES BENZ, ANO/MODELO 2009/2010, TIPO DE COMBUSTÍVEL: ÓLEO DIESEL S500 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	02	UN	ZM	652,85	1.305,70
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	UN	FORT PECAS	296,76	1.187,04
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	06	UN	FORT PECAS	302,84	1.817,04
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	01	KIT	ECOBX	276,84	276,84
05	BATERIA 12V 150AMP.	02	UN	JUPITER	576,57	1.153,14
06	BENDIX	03	UN	ZEN	143,08	429,24
07	BOMBA D'AGUA	03	UN	UNIBOMBAS	292,59	877,77
08	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	01	UN	SCHADEX	330,52	330,52
09	BORRACHA DA JANELA	10	UN	UNIVERSAL	135,04	1.350,40
10	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	UNIVERSAL	530,05	1.060,10
11	BORRACHA DE PORTA	04	UN	UNIVERSAL	305,81	1.223,24
12	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	MALHE	172,18	172,18
13	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	MALHE	263,33	263,33
14	BUCHA DA MOLA	03	KIT	ROCHESTER	71,57	214,71
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	04	UN	ROCHESTER	18,57	74,28
16	CHAVE DE LUZ	02	UN	KOSTAL	53,34	106,68
17	CHAVE DE SETA	02	UN	OSPINA	52,33	104,66
18	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	02	UN	KOSTAL	36,12	72,24
19	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	02	UN	KOSTAL	46,59	93,18
20	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	02	UN	CONTROIL	46,59	93,18
21	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	04	UN	CONTROIL	45,58	182,32
22	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	04	UN	CONTROIL	46,59	186,36
23	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	02	UN	CONTROIL	52,33	104,66
24	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	CONTROIL	66,51	133,02
25	CORREIA DO ALTERNADOR	05	UN	GATES	69,33	346,65
26	CORROA	02	UN	MAXGEAR	668,47	1.336,94
27	COXIM DE MOTOR	06	UN	VANNUCCI	100,61	603,66
28	COXIM DE RADIADOR	04	UN	VANNUCCI	26,33	105,32
29	CRUZETA CARDAM	03	UN	LNG	107,29	321,87
30	CUBO DIANTEIRO	04	UN	DURAMETAL	459,46	1.837,84
31	DIAFRAGMA DA CUÍCA	04	UN	BINS	20,26	81,04
32	DISCO EMBREAGEM	03	UN	LUK	584,07	1.752,21
33	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	04	KIT	ROCHESTER	127,95	511,80
34	EXTRATOR DE ALTERNADOR	03	UN	ARIELO	148,89	446,67

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



35	FAROL	04	UN	NINO	157,55	630,20
36	FILTRO DE AR	05	UN	TECFIL	87,78	438,90
37	FLANGE CARDAM	03	UN	LNG	266,38	799,14
38	GRAMPO DO FEIXE MOLA	06	UN	ROCHESTER	38,46	230,76
39	INDUZIDO	03	UN	ARIELO	234,64	703,92
40	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	06	UN	VANNUCCI	398,38	2.390,28
41	JUMELO	06	UN	ROCHESTER	162,05	972,30
42	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SABO	167,43	334,86
43	JUNTA DIFERENCIAL	03	UN	ROCHESTER	25,44	76,32
44	KIT EMBREAGEM	03	UN	LUK	2.593,47	7.780,41
45	LONAS DE FREIOS DIANTEIRAS	06	UN	FLEX	152,20	913,20
46	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	08	UN	FLEX	175,12	1.400,96
47	LUVA CAIXA	03	UN	LNG	330,86	992,58
48	LUVAS CARDAM	02	UN	LNG	329,37	658,74
49	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	02	UN	SINAP	87,78	175,56
50	MOLA DIANTEIRA 1ª	03	UN	CINDUMEL	233,26	699,78
51	MOLA DIANTEIRA 2ª	03	UN	CINDUMEL	226,34	679,02
52	MOLA DIANTEIRA 3ª	03	UN	CINDUMEL	222,82	668,46
53	MOLA DIANTEIRA 4ª	03	UN	CINDUMEL	179,14	537,42
54	MOLA DIANTEIRA 5ª	03	UN	CINDUMEL	128,56	385,68
55	MOLA DIANTEIRA 6ª	03	UN	CINDUMEL	124,71	374,13
56	MOLA DIANTEIRA 7ª	03	UN	CINDUMEL	118,43	355,29
57	MOLA DIANTEIRA 8ª	03	UN	CINDUMEL	114,86	344,58
58	MOLA TRASEIRA 1ª	04	UN	CINDUMEL	236,60	946,40
59	MOLA TRASEIRA 2ª	04	UN	CINDUMEL	229,71	918,84
60	MOLA TRASEIRA 3ª	04	UN	CINDUMEL	212,76	851,04
61	MOLA TRASEIRA 4ª	04	UN	CINDUMEL	198,16	792,64
62	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	FANAVID	1.819,66	3.639,32
63	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	10	UN	UNIFORT	15,84	158,40
64	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	10	UN	UNIFORT	17,42	174,20
65	PINO DE FEIXE	04	UN	ROCHESTER	29,01	116,04
66	PLATÔ EMBREAGEM	03	UN	LUK	1.313,31	3.939,93
67	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	02	UN	LNG	300,45	600,90
68	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	02	UN	LNG	310,60	621,20
69	PONTEIRAS CARDAM	02	UN	LNG	300,47	600,94
70	RADIADOR	02	UN	IRMP	1.620,54	3.241,08
71	REGULADOR DE VOLTAGEM	03	UN	GRAUS	263,54	790,62
72	REGULAGEM DE FREIO	05	UN	ROCHESTER	53,34	266,70
73	RETENTOR PINHÃO	02	UN	SABO	49,97	99,94
74	RETENTOR RODA DIANTEIRO	04	UN	SABO	35,65	142,60
75	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	04	UN	SABO	31,37	125,48
76	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	06	UN	VTO	53,65	321,90
77	ROLAMENTO DE CENTRO	02	UN	SABO	108,04	216,08
78	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	02	UN	GBR	216,07	432,14
79	ROLAMENTO EIXO PILOTO	03	UN	GBR	195,14	585,42
80	ROLAMENTO EMBREAGEM	03	UN	LUK	638,09	1.914,27
81	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	02	UN	GBR	151,25	302,50
82	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	06	UN	GBR	128,29	769,74
83	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	06	UN	GBR	159,81	958,86
84	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	06	UN	GBR	130,29	781,74
85	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	06	UN	GBR	131,94	791,64
86	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	03	UN	GBR	219,45	658,35
87	ROTOR DE ALTERNADOR	03	UN	ARIELO	158,81	476,43
88	SEMI EIXO	04	UN	MAXGEAR	753,10	3.012,40
89	SOLENOIDE	02	UN	ZM	159,81	319,62

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



90	SUPORTE ESCOVA	03	UN	UNIFAP	79,34	238,02
91	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	04	UN	DURAMETAL	645,40	2.581,60
92	TERMINAL DE DIREÇÃO	06	UN	VANNUCCI	97,91	587,46
93	TERMINAL DIFERENCIAL	04	UN	VANNUCCI	381,81	1.527,24
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 77.200,00

EMPRESA: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, CNPJ: 14.336.577/0001-83						
LOTE 27 – ÔNIBUS CAIO, MARCA: MERCEDES BENZ, ANO/MODELO 2017, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S-10 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	02	UN	ZM	638,21	1.276,42
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	06	UN	FORT PECAS	278,58	1.671,48
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	08	UN	FORT PECAS	256,57	2.052,56
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	01	KIT	REX	276,90	276,90
05	BATERIA 12V 150AMP	02	UN	JUPITER	590,62	1.181,24
06	BENDIX	01	UN	ZEN	168,84	168,84
07	BOMBA D'AGUA	03	UN	INDISA	297,16	891,48
08	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	02	UN	SCHADEX	330,59	661,18
09	BORRACHA DA JANELA	10	UN	UNIVERSAL	135,07	1.350,70
10	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	UNIVERSAL	530,15	1.060,30
11	BORRACHA DE PORTA	04	UN	UNIVERSAL	378,20	1.512,80
12	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	MALHE	172,22	172,22
13	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	MALHE	263,39	263,39
14	BUCHA DA MOLA	01	KIT	ROCHESTER	52,68	52,68
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	06	UN	ROCHESTER	18,57	111,42
16	CHAVE DE LUZ	02	UN	KOSTAL	53,35	106,70
17	CHAVE DE SETA	02	UN	KOSTAL	52,34	104,68
18	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	02	UN	KOSTAL	36,13	72,26
19	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	02	UN	FACOBRA	46,60	93,20
20	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	03	UN	CONTROIL	46,60	139,80
21	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	04	UN	CONTROIL	45,59	182,36
22	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	04	UN	CONTROIL	46,60	186,40
23	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	03	UN	CONTROIL	52,34	157,02
24	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	CONTROIL	66,52	133,04
25	CORREIA DO ALTERNADOR	05	UN	GATES	69,34	346,70
26	CORROA	02	UN	KL	668,60	1.337,20
27	COXIM DE MOTOR	10	UN	VANNUCCI	108,06	1.080,60
28	COXIM DE RADIADOR	05	UN	VANNUCCI	26,34	131,70
29	CRUZETA CARDAM	04	UN	LNG	109,14	436,56
30	CUBO DIANTEIRO	04	UN	DURAMETAL	459,55	1.838,20
31	DIAFRAGMA DA CUÍÇA	04	UN	BINS	27,69	110,76
32	DISCO EMBREAGEM	03	UN	LUK	803,67	2.411,01
33	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	06	KIT	ROCHESTER	127,98	767,88
34	EXTRATOR DE ALTERNADOR	03	UN	ARIELO	188,42	565,26
35	FAROL	04	UN	ORGUS	157,58	630,32
36	FILTRO DE AR	06	UN	TECFIL	87,80	526,80
37	FLANGE CARDAM	02	UN	LNG	266,43	532,86
38	GRAMPO DO FEIXE MOLA	08	UN	ROCHESTER	38,46	307,68
39	INDUZIDO	02	UN	ARIELO	234,69	469,38
40	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	04	UN	VANNUCCI	398,46	1.593,84
41	JUMELO	06	UN	ROCHESTER	162,09	972,54
42	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SABO	167,46	334,92
43	JUNTA DIFERENCIAL	04	UN	ROCHESTER	25,44	101,76
44	KIT EMBREAGEM	03	UN	LUK	2.619,57	7.858,71

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

26/70

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



45	LONAS DE FREIOS DIANTEIRAS	06	UN	FLEX	158,91	953,46
46	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	08	UN	FLEX	175,16	1.401,28
47	LUVAS CAIXA	04	UN	LNG	330,92	1.323,68
48	LUVAS CARDAM	03	UN	LNG	329,44	988,32
49	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	02	UN	SINAP	87,80	175,60
50	MOLA DIANTEIRA 1ª	03	UN	CINDUMEL	233,31	699,93
51	MOLA DIANTEIRA 2ª	03	UN	CINDUMEL	226,38	679,14
52	MOLA DIANTEIRA 3ª	03	UN	CINDUMEL	222,87	668,61
53	MOLA DIANTEIRA 4ª	03	UN	CINDUMEL	179,17	537,51
54	MOLA DIANTEIRA 5ª	03	UN	CINDUMEL	128,59	385,77
55	MOLA DIANTEIRA 6ª	03	UN	CINDUMEL	124,74	374,22
56	MOLA DIANTEIRA 7ª	03	UN	CINDUMEL	118,46	355,38
57	MOLA DIANTEIRA 8ª	03	UN	CINDUMEL	114,88	344,64
58	MOLA TRASEIRA 1ª	04	UN	CINDUMEL	236,64	946,56
59	MOLA TRASEIRA 2ª	04	UN	CINDUMEL	229,76	919,04
60	MOLA TRASEIRA 3ª	04	UN	CINDUMEL	212,80	851,20
61	MOLA TRASEIRA 4ª	04	UN	CINDUMEL	205,98	823,92
62	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	FANAVID	1.820,01	3.640,02
63	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	10	UN	UNIFORT	15,84	158,40
64	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	10	UN	UNIFORT	17,41	174,10
65	PARAFUSO ESPIGÃO	02	UN	ROCHESTER	11,79	23,58
66	PARAFUSO TRANSMISSÃO	02	UN	UNIFORT	10,00	20,00
67	PINO DE FEIXE	06	UN	UNIFORT	39,04	234,24
68	PLATÔ EMBREAGEM	03	UN	LUK	428,85	1.286,55
69	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	04	UN	LNG	300,50	1.202,00
70	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	04	UN	LNG	189,10	756,40
71	PONTEIRAS CARDAM	02	UN	LNG	266,77	533,54
72	RADIADOR	02	UN	IRMP	1.613,96	3.227,92
73	REGULADOR DE VOLTAGEM	03	UN	GRAUS	75,98	227,94
74	REGULAGEM DE FREIO	06	UN	VANNUCCI	53,35	320,10
75	RETENTOR PINHÃO	02	UN	ARCA	39,85	79,70
76	RETENTOR RODA DIANTEIRO	04	UN	ARCA	67,54	270,16
77	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	04	UN	ARCA	108,06	432,24
78	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	05	UN	VTO	121,56	607,80
79	ROLAMENTO DE CENTRO	03	UN	SABO	108,06	324,18
80	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	03	UN	KOYO	216,11	648,33
81	ROLAMENTO EIXO PILOTO	03	UN	KOYO	168,50	505,50
82	ROLAMENTO EMBREAGEM	03	UN	LUK	130,01	390,03
83	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	04	UN	KOYO	151,28	605,12
84	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	04	UN	GBR	128,32	513,28
85	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	04	UN	GBR	148,58	594,32
86	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	04	UN	GBR	159,02	636,08
87	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	04	UN	GBR	152,23	608,92
88	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	03	UN	GBR	224,76	674,28
89	ROTOR DE ALTERNADOR	03	UN	GBR	162,17	486,51
90	SEMI EIXO	06	UN	MAXGEAR	792,19	4.753,14
91	SOLENOIDE	02	UN	ZM	155,33	310,66
92	SUPORTE ESCOVA	03	UN	UNIFAP	74,29	222,87
93	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	06	UN	DURAMETAL	482,88	2.897,28
94	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	ZL	93,20	372,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 76.400,00

EMPRESA: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, CNPJ: 14.336.577/0001-83
 LOTE 28 – ÔNIBUS CAIO, MARCA: MERCEDES BENZ, ANO/MODELO 2013, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S-10 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

27/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	02	UN	ZM	649,12	1.298,24
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	UN	FORT PECAS	285,48	1.141,92
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	06	UN	FORT PECAS	240,35	1.442,10
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	01	KIT	REX	329,82	329,82
05	BATERIA 12V 150AMP.	01	UN	JUPITER	586,20	586,20
06	BENDIX	02	UN	ZEN	171,73	343,46
07	BOMBA D'AGUA	03	UN	INDISA	302,24	906,72
08	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	01	UN	SCHADEX	336,24	336,24
09	BORRACHA DA JANELA	10	UN	UNIVERSAL	137,38	1.373,80
10	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	UNIVERSAL	539,22	1.078,44
11	BORRACHA DE PORTA	04	UN	UNIVERSAL	384,66	1.538,64
12	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	MALHE	175,16	175,16
13	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	MALHE	267,90	267,90
14	BUCHA DA MOLA	01	KIT	ROCHESTER	72,81	72,81
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	06	UN	ROCHESTER	18,89	113,34
16	CHAVE DE LUZ	02	UN	KOSTAL	54,27	108,54
17	CHAVE DE SETA	02	UN	KOSTAL	53,23	106,46
18	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	02	UN	KOSTAL	36,75	73,50
19	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	02	UN	FACOBRAS	47,40	94,80
20	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	03	UN	CONTROIL	47,40	142,20
21	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	04	UN	CONTROIL	46,37	185,48
22	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	06	UN	CONTROIL	47,40	284,40
23	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	02	UN	CONTROIL	53,23	106,46
24	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	CONTROIL	67,66	135,32
25	CORREIA DO ALTERNADOR	05	UN	GATES	70,53	352,65
26	CORROA	02	UN	KL	680,03	1.360,06
27	COXIM DE MOTOR	06	UN	VANNUCCI	109,90	659,40
28	COXIM DE RADIADOR	04	UN	VANNUCCI	26,79	107,16
29	CRUZETA CARDAM	04	UN	LNG	111,00	444,00
30	CUBO DIANTEIRO	04	UN	DURAMETAL	467,41	1.869,64
31	DIAFRAGMA DA CUÍÇA	06	UN	BINS	28,16	168,96
32	DISCO EMBREAGEM	03	UN	LUK	594,17	1.782,51
33	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	04	KIT	ROCHESTER	130,17	520,68
34	EXTRATOR DE ALTERNADOR	03	UN	ARIELO	191,65	574,95
35	FAROL	04	UN	ORGUS	160,27	641,08
36	FILTRO DE AR	06	UN	TECFIL	89,30	535,80
37	FLANGE CARDAM	04	UN	LNG	195,42	781,68
38	GRAMPO DO FEIXE MOLA	10	UN	ROCHESTER	39,12	391,20
39	INDUZIDO	02	UN	ARIELO	238,70	477,40
40	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	10	UN	VANNUCCI	405,27	4.052,70
41	JUMELO	08	UN	ROCHESTER	164,86	1.318,88
42	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SABO	170,32	340,64
43	JUNTA DIFERENCIAL	03	UN	ROCHESTER	25,88	77,64
44	KIT EMBREAGEM	03	UN	LUK	2.602,81	7.808,43
45	LONAS DE FREIOS DIANTEIRAS	06	UN	FLEX	161,63	969,78
46	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	08	UN	FLEX	178,15	1.425,20
47	LUVVA CAIXA	04	UN	LNG	336,58	1.346,32
48	LUVAS CARDAM	04	UN	LNG	335,07	1.340,28
49	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	02	UN	SINAP	89,30	178,60
50	MOLA DIANTEIRA 1ª	03	UN	CINDUMEL	237,29	711,87
51	MOLA DIANTEIRA 2ª	03	UN	CINDUMEL	230,25	690,75
52	MOLA DIANTEIRA 3ª	03	UN	CINDUMEL	226,68	680,04
53	MOLA DIANTEIRA 4ª	03	UN	CINDUMEL	182,23	546,69

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



54	MOLA DIANTEIRA 5ª	03	UN	CINDUMEL	130,79	392,37
55	MOLA DIANTEIRA 6ª	03	UN	CINDUMEL	126,87	380,61
56	MOLA DIANTEIRA 7ª	03	UN	CINDUMEL	120,48	361,44
57	MOLA DIANTEIRA 8ª	03	UN	CINDUMEL	116,84	350,52
58	MOLA TRASEIRA 1ª	04	UN	CINDUMEL	240,69	962,76
59	MOLA TRASEIRA 2ª	04	UN	CINDUMEL	233,68	934,72
60	MOLA TRASEIRA 3ª	04	UN	CINDUMEL	216,44	865,76
61	MOLA TRASEIRA 4ª	04	UN	CINDUMEL	201,59	806,36
62	PARABRISA DIANTEIRO	04	UN	FANAVID	1.851,13	7.404,52
63	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	10	UN	UNIFORT	16,11	161,10
64	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	10	UN	UNIFORT	17,72	177,20
65	PARAFUSO ESPIGÃO	02	UN	ROCHESTER	11,99	23,98
66	PARAFUSO TRANSMISSÃO	02	UN	UNIFORT	10,17	20,34
67	PINO DE FEIXE	06	UN	UNIFORT	39,70	238,20
68	PLATÔ EMBREAGEM	03	UN	LUK	436,18	1.308,54
69	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	02	UN	LNG	182,00	364,00
70	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	02	UN	LNG	192,33	384,66
71	PONTEIRAS CARDAM	02	UN	LNG	271,33	542,66
72	RADIADOR	02	UN	IRMP	1.641,62	3.283,24
73	REGULADOR DE VOLTAGEM	03	UN	GRAUS	77,28	231,84
74	REGULAGEM DE FREIO	05	UN	VANNUCCI	54,27	271,35
75	RETENTOR PINHÃO	02	UN	ARCA	40,53	81,06
76	RETENTOR RODA DIANTEIRO	04	UN	ARCA	68,69	274,76
77	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	04	UN	ARCA	109,90	439,60
78	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	06	UN	VTO	92,36	554,16
79	ROLAMENTO DE CENTRO	04	UN	SABO	109,90	439,60
80	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	03	UN	KOYO	219,81	659,43
81	ROLAMENTO EIXO PILOTO	03	UN	KOYO	171,38	514,14
82	ROLAMENTO EMBREAGEM	03	UN	LUK	132,23	396,69
83	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	02	UN	KOYO	153,87	307,74
84	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	04	UN	GBR	130,51	522,04
85	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	04	UN	GBR	151,12	604,48
86	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	04	UN	GBR	161,74	646,96
87	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	04	UN	GBR	154,83	619,32
88	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	02	UN	GBR	228,60	457,20
89	ROTOR DE ALTERNADOR	03	UN	GBR	164,94	494,82
90	SEMI EIXO	06	UN	MAXGEAR	805,73	4.834,38
91	SOLENOIDE	02	UN	ZM	157,99	315,98
92	SUPORTE DO MOTOR	03	UN	VANNUCCI	103,04	309,12
93	SUPORTE ESCOVA	03	UN	UNIFAP	78,99	236,97
94	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	04	UN	DURAMETAL	632,22	2.528,88
95	TERMINAL DE DIREÇÃO	06	UN	ZL	133,26	799,56
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 79.900,00

EMPRESA: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, CNPJ: 14.336.577/0001-83						
LOTE 29 – ÔNIBUS MARCOPOLO, MARCA: VOLKSVAGEN, ANO/MODELO 2013, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S-10 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	02	UN	ZM	704,70	1.409,40
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	08	UN	FORT PECAS	264,63	2.117,04
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	08	UN	FORT PECAS	278,32	2.226,56
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	02	KIT	REX	202,54	405,08
05	BATERIA 12V 150AMP.	02	UN	JUPITER	596,38	1.192,76
06	BENDIX	03	UN	ZEN	174,60	523,80

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

29/70

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



07	BOMBA D'AGUA	02	UN	INDISA	314,29	628,58
08	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	02	UN	SCHADEX	324,42	648,84
09	BORRACHA DA JANELA	20	UN	UNIVERSAL	139,68	2.793,60
10	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	UNIVERSAL	516,83	1.033,66
11	BORRACHA DE PORTA	06	UN	UNIVERSAL	373,65	2.241,90
12	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	MALHE	195,09	195,09
13	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	MALHE	237,46	237,46
14	BUCHA DA MOLA	01	KIT	ROCHESTER	55,11	55,11
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	06	UN	ROCHESTER	19,21	115,26
16	CHAVE DE LUZ	03	UN	KOSTAL	58,67	176,01
17	CHAVE DE SETA	03	UN	KOSTAL	57,62	172,86
18	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	03	UN	KOSTAL	33,87	101,61
19	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	03	UN	FACOBRAS	55,18	165,54
20	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	03	UN	CONTROIL	55,18	165,54
21	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	06	UN	CONTROIL	54,13	324,78
22	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	08	UN	CONTROIL	55,18	441,44
23	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	04	UN	CONTROIL	57,62	230,48
24	CILINDRO MESTRE DE FREIO	04	UN	CONTROIL	68,79	275,16
25	CORREIA DO ALTERNADOR	05	UN	GATES	71,71	358,55
26	CORROA	02	UN	KL	691,43	1.382,86
27	COXIM DE MOTOR	05	UN	VANNUCCI	104,06	520,30
28	COXIM DE RADIADOR	05	UN	VANNUCCI	27,24	136,20
29	CRUZETA CARDAM	02	UN	LNG	120,48	240,96
30	CUBO DIANTEIRO	03	UN	DURAMETAL	475,24	1.425,72
31	DIAFRAGMA DA CUÍÇA	08	UN	BINS	28,64	229,12
32	DISCO EMBREAGEM	04	UN	LUK	604,13	2.416,52
33	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	03	KIT	ROCHESTER	132,35	397,05
34	EXTRATOR DE ALTERNADOR	03	UN	ARIELO	198,35	595,05
35	FAROL	05	UN	ORGUS	151,33	756,65
36	FILTRO DE AR	05	UN	TECFIL	94,29	471,45
37	FLANGE CARDAM	02	UN	LNG	198,70	397,40
38	GRAMPO DO FEIXE MOLA	08	UN	ROCHESTER	39,77	318,16
39	INDUZIDO	03	UN	ARIELO	251,29	753,87
40	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	03	UN	VANNUCCI	412,07	1.236,21
41	JUMELO	03	UN	ROCHESTER	185,08	555,24
42	JUNTA CABEÇOTE	01	UN	SABO	190,64	190,64
43	JUNTA DIFERENCIAL	02	UN	ROCHESTER	25,49	50,98
44	KIT EMBREAGEM	04	UN	LUK	1.951,70	7.806,80
45	LONAS DE FREIOS DIANTEIRAS	04	UN	FLEX	159,21	636,84
46	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	04	UN	FLEX	160,19	640,76
47	LUVAS CAIXA	04	UN	LNG	223,49	893,96
48	LUVAS CARDAM	04	UN	LNG	223,49	893,96
49	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	02	UN	SINAP	94,29	188,58
50	MOLA DIANTEIRA 1ª	03	UN	CINDUMEL	241,27	723,81
51	MOLA DIANTEIRA 2ª	03	UN	CINDUMEL	228,94	686,82
52	MOLA DIANTEIRA 3ª	03	UN	CINDUMEL	230,48	691,44
53	MOLA DIANTEIRA 4ª	03	UN	CINDUMEL	188,78	566,34
54	MOLA DIANTEIRA 5ª	03	UN	CINDUMEL	132,98	398,94
55	MOLA DIANTEIRA 6ª	03	UN	CINDUMEL	129,00	387,00
56	MOLA DIANTEIRA 7ª	03	UN	CINDUMEL	122,50	367,50
57	MOLA DIANTEIRA 8ª	03	UN	CINDUMEL	118,80	356,40
58	MOLA TRASEIRA 1ª	04	UN	CINDUMEL	244,73	978,92
59	MOLA TRASEIRA 2ª	04	UN	CINDUMEL	237,60	950,40
60	MOLA TRASEIRA 3ª	04	UN	CINDUMEL	220,07	880,28
61	MOLA TRASEIRA 4ª	04	UN	CINDUMEL	204,97	819,88

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



62	PARABRISA DIANTEIRO	05	UN	FANAVID	1.882,17	9.410,85
63	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	10	UN	UNIFORT	16,38	163,80
64	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	10	UN	UNIFORT	18,02	180,20
65	PINO DE FEIXE	06	UN	UNIFORT	45,40	272,40
66	PLATÔ EMBREAGEM	03	UN	LUK	928,90	2.786,70
67	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	02	UN	LNG	275,85	551,70
68	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	02	UN	LNG	303,81	607,62
69	PONTEIRAS CARDAM	04	UN	LNG	275,88	1.103,52
70	RADIADOR	02	UN	IRMP	1.676,20	3.352,40
71	REGULADOR DE VOLTAGEM	03	UN	GRAUS	272,59	817,77
72	REGULAGEM DE FREIO	06	UN	VANNUCCI	58,67	352,02
73	RETENTOR PINHÃO	03	UN	ARCA	53,43	160,29
74	RETENTOR RODA DIANTEIRO	06	UN	ARCA	29,68	178,08
75	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	03	UN	ARCA	46,41	139,23
76	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	04	UN	VTO	58,99	235,96
77	ROLAMENTO DE CENTRO	02	UN	SABO	108,25	216,50
78	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	02	UN	KOYO	216,51	433,02
79	ROLAMENTO EIXO PILOTO	03	UN	KOYO	201,84	605,52
80	ROLAMENTO EMBREAGEM	03	UN	LUK	660,01	1.980,03
81	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	04	UN	KOYO	156,45	625,80
82	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	06	UN	GBR	132,70	796,20
83	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	06	UN	GBR	165,30	991,80
84	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	06	UN	GBR	134,76	808,56
85	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	06	UN	GBR	136,47	818,82
86	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	03	UN	GBR	226,99	680,97
87	ROTOR DE ALTERNADOR	03	UN	ARIELO	156,08	468,24
88	SEMI EIXO	04	UN	MAXGEAR	825,53	3.302,12
89	SOLENOIDE	02	UN	ZM	160,64	321,28
90	SUPORTE ESCOVA	03	UN	UNIFAP	82,06	246,18
91	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	06	UN	DURAMETAL	667,57	4.005,42
92	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	ZL	101,97	407,88
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 86.200,00

EMPRESA: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, CNPJ: 14.336.577/0001-83						
LOTE 30 – ÔNIBUS CAIO, MARCA: MERCEDES BENZ ANO/MODELO 2013/2014, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S-10 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	02	UN	ZM	650,50	1.301,00
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	06	UN	FORT PECAS	261,44	1.568,64
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	06	UN	FORT PECAS	282,09	1.692,54
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	02	KIT	REX	282,23	564,46
05	BATERIA 12V 150AMP.	02	UN	JUPITER	584,97	1.169,94
06	BENDIX	03	UN	ZEN	172,09	516,27
07	BOMBA D'AGUA	04	UN	INDISA	302,88	1.211,52
08	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	04	UN	SCHADEX	336,95	1.347,80
09	BORRACHA DA JANELA	12	UN	UNIVERSAL	137,67	1.652,04
10	BORRACHA DE PARA-BRISA	04	UN	UNIVERSAL	540,36	2.161,44
11	BORRACHA DE PORTA	06	UN	UNIVERSAL	385,48	2.312,88
12	BRONZINA DE BIELA	02	KIT	MALHE	175,53	351,06
13	BRONZINA DE MANCAL	02	KIT	MALHE	268,46	536,92
14	BUCHA DA MOLA	02	KIT	ROCHESTER	72,97	145,94
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	04	UN	ROCHESTER	18,93	75,72
16	CHAVE DE LUZ	02	UN	KOSTAL	54,38	108,76
17	CHAVE DE SETA	02	UN	KOSTAL	53,35	106,70

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



18	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	02	UN	KOSTAL	36,83	73,66
19	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	02	UN	FACOBRAS	47,50	95,00
20	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	02	UN	CONTROIL	47,50	95,00
21	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	04	UN	CONTROIL	46,46	185,84
22	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	04	UN	CONTROIL	47,50	190,00
23	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	02	UN	CONTROIL	53,35	106,70
24	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	CONTROIL	67,80	135,60
25	CORREIA DO ALTERNADOR	05	UN	GATES	70,67	353,35
26	CORROA	02	UN	KL	681,48	1.362,96
27	COXIM DE MOTOR	06	UN	VANNUCCI	110,14	660,84
28	COXIM DE RADIADOR	03	UN	VANNUCCI	26,85	80,55
29	CRUZETA CARDAM	02	UN	LNG	111,24	222,48
30	CUBO DIANTEIRO	06	UN	DURAMETAL	474,97	2.849,82
31	DIAFRAGMA DA CUÍCA	06	UN	BINS	28,22	169,32
32	DISCO EMBREAGEM	06	UN	LUK	595,43	3.572,58
33	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	04	KIT	ROCHESTER	130,44	521,76
34	EXTRATOR DE ALTERNADOR	04	UN	ARIELO	192,05	768,20
35	FAROL	06	UN	ORGUS	160,61	963,66
36	FILTRO DE AR	04	UN	TECFIL	89,49	357,96
37	FLANGE CARDAM	04	UN	LNG	195,84	783,36
38	GRAMPO DO FEIXE MOLA	06	UN	ROCHESTER	39,21	235,26
39	INDUZIDO	03	UN	ARIELO	239,21	717,63
40	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	06	UN	VANNUCCI	406,13	2.436,78
41	JUMELO	04	UN	ROCHESTER	165,21	660,84
42	JUNTA CABEÇOTE	05	UN	SABO	170,68	853,40
43	JUNTA DIFERENCIAL	02	UN	ROCHESTER	25,93	51,86
44	KIT EMBREAGEM	02	UN	LUK	1.923,59	3.847,18
45	LONAS DE FREIOS DIANTEIRAS	06	UN	FLEX	161,97	971,82
46	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	08	UN	FLEX	178,52	1.428,16
47	LUVA CAIXA	03	UN	LNG	337,30	1.011,90
48	LUVAS CARDAM	02	UN	LNG	335,78	671,56
49	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	02	UN	SINAP	89,49	178,98
50	MOLA DIANTEIRA 1ª	03	UN	CINDUMEL	237,80	713,40
51	MOLA DIANTEIRA 2ª	03	UN	CINDUMEL	230,74	692,22
52	MOLA DIANTEIRA 3ª	03	UN	CINDUMEL	227,16	681,48
53	MOLA DIANTEIRA 4ª	03	UN	CINDUMEL	182,62	547,86
54	MOLA DIANTEIRA 5ª	03	UN	CINDUMEL	131,06	393,18
55	MOLA DIANTEIRA 6ª	03	UN	CINDUMEL	127,14	381,42
56	MOLA DIANTEIRA 7ª	03	UN	CINDUMEL	120,74	362,22
57	MOLA DIANTEIRA 8ª	03	UN	CINDUMEL	117,09	351,27
58	MOLA TRASEIRA 1ª	04	UN	CINDUMEL	241,20	964,80
59	MOLA TRASEIRA 2ª	04	UN	CINDUMEL	234,18	936,72
60	MOLA TRASEIRA 3ª	04	UN	CINDUMEL	216,90	867,60
61	MOLA TRASEIRA 4ª	04	UN	CINDUMEL	202,01	808,04
62	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	FANAVID	1.855,06	3.710,12
63	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	10	UN	UNIFORT	16,15	161,50
64	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	10	UN	UNIFORT	17,76	177,60
65	PINO DE FEIXE	04	UN	UNIFORT	29,57	118,28
66	PLATÔ EMBREAGEM	03	UN	LUK	915,52	2.746,56
67	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	02	UN	LNG	306,29	612,58
68	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	02	UN	LNG	316,65	633,30
69	PONTEIRAS CARDAM	02	UN	LNG	306,32	612,64
70	RADIADOR	02	UN	IRMP	1.652,06	3.304,12
71	REGULADOR DE VOLTAGEM	04	UN	GRAUS	268,67	1.074,68
72	REGULAGEM DE FREIO	04	UN	VANNUCCI	54,38	217,52

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



73	RETENTOR PINHÃO	02	UN	ARCA	50,94	101,88
74	RETENTOR RODA DIANTEIRO	04	UN	ARCA	68,84	275,36
75	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	04	UN	ARCA	31,98	127,92
76	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	06	UN	VTO	54,70	328,20
77	ROLAMENTO DE CENTRO	02	UN	SABO	110,14	220,28
78	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	02	UN	KOYO	220,28	440,56
79	ROLAMENTO EIXO PILOTO	02	UN	KOYO	198,94	397,88
80	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	LUK	650,50	1.301,00
81	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	02	UN	KOYO	154,19	308,38
82	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	06	UN	GBR	130,79	784,74
83	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	06	UN	GBR	162,92	977,52
84	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	06	UN	GBR	132,82	796,92
85	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	06	UN	GBR	134,51	807,06
86	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	03	UN	GBR	223,72	671,16
87	ROTOR DE ALTERNADOR	03	UN	GBR	161,90	485,70
88	SEMI EIXO	04	UN	MAXGEAR	767,75	3.071,00
89	SOLENOIDE	02	UN	ZM	162,92	325,84
90	SUPORTE ESCOVA	03	UN	VANNUCCI	80,88	242,64
91	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	04	UN	UNIFAP	657,95	2.631,80
92	TERMINAL DE DIREÇÃO	05	UN	DURAMETAL	99,81	499,05
93	TERMINAL DIFERENCIAL	04	UN	ZL	124,59	498,36
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 79.800,00

EMPRESA: GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS – ME, CNPJ: 14.141.150/0001-20						
LOTE 31 – ÔNIBUS CAIO, MARCA: VOLKSVAGEN, ANO/MODELO 2011, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S500 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	02	UN	GAUSS	607,20	1.214,40
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	06	UN	COFAP	351,12	2.106,72
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	08	UN	COFAP	389,00	3.112,00
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	02	KIT	MMT	70,40	140,80
05	BATERIA 12V 150AMP.	02	UN	CRAL	607,20	1.214,40
06	BENDIX	02	UN	BZM	66,00	132,00
07	BOMBA D'AGUA	03	UN	URBA	449,00	1.347,00
08	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	01	UN	BROSOL	459,00	459,00
09	BORRACHA DA JANELA	10	UN	UNIVERSAL	140,80	1.408,00
10	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	UNIVERSAL	334,40	668,80
11	BORRACHA DE PORTA	04	UN	UNIVERSAL	140,80	563,20
12	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	METAL LEVE	227,04	227,04
13	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	METAL LEVE	339,00	339,00
14	BUCHA DA MOLA	01	KIT	TMR	10,56	10,56
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	06	UN	REI	22,00	132,00
16	CHAVE DE LUZ	02	UN	MARILIA	30,80	61,60
17	CHAVE DE SETA	02	UN	MARILIA	81,00	162,00
18	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	02	UN	MARILIA	47,00	94,00
19	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	02	UN	MARILIA	77,90	155,80
20	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	03	UN	ATE	77,90	233,70
21	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	04	UN	TRW	76,90	307,60
22	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	04	UN	TRW	77,90	311,60
23	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	03	UN	TRW	79,00	237,00
24	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	TRW	97,00	194,00
25	CORREIA DO ALTERNADOR	05	UN	CONTINENTAL	52,00	260,00
26	CORROA	02	UN	MAX GIER	968,00	1.936,00
27	COXIM DE MOTOR	10	UN	REI	105,60	1.056,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



28	COXIM DE RADIADOR	05	UN	REI	26,40	132,00
29	CRUZETA CARDAM	04	UN	LNG	132,00	528,00
30	CUBO DIANTEIRO	04	UN	FRUM	484,00	1.936,00
31	DIAFRAGMA DA CUÍÇA	04	UN	FALSI	39,90	159,60
32	DISCO EMBREAGEM	03	UN	LUK	255,20	765,60
33	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	04	KIT	MTR	167,20	668,80
34	EXTRATOR DE ALTERNADOR	03	UN	ENECAR	130,24	390,72
35	FAROL	04	UN	FORTLUZ	123,20	492,80
36	FILTRO DE AR	06	UN	BOSCH	83,60	501,60
37	FLANGE CARDAM	02	UN	NAKATA	132,00	264,00
38	GRAMPO DO FEIXE MOLA	08	UN	MARCHET	39,60	316,80
39	INDUZIDO	02	UN	MARILIA	174,24	348,48
40	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	04	UN	MTR	262,24	1.048,96
41	JUMELO	08	UN	LIMER	48,40	387,20
42	JUNTA CABEÇOTE	03	UN	SABO	79,20	237,60
43	JUNTA DIFERENCIAL	05	UN	SABO	17,60	88,00
44	KIT EMBREAGEM	02	UN	LUK	1.056,00	2.112,00
45	LONAS DE FREIOS DIANTEIRAS	08	UN	COBREQ	105,60	844,80
46	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	08	UN	COBREQ	132,00	1.056,00
47	LUVVA CAIXA	04	UN	LNG	123,20	492,80
48	LUVAS CARDAM	02	UN	LNG	262,24	524,48
49	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	02	UN	SAFISA	129,00	258,00
50	MOLA DIANTEIRA 1ª	04	UN	MARCHET	339,00	1.356,00
51	MOLA DIANTEIRA 2ª	04	UN	MARCHET	319,00	1.276,00
52	MOLA DIANTEIRA 3ª	04	UN	MARCHET	329,00	1.316,00
53	MOLA DIANTEIRA 4ª	04	UN	MARCHET	269,00	1.076,00
54	MOLA DIANTEIRA 5ª	04	UN	MARCHET	189,00	756,00
55	MOLA DIANTEIRA 6ª	04	UN	MARCHET	179,00	716,00
56	MOLA DIANTEIRA 7ª	04	UN	MARCHET	174,00	696,00
57	MOLA DIANTEIRA 8ª	04	UN	MARCHET	169,00	676,00
58	MOLA TRASEIRA 1ª	04	UN	MARCHET	349,00	1.396,00
59	MOLA TRASEIRA 2ª	04	UN	MARCHET	339,00	1.356,00
60	MOLA TRASEIRA 3ª	04	UN	MARCHET	311,00	1.244,00
61	MOLA TRASEIRA 4ª	04	UN	MARCHET	289,00	1.156,00
62	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	MTR	520,00	1.040,00
63	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	12	UN	FALSI	13,20	158,40
64	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	12	UN	FALSI	13,20	158,40
65	PINO DE FEIXE	06	UN	MTR	13,20	79,20
66	PLATÔ EMBREAGEM	03	UN	PLATOLANDIA	431,20	1.293,60
67	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	04	UN	NAKATA	255,20	1.020,80
68	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	04	UN	NAKATA	255,20	1.020,80
69	PONTEIRAS CARDAM	02	UN	NAKATA	255,20	510,40
70	RADIADOR	02	UN	VISCONDE	1.408,00	2.816,00
71	REGULADOR DE VOLTAGEM	03	UN	GAUSS	88,00	264,00
72	REGULAGEM DE FREIO	06	UN	FALSI	39,60	237,60
73	RETENTOR PINHÃO	02	UN	SABO	44,00	88,00
74	RETENTOR RODA DIANTEIRO	04	UN	SABO	26,40	105,60
75	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	04	UN	SABO	30,80	123,20
76	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	06	UN	SKF	44,00	264,00
77	ROLAMENTO DE CENTRO	04	UN	NAKATA	105,60	422,40
78	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	04	UN	FAG	176,00	704,00
79	ROLAMENTO EIXO PILOTO	04	UN	FAG	220,00	880,00
80	ROLAMENTO EMBREAGEM	04	UN	MMT	176,00	704,00
81	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	04	UN	FAG	176,00	704,00
82	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	04	UN	FAG	189,00	756,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



83	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	04	UN	FAG	220,00	880,00
84	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	04	UN	FAG	189,00	756,00
85	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	04	UN	FAG	189,00	756,00
86	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	03	UN	FAG	211,20	633,60
87	ROTOR DE ALTERNADOR	04	UN	ENECAR	211,20	844,80
88	SEMI EIXO	06	UN	MAX GIER	572,00	3.432,00
89	SOLENOIDE	02	UN	CARBON	229,00	458,00
90	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	08	UN	FRUM	695,20	5.561,60
91	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	DELLA ROSA	133,00	532,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 71.862,86

EMPRESA: GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS – ME, CNPJ: 14.141.150/0001-20						
LOTE 32 – MICRO ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V-8, MARCA: VOLARE, ANO/MODELO 2009, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S500						
- QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	02	UN	GAUSS	688,93	1.377,86
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	UN	COFAP	393,81	1.575,24
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	06	UN	COFAP	399,00	2.394,00
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	02	KIT	PATRAL	177,66	355,32
05	BATERIA 12V 150AMP.	02	UN	CRAL	681,03	1.362,06
06	BENDIX	02	UN	ENECAR	196,41	392,82
07	BOMBA D'AGUA	04	UN	URBA	393,81	1.575,24
08	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	02	UN	MWM	572,46	1.144,92
09	BORRACHA DA JANELA	10	UN	UNIVERSAL	49,35	493,50
10	BORRACHA DE PARA-BRISA	04	UN	UNIVERSAL	138,18	552,72
11	BORRACHA DE PORTA	04	UN	UNIVERSAL	47,38	189,52
12	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	MWM	113,51	113,51
13	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	MWM	236,88	236,88
14	BUCHA DA MOLA	01	KIT	FLASI	13,82	13,82
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	06	UN	ROCHESTER	17,77	106,62
16	CHAVE DE LUZ	02	UN	MARILIA	118,00	236,00
17	CHAVE DE SETA	02	UN	MARILIA	94,00	188,00
18	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	02	UN	MARILIA	82,00	164,00
19	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	MARILIA	88,00	88,00
20	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	03	UN	TRW	173,00	519,00
21	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	04	UN	CONTROIL	179,00	716,00
22	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	06	UN	CONTROIL	189,00	1.134,00
23	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	02	UN	TRW	177,66	355,32
24	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	CONTROIL	222,00	444,00
25	CORREIA DO ALTERNADOR	05	UN	GOODYER	97,71	488,55
26	CORROA	02	UN	KL	1.085,70	2.171,40
27	COXIM DE MOTOR	06	UN	REI	96,73	580,38
28	COXIM DE RADIADOR	04	UN	MOBENSANI	24,68	98,72
29	CRUZETA CARDAM	04	UN	NAKATA	78,96	315,84
30	CUBO DIANTEIRO	04	UN	DURAMETAL	454,00	1.816,00
31	DIAFRAGMA DA CUÍÇA	06	UN	FALSI	14,81	88,86
32	DISCO EMBREAGEM	03	UN	LUK	335,58	1.006,74
33	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	04	KIT	MMT	197,40	789,60
34	EXTRATOR DE ALTERNADOR	03	UN	ENECAR	187,53	562,59
35	FAROL	04	UN	ORGUS	224,00	896,00
36	FILTRO DE AR	06	UN	TECFIL	74,05	444,30
37	FLANGE CARDAM	04	UN	NAKATA	118,44	473,76
38	GRAMPO DO FEIXE MOLA	10	UN	MARCHET	44,42	444,20
39	INDUZIDO	04	UN	ENECAR	187,53	750,12

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



40	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	10	UN	TMR	195,43	1.954,30
41	JUMELO	08	UN	LIMER	74,03	592,24
42	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SABO	24,68	49,36
43	JUNTA DIFERENCIAL	03	UN	SABO	24,68	74,04
44	KIT EMBREAGEM	03	UN	LIUK	789,60	2.368,80
45	LONAS DE FREIOS DIANTEIRAS	08	UN	COBREQ	108,57	868,56
46	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	08	UN	COBREQ	108,57	868,56
47	LUVA CAIXA	04	UN	PATRAL	118,44	473,76
48	LUVAS CARDAM	04	UN	LNG	187,53	750,12
49	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	04	UN	SAFISA	205,30	821,20
50	MOLA DIANTEIRA 1ª	03	UN	MARCHET	409,90	1.229,70
51	MOLA DIANTEIRA 2ª	03	UN	MARCHET	399,00	1.197,00
52	MOLA DIANTEIRA 3ª	03	UN	MARCHET	379,00	1.137,00
53	MOLA DIANTEIRA 4ª	03	UN	MARCHET	289,00	867,00
54	MOLA DIANTEIRA 5ª	03	UN	MARCHET	269,00	807,00
55	MOLA DIANTEIRA 6ª	03	UN	MARCHET	259,00	777,00
56	MOLA DIANTEIRA 7ª	03	UN	MARCHET	251,00	753,00
57	MOLA DIANTEIRA 8ª	03	UN	MARCHET	251,00	753,00
58	MOLA TRASEIRA 1ª	04	UN	MARCHET	405,00	1.620,00
59	MOLA TRASEIRA 2ª	04	UN	MARCHET	296,10	1.184,40
60	MOLA TRASEIRA 3ª	04	UN	MARCHET	296,10	1.184,40
61	MOLA TRASEIRA 4ª	04	UN	MARCHET	289,00	1.156,00
62	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	MTR	592,20	1.184,40
63	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	10	UN	DINPAR	14,81	148,10
64	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	10	UN	DINPAR	14,81	148,10
65	PARAFUSO TRANSMISSÃO	02	UN	MMT	4,94	9,88
66	PINO DE FEIXE	06	UN	MMT	17,77	106,62
67	PLATÔ EMBREAGEM	03	UN	PLATOLANDIA	246,75	740,25
68	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	02	UN	LNG	195,43	390,86
69	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	02	UN	LNG	195,43	390,86
70	PONTEIRAS CARDAM	02	UN	LNG	217,14	434,28
71	RADIADOR	02	UN	VISCONDE	1.184,40	2.368,80
72	REGULADOR DE VOLTAGEM	03	UN	GAUSS	108,57	325,71
73	REGULAGEM DE FREIO	05	UN	PATRAL	54,29	271,45
74	RETENTOR PINHÃO	02	UN	SABO	34,55	69,10
75	RETENTOR RODA DIANTEIRO	04	UN	SABO	34,55	138,20
76	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	04	UN	SABO	44,42	177,68
77	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	06	UN	SKF	49,35	296,10
78	ROLAMENTO DE CENTRO	04	UN	NAKATA	118,44	473,76
79	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	03	UN	FAG	148,05	444,15
80	ROLAMENTO EIXO PILOTO	03	UN	FAG	148,05	444,15
81	ROLAMENTO EMBREAGEM	03	UN	SKF	148,05	444,15
82	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	03	UN	TINKEM	118,44	355,32
83	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	04	UN	TINKEM	118,44	473,76
84	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	04	UN	TINKEM	118,44	473,76
85	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	04	UN	TINKEM	138,18	552,72
86	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	04	UN	TINKEM	118,44	473,76
87	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	02	UN	FAG	197,40	394,80
88	ROTOR DE ALTERNADOR	03	UN	ENECAR	197,40	592,20
89	SEMI EIXO	06	UN	MAX GEAR	483,63	2.901,78
90	SOLENOIDE	02	UN	MTR	148,05	296,10
91	SUPORTE DO MOTOR	03	UN	REI	108,57	325,71
92	SUPORTE ESCOVA	03	UN	CARBON	59,22	177,66
93	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	04	UN	DURAMETAL	582,33	2.329,32
94	TERMINAL DE DIREÇÃO	06	UN	NAKATA	129,00	774,00

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

36/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 67.269,34
---------------------	---------------

EMPRESA: RETIFICA MACAUBAS EIRELI, CNPJ: 20.559.669/0001-25						
LOTE 33 – MICRO ÔNIBUS CAIO, MARCA: VOLARE, ANO/MODELO 2013/2014, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S10 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	02	UN	VALEO	464,62	929,24
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	08	UN	NAKATA	201,33	1.610,64
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	08	UN	NAKATA	325,23	2.601,84
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	02	KIT	INA	111,85	223,70
05	BATERIA 12V 150AMP.	02	UN	PIONEIRO	559,26	1.118,52
06	BENDIX	03	UN	ZEM	215,10	645,30
07	BOMBA D'AGUA	04	UN	NAKATA	189,29	757,16
08	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	01	UN	MWM	341,58	341,58
09	BORRACHA DA JANELA	20	UN	VALEO	172,08	3.441,60
10	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	VALEO	410,84	821,68
11	BORRACHA DE PORTA	06	UN	VALEO	279,63	1.677,78
12	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	MWM	172,08	172,08
13	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	MWM	268,44	268,44
14	BUCHA DA MOLA	01	KIT	VALEO	51,62	51,62
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	06	UN	VALEO	45,17	271,02
16	CHAVE DE LUZ	02	UN	VALEO	102,39	204,78
17	CHAVE DE SETA	02	UN	VALEO	83,89	167,78
18	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	02	UN	ORGOS	71,84	143,68
19	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	02	UN	ORGOS	76,58	153,16
20	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	02	UN	LUK	149,71	299,42
21	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	06	UN	ZEM	156,59	939,54
22	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	06	UN	ZEM	166,92	1.001,52
23	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	02	UN	CONTROL	212,95	425,90
24	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	ZEM	192,30	384,60
25	CORREIA DO ALTERNADOR	05	UN	DAYCO	94,64	473,20
26	CORROA	02	UN	INA	653,90	1.307,80
27	COXIM DE MOTOR	06	UN	VALEO	128,20	769,20
28	COXIM DE RADIADOR	04	UN	VALEO	54,64	218,56
29	CRUZETA CARDAM	02	UN	INA	157,02	314,04
30	CUBO DIANTEIRO	04	UN	INA	499,42	1.997,68
31	DIAFRAGMA DA CÚICA	08	UN	INA	37,00	296,00
32	DISCO EMBREAGEM	04	UN	LUK	481,82	1.927,28
33	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	03	KIT	INA	103,25	309,75
34	EXTRATOR DE ALTERNADOR	03	UN	VALEO	258,12	774,36
35	FAROL	05	UN	ORGOS	193,59	967,95
36	FILTRO DE AR	05	UN	TECFIL	120,46	602,30
37	FLANGE CARDAM	02	UN	INA	244,78	489,56
38	GRAMPO DO FEIXE MOLA	08	UN	INA	49,00	392,00
39	INDUZIDO	03	UN	ZEM	395,78	1.187,34
40	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	03	UN	INA	103,25	309,75
41	JUMELO	04	UN	INA	133,36	533,44
42	JUNTA CABEÇOTE	01	UN	SABA	122,99	122,99
43	JUNTA DIFERENCIAL	02	UN	SABA	31,40	62,80
44	KIT EMBREAGEM	03	UN	LUK	1.268,69	3.806,07
45	LONAS DE FREIOS DIANTEIRAS	06	UN	FRASE	163,48	980,88
46	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	05	UN	FRASE	163,48	817,40
47	LUVA CAIXA	03	UN	INA	288,23	864,69
48	LUVAS CARDAM	02	UN	INA	286,34	572,68

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

37/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



49	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	02	UN	VALEO	189,29	378,58
50	MOLA DIANTEIRA 1ª	04	UN	COFAP	340,25	1.361,00
51	MOLA DIANTEIRA 2ª	04	UN	COFAP	282,04	1.128,16
52	MOLA DIANTEIRA 3ª	04	UN	COFAP	206,50	826,00
53	MOLA DIANTEIRA 4ª	04	UN	COFAP	206,50	826,00
54	MOLA DIANTEIRA 5ª	04	UN	COFAP	206,50	826,00
55	MOLA DIANTEIRA 6ª	04	UN	COFAP	206,50	826,00
56	MOLA DIANTEIRA 7ª	04	UN	COFAP	206,50	826,00
57	MOLA DIANTEIRA 8ª	04	UN	COFAP	206,50	826,00
58	MOLA TRASEIRA 1ª	04	UN	COFAP	335,94	1.343,76
59	MOLA TRASEIRA 2ª	04	UN	COFAP	292,71	1.170,84
60	MOLA TRASEIRA 3ª	04	UN	COFAP	206,50	826,00
61	MOLA TRASEIRA 4ª	04	UN	COFAP	206,50	826,00
62	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	BLINDEX	1.978,92	3.957,84
63	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	10	UN	INA	13,77	137,70
64	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	10	UN	INA	12,91	129,10
65	PINO DE FEIXE	06	UN	INA	40,83	244,98
66	PLATÔ EMBREAGEM	03	UN	LUK	559,26	1.677,78
67	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	02	UN	INA	227,96	455,92
68	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	02	UN	INA	240,91	481,82
69	PONTEIRAS CARDAM	04	UN	INA	234,46	937,84
70	RADIADOR	02	UN	INA	1.845,56	3.691,12
71	REGULADOR DE VOLTAGEM	03	UN	INA	226,11	678,33
72	REGULAGEM DE FREIO	05	UN	INA	93,78	468,90
73	RETENTOR PINHÃO	03	UN	SABA	65,82	197,46
74	RETENTOR RODA DIANTEIRO	05	UN	SABA	66,68	333,40
75	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	04	UN	SABA	70,08	280,32
76	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	03	UN	INA	115,68	347,04
77	ROLAMENTO DE CENTRO	03	UN	INA	137,66	412,98
78	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	02	UN	INA	275,33	550,66
79	ROLAMENTO EIXO PILOTO	02	UN	INA	248,66	497,32
80	ROLAMENTO EMBREAGEM	03	UN	INA	160,89	482,67
81	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	04	UN	INA	192,73	770,92
82	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	06	UN	INA	197,89	1.187,34
83	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	06	UN	INA	197,89	1.187,34
84	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	06	UN	INA	202,58	1.215,48
85	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	06	UN	INA	193,93	1.163,58
86	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	03	UN	INA	286,34	859,02
87	ROTOR DE ALTERNADOR	03	UN	VALEO	202,37	607,11
88	SEMI EIXO	04	UN	INA	559,26	2.237,04
89	SOLENOIDE	02	UN	BOCH	197,89	395,78
90	SUPORTE ESCOVA	03	UN	VALEO	101,79	305,37
91	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	06	UN	DAPL	369,97	2.219,82
92	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	TRW	123,90	495,60
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 79.348,22

EMPRESA: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, CNPJ: 14.336.577/0001-83						
LOTE 34 – ÔNIBUS VOLARE V-8, MARCA: VOLKSVAGEN, ANO/MODELO 2013/2014, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S500 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	02	UN	ZM	651,89	1.303,78
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	08	UN	FORT PECAS	242,86	1.942,88
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	08	UN	FORT PECAS	263,06	2.104,48
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	01	KIT	REX	201,34	201,34

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

38/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



05	BATERIA 12V 150AMP.	01	UN	JUPITER	595,55	595,55
06	BENDIX	03	UN	ZEN	208,28	624,84
07	BOMBA D'AGUA	04	UN	INDISA	312,42	1.249,68
08	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	06	UN	SCHADEX	475,23	2.851,38
09	BORRACHA DA JANELA	12	UN	UNIVERSAL	138,85	1.666,20
10	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	UNIVERSAL	331,51	663,02
11	BORRACHA DE PORTA	04	UN	UNIVERSAL	225,64	902,56
12	BRONZINA DE BIELA	02	KIT	MALHE	186,76	373,52
13	BRONZINA DE MANCAL	02	KIT	MALHE	251,67	503,34
14	BUCHA DA MOLA	02	KIT	ROCHESTER	55,40	110,80
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	04	UN	ROCHESTER	36,45	145,80
16	CHAVE DE LUZ	02	UN	KOSTAL	82,62	165,24
17	CHAVE DE SETA	02	UN	KOSTAL	67,69	135,38
18	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	02	UN	KOSTAL	57,97	115,94
19	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	02	UN	FACOBRAS	61,79	123,58
20	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	06	UN	CONTROIL	120,80	724,80
21	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	04	UN	CONTROIL	126,36	505,44
22	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	04	UN	CONTROIL	134,69	538,76
23	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	04	UN	CONTROIL	171,83	687,32
24	CILINDRO MESTRE DE FREIO	04	UN	CONTROIL	155,17	620,68
25	CORREIA DO ALTERNADOR	04	UN	GATES	76,37	305,48
26	CORROA	02	UN	KL	784,53	1.569,06
27	COXIM DE MOTOR	06	UN	VANNUCCI	103,45	620,70
28	COXIM DE RADIADOR	02	UN	VANNUCCI	44,09	88,18
29	CRUZETA CARDAM	02	UN	LNG	126,70	253,40
30	CUBO DIANTEIRO	04	UN	DURAMETAL	403,00	1.612,00
31	DIAFRAGMA DA CUÍCA	04	UN	BINS	87,48	349,92
32	DISCO EMBREAGEM	08	UN	LUK	464,82	3.718,56
33	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	06	KIT	ROCHESTER	229,11	1.374,66
34	EXTRATOR DE ALTERNADOR	03	UN	ARIELO	370,74	1.112,22
35	FAROL	08	UN	ORGUS	156,21	1.249,68
36	FILTRO DE AR	04	UN	TECFIL	97,20	388,80
37	FLANGE CARDAM	02	UN	LNG	197,52	395,04
38	GRAMPO DO FEIXE MOLA	05	UN	ROCHESTER	39,54	197,70
39	INDUZIDO	04	UN	ARIELO	355,81	1.423,24
40	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	04	UN	VANNUCCI	676,84	2.707,36
41	JUMELO	02	UN	ROCHESTER	107,61	215,22
42	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SABO	99,25	198,50
43	JUNTA DIFERENCIAL	04	UN	ROCHESTER	25,34	101,36
44	KIT EMBREAGEM	04	UN	LUK	1.023,36	4.093,44
45	LONAS DE FREIOS DIANTEIRAS	08	UN	FLEX	158,26	1.266,08
46	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	08	UN	FLEX	180,06	1.440,48
47	LUVA CAIXA	03	UN	LNG	232,58	697,74
48	LUVAS CARDAM	02	UN	LNG	231,05	462,10
49	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	02	UN	SINAP	152,74	305,48
50	MOLA DIANTEIRA 1ª	04	UN	CINDUMEL	274,55	1.098,20
51	MOLA DIANTEIRA 2ª	04	UN	CINDUMEL	227,58	910,32
52	MOLA DIANTEIRA 3ª	04	UN	CINDUMEL	229,11	916,44
53	MOLA DIANTEIRA 4ª	04	UN	CINDUMEL	201,55	806,20
54	MOLA DIANTEIRA 5ª	04	UN	CINDUMEL	187,73	750,92
55	MOLA DIANTEIRA 6ª	04	UN	CINDUMEL	183,77	735,08
56	MOLA DIANTEIRA 7ª	04	UN	CINDUMEL	177,32	709,28
57	MOLA DIANTEIRA 8ª	04	UN	CINDUMEL	177,11	708,44
58	MOLA TRASEIRA 1ª	04	UN	CINDUMEL	271,08	1.084,32
59	MOLA TRASEIRA 2ª	04	UN	CINDUMEL	236,19	944,76

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



60	MOLA TRASEIRA 3ª	04	UN	CINDUMEL	218,77	875,08
61	MOLA TRASEIRA 4ª	04	UN	CINDUMEL	201,48	805,92
62	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	FANAVID	1.881,69	3.763,38
63	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	10	UN	UNIFORT	16,30	163,00
64	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	10	UN	UNIFORT	17,91	179,10
65	PINO DE FEIXE	04	UN	UNIFORT	32,95	131,80
66	PLATÔ EMBREAGEM	03	UN	LUK	923,38	2.770,14
67	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	02	UN	LNG	183,95	367,90
68	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	02	UN	LNG	194,40	388,80
69	PONTEIRAS CARDAM	02	UN	LNG	189,19	378,38
70	RADIADOR	02	UN	IRMP	1.489,21	2.978,42
71	REGULADOR DE VOLTAGEM	03	UN	GRAUS	182,45	547,35
72	REGULAGEM DE FREIO	05	UN	VANNUCCI	75,68	378,40
73	RETENTOR PINHÃO	02	UN	ARCA	53,11	106,22
74	RETENTOR RODA DIANTEIRO	04	UN	ARCA	53,81	215,24
75	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	04	UN	ARCA	56,55	226,20
76	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	06	UN	VTO	93,35	560,10
77	ROLAMENTO DE CENTRO	02	UN	SABO	111,08	222,16
78	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	02	UN	KOYO	222,17	444,34
79	ROLAMENTO EIXO PILOTO	03	UN	KOYO	200,64	601,92
80	ROLAMENTO EMBREAGEM	03	UN	LUK	373,17	1.119,51
81	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	02	UN	KOYO	155,52	311,04
82	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	06	UN	GBR	159,68	958,08
83	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	06	UN	GBR	159,68	958,08
84	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	06	UN	GBR	163,47	980,82
85	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	06	UN	GBR	156,50	939,00
86	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	03	UN	GBR	231,05	693,15
87	ROTOR DE ALTERNADOR	04	UN	GBR	163,29	653,16
88	SEMI EIXO	02	UN	MAXGEAR	690,45	1.380,90
89	SOLENOIDE	02	UN	ZM	159,68	319,36
90	SUPORTE ESCOVA	04	UN	VANNUCCI	82,13	328,52
91	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	04	UN	UNIFAP	495,33	1.981,32
92	TERMINAL DE DIREÇÃO	06	UN	DURAMETAL	100,67	604,02
93	TERMINAL DIFERENCIAL	04	UN	ZL	250,63	1.002,52
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 82.000,00

EMPRESA: RETIFICA MACAUBAS EIRELI, CNPJ: 20.559.669/0001-25						
LOTE 35 – MICRO ÔNIBUS CAIO, MARCA: VOLARE, ANO/MODELO 2005/2006, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S500 -						
QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	02	UN	VALEO	572,39	1.144,78
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	06	UN	NAKATA	246,57	1.479,42
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	06	UN	NAKATA	343,43	2.060,58
04	ANEL DE SINCRONIZADORES	02	KIT	INA	105,67	211,34
05	BATERIA 12V 150AMP.	02	UN	EOBAT	572,39	1.144,78
06	BENDIX	02	UN	ZEM	220,15	440,30
07	BOMBA D'AGUA	03	UN	MWM	255,37	766,11
08	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	01	UN	MWM	346,96	346,96
09	BORRACHA DA JANELA	10	UN	VALEO	176,12	1.761,20
10	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	VALEO	420,49	840,98
11	BORRACHA DE PORTA	04	UN	VALEO	286,20	1.144,80
12	BRONZINA DE BIELA	01	KIT	DECAR	167,31	167,31
13	BRONZINA DE MANCAL	01	KIT	DECAR	244,81	244,81
14	BUCHA DA MOLA	01	KIT	VALEO	93,34	93,34

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	06	UN	VALEO	46,23	277,38
16	CHAVE DE LUZ	02	UN	ORGOS	104,79	209,58
17	CHAVE DE SETA	02	UN	GO	85,86	171,72
18	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	02	UN	GO	73,53	147,06
19	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	02	UN	ORGOS	78,37	156,74
20	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	03	UN	LUK	153,22	459,66
21	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	04	UN	ZEM	160,27	641,08
22	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	04	UN	ZEM	170,84	683,36
23	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	03	UN	LUK	217,95	653,85
24	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	LUK	196,81	393,62
25	CORREIA DO ALTERNADOR	05	UN	DAYCO	96,87	484,35
26	CORROA	02	UN	INA	527,48	1.054,96
27	COXIM DE MOTOR	10	UN	AXIS	131,21	1.312,10
28	COXIM DE RADIADOR	05	UN	AXIS	55,92	279,60
29	CRUZETA CARDAM	04	UN	NAKATA	160,71	642,84
30	CUBO DIANTEIRO	04	UN	IPER FREIO	511,14	2.044,56
31	DIAFRAGMA DA CÚICA	04	UN	MWM	40,51	162,04
32	DISCO EMBREAGEM	03	UN	LUK	440,30	1.320,90
33	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	06	KIT	INA	158,51	951,06
34	EXTRATOR DE ALTERNADOR	03	UN	VALEO	470,24	1.410,72
35	FAROL	04	UN	ORGOS	198,14	792,56
36	FILTRO DE AR	06	UN	TECFIL	123,28	739,68
37	FLANGE CARDAM	02	UN	INA	250,53	501,06
38	GRAMPO DO FEIXE MOLA	08	UN	INA	50,15	401,20
39	INDUZIDO	02	UN	ZEM	451,31	902,62
40	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	04	UN	INA	105,67	422,68
41	JUMELO	06	UN	INA	136,49	818,94
42	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SABO	125,88	251,76
43	JUNTA DIFERENCIAL	04	UN	SABO	32,14	128,56
44	KIT EMBREAGEM	03	UN	LUK	1.298,00	3.894,00
45	LONAS DE FREIOS DIANTEIRAS	06	UN	FRASE	167,31	1.003,86
46	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	08	UN	FRASE	167,31	1.338,48
47	LUVA CAIXA	04	UN	INA	295,00	1.180,00
48	LUVAS CARDAM	03	UN	INA	293,06	879,18
49	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	02	UN	VALEO	193,73	387,46
50	MOLA DIANTEIRA 1ª	03	UN	COFAP	348,23	1.044,69
51	MOLA DIANTEIRA 2ª	03	UN	COFAP	288,66	865,98
52	MOLA DIANTEIRA 3ª	03	UN	OF	290,60	871,80
53	MOLA DIANTEIRA 4ª	03	UN	COFAP	255,64	766,92
54	MOLA DIANTEIRA 5ª	03	UN	COFAP	238,11	714,33
55	MOLA DIANTEIRA 6ª	03	UN	COFAP	233,09	699,27
56	MOLA DIANTEIRA 7ª	03	UN	COFAP	224,91	674,73
57	MOLA DIANTEIRA 8ª	03	UN	COFAP	224,64	673,92
58	MOLA TRASEIRA 1ª	04	UN	COFAP	343,83	1.375,32
59	MOLA TRASEIRA 2ª	04	UN	COFAP	299,58	1.198,32
60	MOLA TRASEIRA 3ª	04	UN	COFAP	277,48	1.109,92
61	MOLA TRASEIRA 4ª	04	UN	COFAP	255,55	1.022,20
62	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	BLINDEX	2.386,69	4.773,38
63	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	10	UN	INA	14,09	140,90
64	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	10	UN	INA	13,21	132,10
65	PINO DE FEIXE	06	UN	INA	41,78	250,68
66	PLATÔ EMBREAGEM	04	UN	LUK	484,33	1.937,32
67	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	04	UN	INA	233,31	933,24
68	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	04	UN	INA	246,57	986,28
69	PONTEIRAS CARDAM	02	UN	INA	239,96	479,92

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

41/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



70	RADIADOR	02	UN	VISCONDE	1.206,42	2.412,84
71	REGULADOR DE VOLTAGEM	03	UN	VALEO	231,42	694,26
72	RETENTOR PINHÃO	02	UN	SABO	71,77	143,54
73	RETENTOR RODA DIANTEIRO	04	UN	SABO	82,78	331,12
74	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	04	UN	SABO	68,25	273,00
75	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	05	UN	INA	57,24	286,20
76	ROLAMENTO DE CENTRO	03	UN	INA	113,99	341,97
77	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	03	UN	INA	158,51	475,53
78	ROLAMENTO EIXO PILOTO	03	UN	INA	272,55	817,65
79	ROLAMENTO EMBREAGEM	03	UN	INA	248,33	744,99
80	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	04	UN	INA	479,93	1.919,72
81	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	04	UN	INA	232,48	929,92
82	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	04	UN	INA	184,93	739,72
83	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	04	UN	INA	222,35	889,40
84	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	04	UN	INA	196,33	785,32
85	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	03	UN	INA	194,08	582,24
86	ROTOR DE ALTERNADOR	03	UN	VALEO	288,66	865,98
87	SEMI EIXO	06	UN	INA	396,27	2.377,62
88	SOLENOIDE	02	UN	BOCH	132,09	264,18
89	SUPORTE ESCOVA	03	UN	VALEO	160,71	482,13
90	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	06	UN	TRW	343,43	2.060,58
91	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	04	UN	DAPL	343,43	1.373,72
92	TERMINAL DE DIREÇÃO	06	UN	TRW	126,81	760,86
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 80.149,64

EMPRESA: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, CNPJ: 14.336.577/0001-83						
LOTE 36 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:						
- ÔNIBUS MARCOPOLO, MARCA: VOLKSVAGEN, ANO/MODELO 2011, TIPO DECOMBUSTÍVEL: ÓLEO DIESEL S500: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- ÔNIBUS CAIO, MARCA: MERCEDES BENZ, ANO/MODELO 2009/2010, TIPO DECOMBUSTÍVEL: ÓLEO DIESEL S500: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- ÔNIBUS CAIO, MARCA: MERCEDES BENZ, ANO/MODELO 2017, TIPO DECOMBUSTÍVEL: ÓLEO DIESEL S-10: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- ÔNIBUS CAIO, MARCA: MERCEDES BENZ, ANO/MODELO 2013, TIPO DECOMBUSTÍVEL: ÓLEO DIESEL S-10: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- ÔNIBUS MARCOPOLO, MARCA: VOLKSVAGEN, ANO/MODELO 2013, TIPO DECOMBUSTÍVEL: ÓLEO DIESEL S-10: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- ÔNIBUS CAIO, MARCA: MERCEDES BENZ ANO/MODELO 2013/2014, TIPO DECOMBUSTÍVEL: ÓLEO DIESEL S-10: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- ÔNIBUS CAIO, MARCA: VOLKSVAGEN, ANO/MODELO 2011, TIPO DECOMBUSTÍVEL: ÓLEO DIESEL S500: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- MICRO ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V-8, MARCA: VOLARE, ANO/MODELO 2009, TIPO DECOMBUSTÍVEL: ÓLEO DIESEL S500: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- MICRO ÔNIBUS CAIO, MARCA: VOLARE, ANO/MODELO 2013/2014, TIPO DECOMBUSTÍVEL: ÓLEO DIESEL S10: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- ÔNIBUS VOLARE V-8, MARCA: VOLKSVAGEN, ANO/MODELO 2013/2014, TIPO DECOMBUSTÍVEL: ÓLEO DIESEL S500: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- MICRO ÔNIBUS CAIO, MARCA: VOLARE, ANO/MODELO 2005/2006, TIPO DECOMBUSTÍVEL: ÓLEO DIESEL S500: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SERVIÇOS MECÂNICOS OU ELÉTRICOS (HORA HOMEM TRABALHADA - H/M)	1.900	HR	SERVIÇOS	48,13	91.447,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 91.447,00

EMPRESA: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, CNPJ: 14.336.577/0001-83						
LOTE 37 – CAMINHÃO 1317-F, MARCA: FORD, ANO/MODELO 2003/2003, TIPO DECOMBUSTÍVEL: ÓLEO DIESEL S 500 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE TRANSPORTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

42/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	ZM	689,54	689,54
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	UN	FORT PECAS	256,15	1.024,60
03	BATERIA 12V 150AMP.	02	UN	JUPITER	593,94	1.187,88
04	BENDIX	02	UN	ZEN	187,72	375,44
05	BOBINA DE CAMPO	02	UN	UEDA	192,51	385,02
06	BOMBA D'AGUA	02	UN	INDISA	276,44	552,88
07	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	01	UN	SCHADEX	350,01	350,01
08	BOMBA DE FREIO	02	UN	CONTROLIL	267,85	535,70
09	BORRACHA DA JANELA	01	UN	UNIVERSAL	116,76	116,76
10	BORRACHA DE PARA-BRISA	01	UN	UNIVERSAL	267,85	267,85
11	BORRACHA DE PORTA	01	UN	UNIVERSAL	126,68	126,68
12	BRONZINA DE BIELA	01	UN	MALHE	196,42	196,42
13	BRONZINA DE MANCAL	01	UN	MALHE	235,23	235,23
14	BUCHA DA MOLA	08	UN	ROCHESTER	118,13	945,04
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	06	UN	ROCHESTER	25,75	154,50
16	CHAVE DE LUZ	02	UN	KOSTAL	52,54	105,08
17	CHAVE DE SETA	01	UN	KOSTAL	60,09	60,09
18	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	01	UN	KOSTAL	33,31	33,31
19	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	FACOBRA	47,39	47,39
20	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	02	UN	CONTROLIL	47,39	94,78
21	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	04	UN	CONTROLIL	46,36	185,44
22	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	04	UN	CONTROLIL	47,39	189,56
23	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	02	UN	CONTROLIL	53,23	106,46
24	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	CONTROLIL	64,22	128,44
25	CORREIA DO ALTERNADOR	04	UN	GATES	77,83	311,32
26	CORROA	02	UN	KL	679,93	1.359,86
27	COXIM DE MOTOR	04	UN	VANNUCCI	129,80	519,20
28	COXIM DE RADIADOR	02	UN	VANNUCCI	26,79	53,58
29	CRUZETA CARDAM	02	UN	LNG	118,47	236,94
30	CUBO DIANTEIRO	04	UN	DURAMETAL	412,28	1.649,12
31	DIAFRAGMA DA CUÍÇA	06	UN	BINS	24,72	148,32
32	DISCO EMBREAGEM	02	UN	LUK	459,81	919,62
33	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	06	UN	ROCHESTER	130,15	780,90
34	EXTRATOR DE ALTERNADOR	01	UN	ARIELO	160,71	160,71
35	FAROL	02	UN	ORGUS	153,84	307,68
36	FILTRO DE AR	04	UN	TECFIL	94,43	377,72
37	FLANGE CARDAM	02	UN	LNG	167,92	335,84
38	GRAMPO DO FEIXE MOLA	04	UN	ROCHESTER	45,53	182,12
39	INDUZIDO	03	UN	ARIELO	228,36	685,08
40	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	02	UN	VANNUCCI	267,85	535,70
41	JUMELO	02	UN	ROCHESTER	182,00	364,00
42	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SABO	135,96	271,92
43	JUNTA DIFERENCIAL	02	UN	ROCHESTER	25,75	51,50
44	KIT EMBREAGEM	02	KIT	LUK	1.018,29	2.036,58
45	LONAS DE FREIOS DIANTEIRAS	04	KIT	FLEX	156,56	626,24
46	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	04	KIT	FLEX	178,13	712,52
47	LUVAS CAIXA	01	UN	LNG	336,53	336,53
48	LUVAS CARDAM	02	UN	LNG	335,02	670,04
49	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	01	UN	SINAP	86,85	86,85
50	MOLA DIANTEIRA 1ª	02	UN	CINDUMEL	230,08	460,16
51	MOLA DIANTEIRA 2ª	02	UN	CINDUMEL	219,98	439,96
52	MOLA DIANTEIRA 3ª	02	UN	CINDUMEL	211,19	422,38
53	MOLA DIANTEIRA 4ª	02	UN	CINDUMEL	185,64	371,28
54	MOLA DIANTEIRA 5ª	02	UN	CINDUMEL	130,77	261,54
55	MOLA DIANTEIRA 6ª	02	UN	CINDUMEL	126,85	253,70

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



56	MOLA DIANTEIRA 7ª	02	UN	CINDUMEL	120,46	240,92
57	MOLA DIANTEIRA 8ª	02	UN	CINDUMEL	116,82	233,64
58	MOLA TRASEIRA 1ª	02	UN	CINDUMEL	233,48	466,96
59	MOLA TRASEIRA 2ª	02	UN	CINDUMEL	228,50	457,00
60	MOLA TRASEIRA 3ª	02	UN	CINDUMEL	211,26	422,52
61	MOLA TRASEIRA 4ª	02	UN	CINDUMEL	198,12	396,24
62	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	FANAVID	635,49	1.270,98
63	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	20	UN	UNIFORT	16,11	322,20
64	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	20	UN	UNIFORT	17,72	354,40
65	PARAFUSO ESPIGÃO	04	UN	UNIFORT	11,99	47,96
66	PARAFUSO TRANSMISSÃO	10	UN	UNIFORT	6,19	61,90
67	PINO DE FEIXE	10	UN	UNIFORT	27,10	271,00
68	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	LUK	1.335,82	2.671,64
69	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	03	UN	LNG	271,26	813,78
70	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	02	UN	LNG	298,76	597,52
71	PONTEIRAS CARDAM	02	UN	LNG	271,28	542,56
72	RADIADOR	02	UN	IRMP	136,47	272,94
73	REGULADOR DE VOLTAGEM	04	UN	GRAUS	268,06	1.072,24
74	REGULADOR DE FREIO	06	UN	VANNUCCI	61,12	366,72
75	RETENTOR PINHÃO	05	UN	ARCA	53,57	267,85
76	RETENTOR RODA DIANTEIRO	04	UN	ARCA	29,19	116,76
77	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	04	UN	ARCA	31,91	127,64
78	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	02	UN	VTO	54,57	109,14
79	ROLAMENTO DE CENTRO	04	UN	SABO	112,63	450,52
80	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	02	UN	KOYO	219,77	439,54
81	ROLAMENTO EIXO PILOTO	02	UN	KOYO	213,25	426,50
82	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	LUK	649,02	1.298,04
83	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	02	UN	KOYO	160,71	321,42
84	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	02	UN	GBR	130,49	260,98
85	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	02	UN	GBR	162,55	325,10
86	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	02	UN	GBR	132,52	265,04
87	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	02	UN	GBR	134,20	268,40
88	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	01	UN	KOYO	222,38	222,38
89	ROTOR DE ALTERNADOR	03	UN	ARIELO	151,92	455,76
90	SEMI EIXO	02	UN	MAXGEAR	885,83	1.771,66
91	SOLENOIDE	02	UN	ZM	185,44	370,88
92	SUPORTE DO MOTOR	04	UN	VANNUCCI	267,48	1.069,92
93	SUPORTE ESCOVA	06	UN	UNIFAP	8,79	52,74
94	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	02	UN	DURAMETAL	408,61	817,22
95	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	02	UN	DURAMETAL	408,61	817,22
96	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	ZL	99,90	399,60
97	TERMINAL DIFERENCIAL	02	UN	LNG	339,94	679,88
98	TERMINAL DO CAMBIO	01	UN	LNG	398,55	398,55
99	TERMINAL DO PINHÃO DIFERENCIAL	01	UN	LNG	477,65	477,65
100	TRANSMISSORES DE FREIO	03	UN	LNG	261,16	783,48
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 47.900,00

EMPRESA: GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS – ME, CNPJ: 14.141.150/0001-20						
LOTE 38 – CAMINHÃO F 12.000-160, MARCA: FORD, ANO/MODELO 2003/2003, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 500 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE TRANSPORTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	GAUSS	776,60	776,60
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	UN	COFAP	352,12	1.408,48
03	BATERIA 12V 150AMP.	02	UN	CRAL	697,18	1.394,36

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

44/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



04	BENDIX	02	UN	BZM	75,01	150,02
05	BOBINA DE CAMPO	02	UN	ENECAR	88,25	176,50
06	BOMBA D'AGUA	02	UN	URBA	163,26	326,52
07	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	01	UN	BROSOL	351,24	351,24
08	BOMBA DE FREIO	02	UN	CONTROIL	298,29	596,58
09	BORRACHA DA JANELA	01	UN	UNIVERSAL	39,71	39,71
10	BORRACHA DE PARA-BRISA	01	UN	UNIVERSAL	86,49	86,49
11	BORRACHA DE PORTA	01	UN	UNIVERSAL	39,71	39,71
12	BRONZINA DE BIELA	01	UN	METAL	105,90	105,90
13	BRONZINA DE MANCAL	02	UN	METAL	185,33	370,66
14	BUCHA DA MOLA	10	UN	FALSI	13,24	132,40
15	BUCHA DO ESTABILIZADOR	05	UN	REI	22,06	110,30
16	CHAVE DE LUZ	03	UN	MARILIA	75,00	225,00
17	CHAVE DE SETA	02	UN	MARILIA	86,00	172,00
18	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	01	UN	MARILIA	47,00	47,00
19	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	MARILIA	68,00	68,00
20	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	03	UN	TRW	68,00	204,00
21	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	03	UN	CONTROIL	66,00	198,00
22	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	03	UN	CONTRIL	68,00	204,00
23	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	03	UN	ATE	76,00	228,00
24	CILINDRO MESTRE DE FREIO	03	UN	TRW	92,00	276,00
25	CORREIA DO ALTERNADOR	05	UN	GATES	30,89	154,45
26	CORROA	01	UN	NAKATA	750,13	750,13
27	COXIM DE MOTOR	03	UN	REI	75,01	225,03
28	COXIM DE RADIADOR	02	UN	REI	22,06	44,12
29	CRUZETA CARDAM	02	UN	NAKATA	75,01	150,02
30	CUBO DIANTEIRO	02	UN	HIPER	379,48	758,96
31	DIAFRAGMA DA CUÍCA	05	UN	FALSI	17,65	88,25
32	DISCO EMBREAGEM	04	UN	LUK	432,43	1.729,72
33	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	05	UN	FALSI	188,00	940,00
34	EXTRATOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	194,15	388,30
35	FAROL	02	UN	ORGUS	158,85	317,70
36	FILTRO DE AR	05	UN	TECFIL	79,43	397,15
37	FLANGE CARDAM	02	UN	LNG	132,38	264,76
38	GRAMPO DO FEIXE MOLA	04	UN	MARCHETTE	39,71	158,84
39	INDUZIDO	02	UN	ARIELO	194,15	388,30
40	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	02	UN	TMR	308,88	617,76
41	JUMELO	02	UN	LIMER	15,89	31,78
42	JUNTA CABEÇOTE	03	UN	SABO	105,90	317,70
43	JUNTA DIFERENCIAL	03	UN	SABO	36,00	108,00
44	KIT EMBREAGEM	04	KIT	SACHS	970,75	3.883,00
45	LONAS DE FREIOS DIANTEIRAS	05	KIT	TERMOID	174,74	873,70
46	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	05	KIT	TERMOID	194,15	970,75
47	LUVA CAIXA	01	UN	LNG	185,33	185,33
48	LUVAS CARDAM	01	UN	LNG	220,63	220,63
49	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	02	UN	SAFISA	119,00	238,00
50	MOLA DIANTEIRA 1ª	02	UN	MARCHETTE	300,05	600,10
51	MOLA DIANTEIRA 2ª	02	UN	MARCHETTE	291,23	582,46
52	MOLA DIANTEIRA 3ª	02	UN	MARCHETTE	264,75	529,50
53	MOLA DIANTEIRA 4ª	02	UN	MARCHETTE	259,00	518,00
54	MOLA DIANTEIRA 5ª	02	UN	MARCHETTE	180,00	360,00
55	MOLA DIANTEIRA 6ª	02	UN	MARCHETTE	179,00	358,00
56	MOLA DIANTEIRA 7ª	02	UN	MARCHETTE	169,00	338,00
57	MOLA DIANTEIRA 8ª	02	UN	MARCHETTE	166,00	332,00
58	MOLA TRASEIRA 1ª	02	UN	MARCHETTE	329,00	658,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



59	MOLA TRASEIRA 2ª	02	UN	MARCHETTE	320,00	640,00
60	MOLA TRASEIRA 3ª	02	UN	MARCHETTE	299,00	598,00
61	MOLA TRASEIRA 4ª	02	UN	MARCHETTE	279,00	558,00
62	PARABRISA DIANTEIRO	01	UN	TMR	432,43	432,43
63	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	15	UN	DINPAR	17,65	264,75
64	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	15	UN	DINPAR	17,65	264,75
65	PARAFUSO ESPIGÃO	03	UN	FALSI	10,59	31,77
66	PARAFUSO TRANSMISSÃO	08	UN	FALSI	4,41	35,28
67	PINO DE FEIXE	09	UN	TMR	17,65	158,85
68	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	KASHIMA	308,88	617,76
69	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	02	UN	LNG	202,98	405,96
70	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	03	UN	LNG	220,63	661,89
71	PONTEIRAS CARDAM	01	UN	LNG	114,73	114,73
72	RADIADOR	02	UN	VISCONDE	1.412,00	2.824,00
73	REGULADOR DE VOLTAGEM	01	UN	GAUSS	123,55	123,55
74	REGULADOR DE FREIO	05	UN	FALSI	66,19	330,95
75	RETENTOR PINHÃO	04	UN	SABO	57,36	229,44
76	RETENTOR RODA DIANTEIRO	04	UN	SABO	30,89	123,56
77	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	04	UN	SABO	39,71	158,84
78	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	02	UN	SKF	43,24	86,48
79	ROLAMENTO DE CENTRO	03	UN	NAKATA	105,90	317,70
80	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	02	UN	FAG	202,98	405,96
81	ROLAMENTO EIXO PILOTO	02	UN	SKF	167,68	335,36
82	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	TINKEM	158,85	317,70
83	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	02	UN	TINKEM	132,38	264,76
84	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	03	UN	TINKEM	132,38	397,14
85	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	03	UN	TINKEM	132,38	397,14
86	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	02	UN	TINKEM	150,03	300,06
87	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	02	UN	TINKEM	150,03	300,06
88	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	01	UN	TINKEM	247,10	247,10
89	ROTOR DE ALTERNADOR	02	UN	ENECAR	220,63	441,26
90	SEMI EIXO	01	UN	MAX	794,25	794,25
91	SOLENOIDE	02	UN	MAGNET	123,55	247,10
92	SUPORTE DO MOTOR	04	UN	FALSI	150,03	600,12
93	SUPORTE ESCOVA	05	UN	CARBON	66,19	330,95
94	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	03	UN	DURAMETAL	589,00	1.767,00
95	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	03	UN	DURAMETAL	589,00	1.767,00
96	TERMINAL DE DIREÇÃO	03	UN	SKF	114,73	344,19
97	TERMINAL DIFERENCIAL	02	UN	SKF	105,90	211,80
98	TERMINAL DO CAMBIO	02	UN	SKF	132,38	264,76
99	TERMINAL DO PINHÃO DIFERENCIAL	02	UN	SKF	114,73	229,46
100	TRANSMISSORES DE FREIO	02	UN	TRW	66,19	132,38
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 45.240,15

EMPRESA: PETRAC PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ: 42.011.486/0001-03						
LOTE 39 – CAMINHÃO 170 E 22, MARCA: IVECO, ANO/MODELO 2016/2016, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE TRANSPORTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	BOSCH	738,75	738,75
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	02	UN	COFAP	372,90	745,80
03	BATERIA 12V 150AMP.	02	UN	PIONEIRO	699,30	1.398,60
04	BENDIX	02	UN	ARIELO	214,40	428,80
05	BOBINA DE CAMPO	03	UN	ARIELO	263,85	791,55
06	BOMBA D'AGUA	02	UN	URBA	369,10	738,20

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

46/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



07	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	01	UN	SCHADEK	1.447,30	1.447,30
08	BOMBA DE FREIO	04	UN	MEDAL	298,65	1.194,60
09	BORRACHA DA JANELA	01	UN	JOCAR	130,20	130,20
10	BORRACHA DE PARA-BRISA	01	UN	JOCAR	662,40	662,40
11	BORRACHA DE PORTA	01	UN	JOCAR	336,95	336,95
12	BUCHA DA MOLA	04	UN	PNG	74,70	298,80
13	BUCHA DO ESTABILIZADOR	06	UN	PNG	67,00	402,00
14	CHAVE DE LUZ	01	UN	GEFPEL	58,55	58,55
15	CHAVE DE SETA	01	UN	GEFPEL	67,05	67,05
16	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	01	UN	GEFPEL	37,15	37,15
17	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	GEFPEL	64,30	64,30
18	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	01	UN	GENAU	64,30	64,30
19	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	01	UN	GENAU	63,20	63,20
20	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	02	UN	GENAU	64,30	128,60
21	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	02	UN	GENAU	67,05	134,10
22	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	GENAU	75,45	150,90
23	CORREIA DO ALTERNADOR	06	UN	GOODYEAR	81,70	490,20
24	CORROA	01	UN	SIBRAL	758,10	758,10
25	COXIM DE MOTOR	06	UN	FALSI	193,75	1.162,50
26	COXIM DE RADIADOR	04	UN	FALSI	32,60	130,40
27	CRUZETA CARDAM	04	UN	CCL	181,10	724,40
28	CUBO DIANTEIRO	02	UN	FREMAX	613,00	1.226,00
29	DIAFRAGMA DA CUÍÇA	06	UN	MTD	31,40	188,40
30	DISCO EMBREAGEM	02	UN	PLATOCOM	468,50	937,00
31	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	08	UN	PNG	221,70	1.773,60
32	EXTRATOR DE ALTERNADOR	04	UN	EVOLUTEC	217,50	870,00
33	FAROL	02	UN	FORTLUZ	266,90	533,80
34	FILTRO DE AR	06	UN	TECFIL	103,40	620,40
35	FLANGE CARDAM	02	UN	PV	221,30	442,60
36	GRAMPO DO FEIXE MOLA	06	UN	PV	49,40	296,40
37	INDUZIDO	02	UN	ARIELO	254,65	509,30
38	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	04	UN	PNG	374,05	1.496,20
39	JUMELO	04	UN	PNG	202,95	811,80
40	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SABO	61,25	122,50
41	JUNTA DIFERENCIAL	02	UN	SABO	28,75	57,50
42	KIT EMBREAGEM	01	KIT	SACHS	1.894,50	1.894,50
43	LONAS DE FREIOS DIANTEIRAS	02	KIT	FRASLEE	174,55	349,10
44	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	02	KIT	FRASLEE	198,60	397,20
45	LUVVA CAIXA	02	UN	PV	198,20	396,40
46	LUVVAS CARDAM	02	UN	PV	198,20	396,40
47	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	01	UN	MTD	100,70	100,70
48	MOLA DIANTEIRA 1ª	02	UN	TERCILIO	302,50	605,00
49	MOLA DIANTEIRA 2ª	02	UN	TERCILIO	266,15	532,30
50	MOLA DIANTEIRA 3ª	02	UN	TERCILIO	249,30	498,60
51	MOLA DIANTEIRA 4ª	02	UN	TERCILIO	207,00	414,00
52	MOLA DIANTEIRA 5ª	02	UN	TERCILIO	145,80	291,60
53	MOLA DIANTEIRA 6ª	02	UN	TERCILIO	141,45	282,90
54	MOLA DIANTEIRA 7ª	02	UN	TERCILIO	134,30	268,60
55	MOLA DIANTEIRA 8ª	02	UN	TERCILIO	130,30	260,60
56	MOLA TRASEIRA 1ª	02	UN	TERCILIO	302,50	605,00
57	MOLA TRASEIRA 2ª	02	UN	TERCILIO	297,10	594,20
58	MOLA TRASEIRA 3ª	02	UN	TERCILIO	277,65	555,30
59	MOLA TRASEIRA 4ª	02	UN	TERCILIO	239,35	478,70
60	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	RETRATECC	1.253,00	2.506,00
61	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	20	UN	REX	20,65	413,00

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

47/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



62	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	20	UN	REX	37,85	757,00
63	PARAFUSO ESPIGÃO	02	UN	REX	16,80	33,60
64	PARAFUSO TRANSMISSÃO	08	UN	FALSI	13,00	104,00
65	PINO DE FEIXE	04	UN	PNG	55,85	223,40
66	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	PLATOCOM	693,70	1.387,40
67	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	02	UN	KP	135,15	270,30
68	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	01	UN	KP	135,15	135,15
69	PONTEIRAS CARDAM	02	UN	KP	135,15	270,30
70	RADIADOR	01	UN	VISCONDE	1.620,00	1.620,00
71	REGULADOR DE VOLTAGEM	04	UN	VDO	298,90	1.195,60
72	REGULADOR DE FREIO	06	UN	VDO	68,15	408,90
73	RETENTOR PINHÃO	04	UN	SABO	98,00	392,00
74	RETENTOR RODA DIANTEIRO	04	UN	SABO	73,50	294,00
75	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	04	UN	SABO	75,80	303,20
76	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	06	UN	NTN	68,50	411,00
77	ROLAMENTO DE CENTRO	04	UN	NTN	144,50	578,00
78	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	02	UN	NTN	245,05	490,10
79	ROLAMENTO EIXO PILOTO	01	UN	TK	237,75	237,75
80	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	FAG	723,65	1.447,30
81	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	01	UN	TK	179,20	179,20
82	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	02	UN	NTN	145,50	291,00
83	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	02	UN	NTN	168,50	337,00
84	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	02	UN	NTN	147,75	295,50
85	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	02	UN	NTN	149,65	299,30
86	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	01	UN	NTN	242,00	242,00
87	ROTOR DE ALTERNADOR	04	UN	ARIELO	163,95	655,80
88	SEMI EIXO	02	UN	ZF	1.106,20	2.212,40
89	SOLENOIDE	02	UN	MAGNET	168,50	337,00
90	SUPORTE DO MOTOR	04	UN	HT	298,20	1.192,80
91	SUPORTE ESCOVA	06	UN	HT	90,65	543,90
92	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	02	UN	FREMAX	732,50	1.465,00
93	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	02	UN	FREMAX	732,50	1.465,00
94	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	TANAKA	134,00	536,00
95	TERMINAL DIFERENCIAL	02	UN	TANAKA	133,35	266,70
96	TERMINAL DO CAMBIO	01	UN	TANAKA	133,35	133,35
97	TERMINAL DO PINHÃO DIFERENCIAL	01	UN	TANAKA	133,35	133,35
98	TRANSMISSORES DE FREIO	02	UN	BOSCH	291,20	582,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 56.800,00

EMPRESA: A.A. RODRIGUES SOARES TRATORES, CNPJ: 12.986.457/0001-04						
LOTE 40 – CAMINHÃO PIPA, MERCEDES BENZ: 2013, ANO/MODELO: 2729, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE TRANSPORTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	02	UN	BOSCH	851,38	1.702,76
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	UN	COFAP	305,20	1.220,80
03	BATERIA 12V 150 AMP.	04	UN	CRALL	725,74	2.902,96
04	BENDIX	02	UN	ZM	197,86	395,72
05	BOBINA DE CAMPO	02	UN	BOSCH	229,21	458,42
06	BOMBA D'AGUA	02	UN	URBA	341,32	682,64
07	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	01	UN	SHADECK	389,77	389,77
08	BOMBA DE FREIO	02	UM	TRW	75,47	150,94
09	BORRACHA DA JANELA	01	UN	MBB	144,16	144,16
10	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	MBB	173,84	347,68
11	BORRACHA DE PORTA	02	UN	MBB	156,41	312,82

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

48/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



12	BRONZINA DE MANCAL	01	UN	MAHLE	330,72	330,72
13	BUCHA DA MOLA	08	UN	SUPORTEREI	86,50	692,00
14	BUCHA DO ESTABILIZADOR	06	UN	SUPORTEREI	36,04	216,24
15	CHAVE DE LUZ	01	UN	MARILIA	58,51	58,51
16	CHAVE DE SETA	01	UN	MARILIA	63,60	63,60
17	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	01	UN	MARILIA	62,33	62,33
18	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	MARILIA	71,24	71,24
19	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	02	UN	BOSCH	71,23	142,46
20	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	04	UN	BOSCH	69,96	279,84
21	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	04	UN	BOSCH	71,23	284,92
22	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	02	UN	BOSCH	74,20	148,40
23	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	BOSCH	83,53	167,06
24	CORREIA DO ALTERNADOR	06	UN	CINPAL	122,96	737,76
25	CORROA	02	UN	SUPORTE REI	839,52	1.679,04
26	COXIM DE MOTOR	06	UN	SUPORTEREI	245,07	1.470,42
27	COXIM DE RADIADOR	02	UN	SUPORTEREI	36,04	72,08
28	CRUZETA CARDAM	06	UN	FRUM	188,68	1.132,08
29	CUBO DIANTEIRO	02	UN	FRUM	678,78	1.357,56
30	DIAFRAGMA DA CÚICA	06	UN	LNG	34,77	208,62
31	DISCO EMBREAGEM	08	UN	SACHS	1.097,74	8.781,92
32	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	08	UN	VANUCCI	245,50	1.964,00
33	EXTRATOR DE ALTERNADOR	02	UN	BOSCH	215,39	430,78
34	FAROL	04	UN	ARTEFAROL	321,96	1.287,84
35	FILTRO DE AR	06	UN	TECFIL	114,48	686,88
36	FLANGE CARDAM	02	UN	LNG	258,22	516,44
37	GRAMPO DO FEIXE MOLA	06	UN	CISER	71,61	429,66
38	INDUZIDO	02	UN	BOSCH	298,92	597,84
39	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	06	UN	VANUCCI	261,57	1.569,42
40	JUMELO	04	UN	MBB	224,72	898,88
41	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SPAAL	129,70	259,40
42	JUNTA DIFERENCIAL	04	UN	SPAAL	30,95	123,80
43	KIT EMBREAGEM	02	KIT	SACHS	2.120,00	4.240,00
44	LONAS DE FREIOS DIANTEIRAS	02	KIT	FRAS-LE	201,78	403,56
45	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	02	KIT	FRAS-LE	202,97	405,94
46	LUVA CAIXA	02	UN	LNG	254,40	508,80
47	LUVAS CARDAM	02	UN	LNG	328,85	657,70
48	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	02	UN	BOSCH	110,62	221,24
49	MOLA DIANTEIRA 1ª	02	UN	MARCHETTI	390,08	780,16
50	MOLA DIANTEIRA 2ª	02	UN	MARCHETTI	300,19	600,38
51	MOLA DIANTEIRA 3ª	02	UN	MARCHETTI	276,02	552,04
52	MOLA DIANTEIRA 4ª	02	UN	MARCHETTI	227,09	454,18
53	MOLA DIANTEIRA 5ª	02	UN	MARCHETTI	161,46	322,92
54	MOLA DIANTEIRA 6ª	02	UN	MARCHETTI	199,03	398,06
55	MOLA DIANTEIRA 7ª	02	UN	MARCHETTI	191,14	382,28
56	MOLA DIANTEIRA 8ª	02	UN	MARCHETTI	186,64	373,28
57	MOLA TRASEIRA 1ª	02	UN	MARCHETTI	328,85	657,70
58	MOLA TRASEIRA 2ª	02	UN	MARCHETTI	301,42	602,84
59	MOLA TRASEIRA 3ª	02	UN	MARCHETTI	290,52	581,04
60	MOLA TRASEIRA 4ª	02	UN	MARCHETTI	256,60	513,20
61	PARABRISA DIANTEIRO	01	UN	CASCVEL	848,38	848,38
62	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	20	UN	CISER	36,42	728,40
63	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	20	UN	CISER	28,37	567,40
64	PARAFUSO ESPIGÃO	02	UN	CISER	17,77	35,54
65	PARAFUSO TRANSMISSÃO	06	UN	CISER	13,57	81,42
66	PINO DE FEIXE	12	UN	VANUCCI	71,61	859,32

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



67	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	SACHS	1.432,65	2.865,30
68	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	02	UN	LNG	419,34	838,68
69	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	01	UN	LNG	372,65	372,65
70	PONTEIRAS CARDAM	02	UN	LNG	339,54	679,08
71	RADIADOR	01	UN	VISCONDE	1.649,36	1.649,36
72	REGULADOR DE VOLTAGEM	06	UN	GAUS	254,65	1.527,90
73	REGULADOR DE FREIO	06	UN	MBB	150,52	903,12
74	RETENTOR PINHÃO	02	UN	SABO	71,23	142,46
75	RETENTOR RODA DIANTEIRO	02	UN	SABO	71,23	142,46
76	RETENTOR RODA TRASEIRA	02	UN	SABO	57,24	114,48
77	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	02	UN	SABO	60,59	121,18
78	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	06	UN	FAG	75,85	455,10
79	ROLAMENTO DE CENTRO	04	UN	FAG	139,07	556,28
80	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	02	UN	FAG	212,00	424,00
81	ROLAMENTO EIXO PILOTO	02	UN	FAG	212,85	425,70
82	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	FAG	546,96	1.093,92
83	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	02	UN	FAG	198,43	396,86
84	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	02	UN	FAG	161,12	322,24
85	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	02	UN	FAG	186,56	373,12
86	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	02	UN	FAG	163,62	327,24
87	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	02	UN	FAG	165,70	331,40
88	ROTOR DE ALTERNADOR	04	UN	BOSCH	257,62	1.030,48
89	SEMI EIXO	02	UN	CINPAL	224,72	449,44
90	SOLENOIDE	04	UN	BOSCH	427,82	1.711,28
91	SUPORTE DO MOTOR	06	UN	MBB	154,68	928,08
92	SUPORTE ESCOVA	04	UN	GAUS	262,41	1.049,64
93	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	02	UN	FRUM	110,91	221,82
94	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	02	UN	FRUM	424,13	848,26
95	TERMINAL DE DIREÇÃO	06	UN	NAKATA	212,81	1.276,86
96	TERMINAL DIFERENCIAL	02	UN	NAKATA	123,34	246,68
97	TERMINAL DO CAMBIO	04	UN	NAKATA	343,40	1.373,60
98	TERMINAL DO PINHÃO DIFERENCIAL	02	UN	NAKATA	407,29	814,58
99	TRANSMISSORES DE FREIO	04	UN	MBB	420,14	1.680,56
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 76.900,00

EMPRESA: PETRAC PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ: 42.011.486/0001-03						
LOTE 41 – CAMINHÃO /CAÇAMBA 26-280-6X4, MARCA: FORD, ANO/MODELO: 2013 TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE TRANSPORTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	02	UN	BOSCH	698,00	1.396,00
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	02	UN	COFAP	289,50	579,00
03	BATERIA 12V 150AMP.	02	UN	PIONEIRO	680,00	1.360,00
04	BENDIX	02	UN	ARIELO	202,90	405,80
05	BOBINA DE CAMPO	03	UN	ARIELO	200,70	602,10
06	BOMBA D'AGUA	02	UN	URBA	350,85	701,70
07	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	01	UN	SCHADEK	378,40	378,40
08	BOMA DE FREIO	02	UN	MEDAL	66,10	132,20
09	BORRACHA DA JANELA	02	UN	JOCAR	126,20	252,40
10	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	JOCAR	152,20	304,40
11	BORRACHA DE PORTA	02	UN	JOCAR	136,95	273,90
12	BUCHA DA MOLA	04	UN	PNG	127,70	510,80
13	BUCHA DO ESTABILIZADOR	06	UN	PNG	35,30	211,80
14	CHAVE DE LUZ	01	UN	GEFPEL	56,80	56,80
15	CHAVE DE SETA	01	UN	GEFPEL	65,00	65,00

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

50/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



16	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	01	UN	GEFPEL	54,60	54,60
17	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	GEFPEL	62,40	62,40
18	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	02	UN	GENAU	62,40	124,80
19	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	GENAU	61,30	122,60
20	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	02	UN	GENAU	61,30	122,60
21	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	02	UN	GENAU	69,90	139,80
22	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	GENAU	78,60	157,20
23	CORREIA DO ALTERNADOR	06	UN	GOODYEAR	78,60	471,60
24	CORROA	01	UN	SIBRAL	873,50	873,50
25	COXIM DE MOTOR	06	UN	FALSI	184,55	1.107,30
26	COXIM DE RADIADOR	04	UN	FALSI	31,60	126,40
27	CRUZETA CARDAM	04	UN	CCL	175,60	702,40
28	CUBO DIANTEIRO	02	UN	FREMAX	594,35	1.188,70
29	DIAFRAGMA DA CUÍCA	06	UN	MTD	30,45	182,70
30	DISCO EMBREAGEM	02	UN	PLATOCOM	1.406,50	2.813,00
31	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	08	UN	PNG	233,50	1.868,00
32	EXTRATOR DE ALTERNADOR	04	UN	EVOLUTEC	229,40	917,60
33	FAROL	02	UN	FORTLUZ	258,75	517,50
34	FILTRO DE AR	06	UN	TECFIL	100,25	601,50
35	FLANGE CARDAM	03	UN	PV	214,60	643,80
36	GRAMPO DO FEIXE MOLA	05	UN	PV	47,85	239,25
37	INDUZIDO	02	UN	ARIELO	246,90	493,80
38	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	04	UN	PNG	325,55	1.302,20
39	JUMELO	04	UN	PNG	196,75	787,00
40	JUNTA CABEÇOTE	01	UN	SABO	52,40	52,40
41	JUNTA DIFERENCIAL	01	UN	SABO	27,85	27,85
42	KIT EMBREAGEM	02	KIT	SACHS	1.836,50	3.673,00
43	LONAS DE FREIOS DIANTEIRAS	02	KIT	FRASLEE	169,25	338,50
44	LONAS DE FREIOS TRASEIRO	02	KIT	FRASLEE	192,55	385,10
45	LUVAS CAIXA	01	UN	PV	192,20	192,20
46	LUVAS CARDAM	01	UN	PV	192,20	192,20
47	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	02	UN	MTD	86,50	173,00
48	MOLA DIANTEIRA 1ª	02	UN	TERCILIO	300,70	601,40
49	MOLA DIANTEIRA 2ª	02	UN	TERCILIO	287,00	574,00
50	MOLA DIANTEIRA 3ª	02	UN	TERCILIO	241,70	483,40
51	MOLA DIANTEIRA 4ª	02	UN	TERCILIO	200,70	401,40
52	MOLA DIANTEIRA 5ª	02	UN	TERCILIO	141,40	282,80
53	MOLA DIANTEIRA 6ª	02	UN	TERCILIO	137,15	274,30
54	MOLA DIANTEIRA 7ª	02	UN	TERCILIO	130,25	260,50
55	MOLA DIANTEIRA 8ª	02	UN	TERCILIO	126,30	252,60
56	MOLA TRASEIRA 1ª	02	UN	TERCILIO	299,10	598,20
57	MOLA TRASEIRA 2ª	02	UN	TERCILIO	288,05	576,10
58	MOLA TRASEIRA 3ª	02	UN	TERCILIO	269,20	538,40
59	MOLA TRASEIRA 4ª	02	UN	TERCILIO	229,00	458,00
60	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	RETRATECC	809,65	1.619,30
61	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	10	UN	REX	20,00	200,00
62	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	10	UN	REX	36,75	367,50
63	PARAFUSO ESPIGÃO	03	UN	REX	16,30	48,90
64	PARAFUSO TRANSMISSÃO	08	UN	FALSI	12,60	100,80
65	PINO DE FEIXE	04	UN	PNG	44,15	176,60
66	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	PLATOCOM	672,60	1.345,20
67	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	02	UN	KP	131,00	262,00
68	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	02	UN	KP	131,00	262,00
69	PONTEIRAS CARDAM	01	UN	KP	131,00	131,00
70	RADIADOR	02	UN	VISCONDE	1.658,00	3.316,00

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

51/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



71	REGULADOR DE VOLTAGEM	04	UN	VDO	326,90	1.307,60
72	REGULADOR DE FREIO	06	UN	VDO	133,65	801,90
73	RETENTOR PINHÃO	04	UN	SABO	87,35	349,40
74	RETENTOR RODA DIANTEIRO	04	UN	SABO	74,25	297,00
75	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	04	UN	SABO	81,65	326,60
76	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	05	UN	NTN	96,50	482,50
77	ROLAMENTO DE CENTRO	03	UN	NTN	66,40	199,20
78	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	03	UN	NTN	126,20	378,60
79	ROLAMENTO EIXO PILOTO	02	UN	TK	245,75	491,50
80	ROLAMENTO EMBREAGEM	01	UN	FAG	215,00	215,00
81	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	01	UN	TK	524,10	524,10
82	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	02	UN	NTN	189,35	378,70
83	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	02	UN	NTN	141,05	282,10
84	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	02	UN	NTN	181,15	362,30
85	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	02	UN	NTN	143,25	286,50
86	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	01	UN	NTN	145,10	145,10
87	RÓTOR DE ALTERNADOR	04	UN	ARIELO	233,00	932,00
88	SEMI EIXO	02	UN	ZF	196,90	393,80
89	SOLENOIDE	02	UN	MAGNET	698,80	1.397,60
90	SUPORTE DO MOTOR	04	UN	HT	135,50	542,00
91	SUPORTE ESCOVA	05	UN	HT	289,20	1.446,00
92	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	02	UN	FREMAX	97,15	194,30
93	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	02	UN	FREMAX	586,55	1.173,10
94	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	TANAKA	126,65	506,60
95	TERMINAL DIFERENCIAL	02	UN	TANAKA	108,00	216,00
96	TERMINAL DO CAMBIO	01	UN	TANAKA	122,00	122,00
97	TERMINAL DO PINHÃO DIFERENCIAL	01	UN	TANAKA	122,30	122,30
98	TRANSMISSORES DE FREIO	02	UN	BOSCH	305,50	611,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 55.500,00

EMPRESA: A.A. RODRIGUES SOARES TRATORES, CNPJ: 12.986.457/0001-04						
LOTE 43 – PÁ CARREGADEIRA HL740-9BD MARCA: HYUNDAI, ANO/MODELO: 1994 - TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE TRANSPORTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	04	UN	BOSCH	1.004,39	4.017,56
02	BATERIA 12V 150AMP.	06	UN	CRALL	620,28	3.721,68
03	BENDIX	02	UN	ZM	171,29	342,58
04	BICO DIANTEIRO	15	UN	BOSCH	182,98	2.744,70
05	BOBINA DE CAMPO	02	UN	BOSCH	175,18	350,36
06	BOMBA D'AGUA	02	UN	URBA	301,71	603,42
07	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	01	UN	SHADECK	485,32	485,32
08	BOMBA DE FREIO	02	UN	BOSCH	428,23	856,46
09	BRONZINA DE MANCAL	02	UN	MAHLE	179,08	358,16
10	CHAVE DE LUZ	02	UN	MARILIA	225,79	451,58
11	CHAVE DE SETA	02	UN	MARILIA	155,72	311,44
12	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	02	UN	MARILIA	155,72	311,44
13	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	02	UN	MARILIA	206,33	412,66
14	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	PV	159,61	319,22
15	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	02	UN	PV	159,61	319,22
16	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	GENAU	178,69	357,38
17	CORREIA DO ALTERNADOR	06	UN	GATES	109,00	654,00
18	COXIM DE MOTOR	02	UN	PV	171,29	342,58
19	COXIM DE RADIADOR	02	UN	PV	81,75	163,50
20	CRUZETA CARDAM	06	UN	CCL	156,50	939,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



21	CRUZETA TRANSMISSÃO	08	UN	CCL	157,68	1.261,44
22	CUBO DIANTEIRO	02	UN	PV	1.471,54	2.943,08
23	DIAFRAGMA DA CUÍCA	02	UN	PV	44,77	89,54
24	DENTE DA CONCHA	60	UN	METISA	276,40	16.584,00
25	EIXO LATERAL	02	UN	PV	817,52	1.635,04
26	EIXO PRINCIPAL	01	UN	PV	973,24	973,24
27	ENGRENAGEM REDUÇÃO	03	UN	PV	350,37	1.051,11
28	FAROL	06	UN	ARTEFAROL	175,18	1.051,08
29	FILTRO DE AR	08	UN	TECFIL	175,18	1.401,44
30	FLANGE CARDAM	04	UN	PV	338,69	1.354,76
31	EXTRATOR TORQUE	02	UN	PV	856,45	1.712,90
32	HORIMETRO	02	UN	12M	93,43	186,86
33	INDUZIDO	04	UN	BOSCH	272,51	1.090,04
34	IMPULSOR TORQUE	02	UN	PV	327,01	654,02
35	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	02	UN	PV	654,02	1.308,04
36	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	04	UN	BRUNACCI	134,31	537,24
37	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SPAAL	199,71	399,42
38	JUNTA DIFERENCIAL	04	UN	SPAAL	72,02	288,08
39	KIT TRANSMISSÃO	03	UN	ZF	1.311,93	3.935,79
40	DISCO DE FREIO	04	UN	UNITEC	116,79	467,16
41	LUVAS CARDAM	04	UN	PV	330,12	1.320,48
42	LUVA CONVERSOR	02	UN	PV	321,17	642,34
43	MANGUEIRA HIDRÁULICA	10	UN	HYLIK	149,10	1.491,00
44	MANGUEIRA PURIFICADOR	02	UN	HYLIK	202,43	404,86
45	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	02	UN	GAUS	234,75	469,50
46	MANCAL COM ROLAMENTO	02	UN	GAUS	284,19	568,38
47	PARABRISA DIANTEIRO	04	UN	TMQ	1.573,28	6.293,12
48	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	10	UN	CISER	26,48	264,80
49	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	10	UN	CISER	26,48	264,80
50	PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	60	UN	CISER	14,40	864,00
51	PARAFUSO ESPIGÃO	04	UN	CISER	15,57	62,28
52	PARAFUSO TRANSMISSÃO	06	UN	CISER	15,57	93,42
53	PISTÃO DIRAÇÃO	02	UN	MSU	1.055,00	2.110,00
54	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	SACHS	389,30	778,60
55	PLATOR LATERAL	01	UN	SACHS	564,48	564,48
56	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	02	UN	PV	316,11	632,22
57	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	02	UN	PV	461,71	923,42
58	PONTEIRAS CARDAM	02	UN	PV	349,59	699,18
59	PURIFICADOR DE AR	02	UN	HYUNDAI	471,05	942,10
60	RADIADOR	02	UN	VISCONDE	2.503,18	5.006,36
61	REGULADOR DE VOLTAGEM	06	UN	GAUS	155,72	934,32
62	REGULAGEM DE FREIO	06	UN	PV	64,62	387,72
63	RETENTOR CAIXA	04	UN	SABO	62,29	249,16
64	RETENTOR ENGRENAGEM	03	UN	SABO	60,34	181,02
65	RETENTOR PINHÃO	04	UN	SABO	77,86	311,44
66	RETENTOR RODA DIANTEIRO	04	UN	SABO	111,34	445,36
67	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	04	UN	SABO	110,56	442,24
68	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	06	UN	FAG	124,58	747,48
69	ROLAMENTO DE CENTRO	04	UN	FAG	389,30	1.557,20
70	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	02	UN	FAG	364,38	728,76
71	ROLAMENTO EIXO PILOTO	02	UN	FAG	191,53	383,06
72	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	FAG	154,16	308,32
73	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	01	UN	FAG	305,60	305,60
74	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	02	UN	FAG	302,09	604,18
75	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	02	UN	FAG	306,38	612,76

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



76	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	02	UN	FAG	213,72	427,44
77	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	02	UN	FAG	310,27	620,54
78	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	01	UN	FAG	249,93	249,93
79	ROTOR DE ALTERNADOR	04	UN	BOSCH	272,12	1.088,48
80	SEMI EIXO	02	UN	PV	1.080,69	2.161,38
81	SOLENOIDE	04	UM	ZM	254,21	1.016,84
82	SUPORTE EMBREAGEM	02	UM	PV	180,63	361,26
83	SUPORTE DO MOTOR	04	UN	PV	167,40	669,60
84	SUPORTE ESCOVA	06	UN	BOSCH	104,72	628,32
85	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	02	UN	FRUM	773,92	1.547,84
86	TAMBOR TRANSMISSÃO	03	UN	FRUM	929,65	2.788,95
87	TAMBA TORQUE	02	UM	PV	132,36	264,72
88	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	PV	121,46	485,84
89	TERMINAL DIFERENCIAL	02	UN	PV	126,91	253,82
90	TERMINAL DO CAMBIO	02	UN	PV	128,47	256,94
91	TERMINAL DO PINHÃO DIFERENCIAL	02	UN	PV	118,74	237,48
92	TRANSMISSORES DE FREIO	04	UN	HYUNDAI	290,03	1.160,12
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 103.800,00

EMPRESA: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, CNPJ: 14.336.577/0001-83						
LOTE 44 – TRATOR NEW HOLLAND TL 60 MARCA: MASSEY, ANO 2013/2014/MODELO: TL 60, TIPO DECOMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE TRANSPORTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	ZM	805,33	805,33
02	BATERIA 12V 100AMP.	06	UN	JUPTER	510,70	3.064,20
03	BRAÇO HIDRÁULICO	02	UN	CNH	455,05	910,10
04	BOBINA DE CAMPO	01	UN	ARIELO	176,13	176,13
05	BOMBA D'AGUA	03	UN	CNH	301,62	904,86
06	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	04	UN	CNH	554,35	2.217,40
07	BOMBA DE FREIO	04	UN	CNH	261,24	1.044,96
08	BUCHA HIDRÁULICA	02	UN	CNH	115,56	231,12
09	CANO INJETOR	06	UN	CNH	64,82	388,92
10	CARÇA DO FREIO	01	UN	CNH	269,10	269,10
11	CÁRTER MOTOR	04	UN	CNH	343,41	1.373,64
12	CAVALETE D' ÁGUA	02	UN	CNH	187,70	375,40
13	COLETOR ADMISSÃO	02	UN	CNH	376,48	752,96
14	COLETOR ESCAPE	02	UN	CNH	376,48	752,96
15	CUBO DIANTEIRO	03	UN	CNH	464,87	1.394,61
16	CILINDRO ELEVADOR HIDRÁULICO	01	UN	CNH	825,96	825,96
17	CREMALHEIRA	02	UN	CAMBUCCI	584,69	1.169,38
18	DISCO EMBREAGEM	05	UN	CAMBUCCI	376,48	1.882,40
19	DISCO DE FREIO	03	UN	CAMBUCCI	108,69	326,07
20	DEFLETOR RADIADOR	02	UM	CAMBUCCI	268,44	536,88
21	EIXO HIDRÁULICO	01	UN	CAMBUCCI	407,25	407,25
22	EIXO LATERAL	01	UN	CAMBUCCI	498,04	498,04
23	EIXO PRINCIPAL	01	UN	CAMBUCCI	403,32	403,32
24	ELEMENTO BICO	05	UN	CAMBUCCI	250,98	1.254,90
25	ETICADOR CORRREIA	03	UN	CAMBUCCI	236,69	710,07
26	FAROL	02	UN	CAMBUCCI	111,31	222,62
27	FILTRO DE AR	06	UN	CAMBUCCI	183,33	1.099,98
28	HÉLICE MOTOR	01	UN	CAMBUCCI	301,84	301,84
29	INDUZIDO	02	UN	CAMBUCCI	301,18	602,36
30	JUNTA CABEÇOTE	01	UN	CAMBUCCI	265,83	265,83
31	KIT EMBREAGEM	04	UN	CAMBUCCI	1.060,68	4.242,72

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

54/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



32	MANCAL DA CAIXA	01	UN	CAMBUCCI	304,46	304,46
33	MANGEIRA DO RADIADOR	06	UN	CAMBUCCI	78,57	471,42
34	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	20	UN	CAMBUCCI	16,37	327,40
35	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	20	UN	CAMBUCCI	16,37	327,40
36	POLIA VIRABREQUIM	02	UN	CAMBUCCI	309,37	618,74
37	PORTA INJETORA	01	UN	CAMBUCCI	96,90	96,90
38	PLATÔ EMBREAGEM	04	UN	CAMBUCCI	571,59	2.286,36
39	PURIFICADOR DE AR	08	UN	CAMBUCCI	231,78	1.854,24
40	RADIADOR	01	UN	CNH	1.099,97	1.099,97
41	REGULADOR DE FREIO	02	UN	CNH	60,89	121,78
42	REGULADOR DE VOLANTE	02	UN	CNH	422,31	844,62
43	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	GBR	357,82	715,64
44	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	04	UN	GBR	224,25	897,00
45	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	04	UN	GBR	209,52	838,08
46	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	02	UN	GBR	170,23	340,46
47	SOLENOIDE	01	UN	CNH	263,86	263,86
48	TAMPA HIDRÁULICA	06	UN	CNH	53,03	318,18
49	TAMPA DO ÓLEO	05	UN	CNH	25,53	127,65
50	TAMPA VÁLVULA	01	UN	CNH	213,45	213,45
51	VÁLVULA HIDRÁULICA	04	UN	CNH	170,23	680,92
52	VÁLVULA DO ÓLEO	06	UN	CNH	87,73	526,38
53	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	02	UN	CNH	171,22	342,44
54	VOLANTE MOTOR	02	UN	CNH	585,67	1.171,34
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 44.200,00

EMPRESA: PETRAC PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ: 42.011.486/0001-03						
LOTE 45 – MOTONIVELADORA 120K MARCA: CATERPILLAR, ANO/MODELO: 2016 TIPO DECOMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10 -						
QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE TRANSPORTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	04	UN	BOSCH	780,00	3.120,00
02	ANEL VEDAÇÃO	10	UN	AGEL	6,70	67,00
03	BATERIA 12V 100 AMP.	04	UN	CRAL	191,25	765,00
04	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	03	UN	NAKATA	275,00	825,00
05	BICOS BOMBA INJETORA	05	UM	BOSCH	258,00	1.290,00
06	BOBINA DE CAMPO	02	UM	BOSCH	283,00	566,00
07	BOMBA D'AGUA	02	UM	URBA	625,00	1.250,00
08	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	02	UM	SCHADEK	483,00	966,00
09	BRONZINA DE MANCAL	02	UN	MAHLE	233,80	467,60
10	CABEÇOTE BOMBA INTERNA	03	UN	MARINGA	275,60	826,80
11	CANTO LAMINA	10	UN	TBM	267,20	2.672,00
12	CARDAM DA TRANSMISSÃO	03	UN	SPAICER	384,15	1.152,45
13	CHAVE DE LUZ	02	UN	GEFPEL	91,85	183,70
14	CHAVE DE SETA	02	UN	GEFPEL	100,20	200,40
15	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	02	UN	GEFPEL	100,20	200,40
16	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	02	UN	GEFPEL	283,95	567,90
17	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	GENAU	208,80	417,60
18	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	02	UN	GENAU	292,30	584,60
19	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	GENAU	125,30	250,60
20	CORREIA DO ALTERNADOR	03	UN	GOODYEAR	150,30	450,90
21	COXIM DE MOTOR	02	UN	FALSI	150,30	300,60
22	COXIM DE RADIADOR	02	UN	FALSI	75,15	150,30
23	CRUZETA CARDAM	06	UN	CCL	75,15	450,90
24	CUBO DIANTEIRO	02	UN	FREMAX	292,30	584,60
25	DIAFRAGMA DA CUÍCA	02	UN	MTD	183,70	367,40

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



26	DISCO DE FREIOS	04	UN	PAVONI	130,00	520,00
27	EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO	04	UN	PNG	1.580,00	6.320,00
28	FAROL DIANTEIRO	02	UN	FORTLUZ	158,70	317,40
29	FILTRO DE AR EXTERNO	08	UN	TECFIL	150,30	1.202,40
30	FILTRO DE AR DIANTEIRO	08	UN	TECFIL	141,95	1.135,60
31	FILTRO HIDRÁULICO	05	UN	TECFIL	183,70	918,50
32	FLANGE CARDAM	06	UN	MTD	158,70	952,20
33	INDUZIDO	04	UN	ARIELO	350,75	1.403,00
34	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	02	UN	PNG	918,60	1.837,20
35	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SABO	125,30	250,60
36	JUNTA DIFERENCIAL	04	UN	SABO	41,75	167,00
37	LAMINAS	50	UN	TBM	640,00	32.000,00
38	LUVAS CARDAM	04	UN	STHALL	100,20	400,80
39	MANGUEIRA HIDRÁULICA	06	UN	TRATORFLEX	100,20	601,20
40	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	02	UN	MADEMIL	133,60	267,20
41	PARABRISA DIANTEIRO	04	UN	RETRATECC	1.503,00	6.012,00
42	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	10	UN	RAIO	15,00	150,00
43	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	10	UN	RAIO	15,00	150,00
44	PARAFUSO DA LAMINA	100	UN	MTRACTOR	8,35	835,00
45	PARAFUSO ESPIGÃO	04	UN	FALSI	18,35	73,40
46	PARAFUSO TRANSMISSÃO	06	UN	FALSI	16,70	100,20
47	PINO DE EIXE DIANTEIRO	03	UN	PNG	121,00	363,00
48	PINO DE EIXO TRASEIRO	02	UN	PNG	87,70	175,40
49	PISTA DO RETENTOR DIANTEIRO	03	UN	SABO	133,60	400,80
50	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	PLATOCOM	751,60	1.503,20
51	PLACA DO GIRA CIRCULO	10	UN	PAVONI	100,20	1.002,00
52	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	02	UN	KP	121,00	242,00
53	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	02	UN	KP	137,80	275,60
54	PONTEIRAS CARDAM	01	UN	KP	137,75	137,75
55	PORCAS DA RODA	10	UN	MTRACTOR	6,70	67,00
56	RADIADOR	02	UN	VISCONDE	1.336,00	2.672,00
57	REGULADOR DE VOLTAGEM	05	UN	WILLTEC	267,00	1.335,00
58	REGULADOR DE FREIO	06	UN	MTD	121,10	726,60
59	RAPARO DO CILINDRO DESLOCAMENTO DA LAMINA	05	UN	AGEL	225,50	1.127,50
60	RAPARO DO CILINDRO INCLINAÇÃO DA RODA	03	UN	AGEL	217,10	651,30
61	RAPARO DO CILINDRO INCLINAÇÃO DA LAMINA	04	UN	AGEL	208,80	835,20
62	RAPARO DO CILINDRO LEVANTAMENTO DA LAMINA	04	UM	AGEL	200,40	801,60
63	REPARO CILINDRO MESTRE	04	UN	AGEL	225,50	902,00
64	REPARO CILINDRO DIRAÇÃO	02	UN	AGEL	116,90	233,80
65	REPARO DO ESCARIFICADOR	06	UN	AGEL	150,30	901,80
66	RETENTOR PINHÃO	04	UN	SABO	75,15	300,60
67	RETENTOR RODA DIANTEIRO	08	UN	SABO	100,20	801,60
68	RETENTOR RODA TRASEIROA	08	UN	SABO	116,90	935,20
69	RESERVATORIO DO LAVA PARA BRISA	05	UN	TECTANQUE	576,00	2.880,00
70	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	06	UN	SKF	133,60	801,60
71	ROLAMENTO DE CENTRO	04	UN	SKF	167,00	668,00
72	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	02	UN	SKF	250,55	501,10
73	ROLAMENTO EIXO PILOTO	02	UN	SKF	250,55	501,10
74	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	FAG	202,00	404,00
75	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	02	UN	SKF	212,95	425,90
76	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	02	UN	SKF	325,70	651,40
77	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	02	UN	SKF	292,30	584,60
78	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	02	UN	SKF	350,40	700,80
79	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	02	UN	SKF	300,65	601,30
80	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	01	UN	SKF	257,00	257,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



81	RÓTOR DE ALTERNADOR	04	UN	ARIELO	200,40	801,60
82	SEMI EIXO	02	UN	BEJOL	650,00	1.300,00
83	SEPARADOR DISCO TRASEIRO	05	UN	PAVONI	190,00	950,00
84	SOLENOIDE	04	UN	MAGNET	317,00	1.268,00
85	SUPORTE DO MOTOR	04	UN	MTD	112,75	451,00
86	SUPORTE ESCOVA	06	UN	MTD	125,30	751,80
87	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	02	UN	FREMAX	730,00	1.460,00
88	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	KP	150,30	601,20
89	TERMINAL DIFERENCIAL	02	UN	KP	158,70	317,40
90	TERMINAL DO CAMBIO	02	UN	KP	125,30	250,60
91	TERMINAL DO PINHÃO DIFERENCIAL	02	UN	KP	125,00	250,00
92	TENSOR ESTICADOR CORREIA	04	UN	ITR	484,00	1.936,00
93	TRANSMISSORES DE FREIO	04	UN	BOSCH	375,80	1.503,20
94	UNHAS DO ESCARIFICADOR	20	UN	ECOPLAN	65,00	1.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 112.800,00

EMPRESA: A.A. RODRIGUES SOARES TRATORES, CNPJ: 12.986.457/0001-04						
LOTE 46 – RETROSCAVADEIRA 416-E MARCA: CATERPILLAR, ANO/MODELO: 2013 - TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE TRANSPORTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	04	UN	BOSCH	1.028,20	4.112,80
02	ARCO CUBO DIANTEIRO	02	UN	ARCARO	334,76	669,52
03	BATERIA 12V 150AMP.	04	UN	CRALL	637,64	2.550,56
04	BENDIX	02	UN	ZM	235,13	470,26
05	BOBINA DE CAMPO	02	UN	BOSCH	239,12	478,24
06	BOMBA D'AGUA	03	UN	URBA	366,64	1.099,92
07	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	02	UN	SHADECK	767,82	1.535,64
08	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	MTD	183,32	366,64
09	BORRACHA DE PORTA	02	UN	MTD	167,38	334,76
10	BORDA CORTANTE	06	UN	METISA	956,46	5.738,76
11	BRONZINA DE BIELA	02	UN	MAHLE	191,29	382,58
12	BRONZINA DE MANCAL	02	UN	MAHLE	231,15	462,30
13	CAIXA SATÉLITE	02	UN	MTD	330,78	661,56
14	CHAVE DE LUZ	01	UN	MARILIA	243,10	243,10
15	CHAVE DE SETA	01	UN	MARILIA	243,10	243,10
16	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	01	UN	MARILIA	167,38	167,38
17	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	MARILIA	139,48	139,48
18	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	GENAU	243,10	486,20
19	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	02	UN	GENAU	245,09	490,18
20	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	02	UN	GENAU	255,06	510,12
21	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	GENAU	251,07	502,14
22	CILINDRO LEVANTAMENTO	02	UN	MSU	1.376,25	2.752,50
23	CORREIA DO ALTERNADOR	06	UN	GATES	73,73	442,38
24	COLETOR ADMISSÃO	01	UN	MAHLE	239,12	239,12
25	COLETOR ESCAPE	01	UN	MAHLE	346,72	346,72
26	CORREIA DO ALTERNADOR	06	UN	GATES	79,71	478,26
27	CUBO DIANTEIRO MONTADO	02	UN	MTD	577,86	1.155,72
28	CUBO TRASEIRO MONTADO	02	UN	MTD	577,86	1.155,72
29	CREMALHEIRA GRAFITADA	02	UN	MAHLE	239,12	478,24
30	DENTE CONCHA DIANTEIRO	30	UN	METISA	79,71	2.391,30
31	DENTE CONCHA TRASEIRO	30	UN	METISA	119,56	3.586,80
32	DIAFRAGMA DA CUÍÇA	03	UN	MTD	91,66	274,98
33	DISCO DE FREIO	04	UN	UNITEC	79,71	318,84
34	EIXO DIFERENCIAL 01	01	UN	MTD	223,17	223,17

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



35	EIXO SATÉLITE	01	UN	MTD	430,41	430,41
36	EIXO VIRABREQUIM	01	UN	MAHLE	2.749,83	2.749,83
37	ENGRAENAGEM PLANETÁRIA	04	UN	MTD	255,06	1.020,24
38	HÉLICE MOTOR	02	UN	MTD	239,12	478,24
39	FAROL	04	UN	ARTEFAROL	131,51	526,04
40	FILTRO DE AR	08	UN	TECFIL	127,52	1.020,16
41	FLANGE CARDAM	02	UN	MTD	326,79	653,58
42	INDUZIDO	02	UN	BOSCH	326,79	653,58
43	INDICADOR RESTRIÇÃO	02	UN	12M	163,40	326,80
44	LUVAS CARDAM	04	UN	MTD	199,26	797,04
45	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	02	UN	BOSCH	189,30	378,60
46	PAINEL ELETRICO COMPLETO	01	UN	BOSCH	1.127,83	1.127,83
47	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	TMQ	1.339,85	2.679,70
48	PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	30	UN	CISER	19,12	573,60
49	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	20	UN	CISER	19,93	398,60
50	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	20	UN	CISER	16,74	334,80
51	PARAFUSO ESPIGÃO	04	UN	CISER	20,72	82,88
52	PARAFUSO TRANSMISSÃO	06	UN	CISER	19,13	114,78
53	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	SACHS	402,51	805,02
54	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	02	UN	MTD	215,20	430,40
55	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	02	UN	MTD	215,20	430,40
56	PONTEIRAS CARDAM	02	UN	MTD	483,01	966,02
57	RADIADOR	02	UN	VISCONDE	2.949,09	5.898,18
58	REGULADOR DE VOLTAGEM	06	UN	BOSCH	119,56	717,36
59	REGULAGEM DE FREIO	06	UN	MTD	119,56	717,36
60	RETENTOR PINHÃO	04	UN	SABO	67,75	271,00
61	RETENTOR RODA DIANTEIRO	04	UN	SABO	79,71	318,84
62	RETENTOR RODA TRASEIRA	04	UN	SABO	87,68	350,72
63	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	04	UN	SABO	55,00	220,00
64	ROLAMENTO DIFERENCIAL	02	UN	FAG	109,59	219,18
65	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	04	UN	FAG	147,06	588,24
66	ROLAMENTO DE CENTRO	04	UN	FAG	193,68	774,72
67	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	02	UN	FAG	192,89	385,78
68	ROLAMENTO EIXO PILOTO	02	UN	FAG	151,44	302,88
69	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	FAG	197,27	394,54
70	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	01	UN	FAG	239,12	239,12
71	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	02	UN	FAG	203,25	406,50
72	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	02	UN	FAG	187,31	374,62
73	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	02	UN	FAG	242,30	484,60
74	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	02	UN	FAG	239,12	478,24
75	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	01	UN	FAG	191,29	191,29
76	ROTOR DE ALTERNADOR	02	UN	BOSCH	241,11	482,22
77	SEMI EIXO	02	UN	MTD	596,59	1.193,18
78	SEDIMENTADOR	01	UN	MAHLE	223,17	223,17
79	SOLENOIDE	03	UN	MTD	294,91	884,73
80	SUPORTE DO MOTOR	06	UN	MTD	111,59	669,54
81	SUPORTE ESCOVA	04	UN	BOSCH	119,56	478,24
82	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	02	UN	MTD	569,63	1.139,26
83	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	MTD	123,54	494,16
84	TERMINAL DIFERENCIAL	02	UN	BIZA	115,17	230,34
85	TERMINAL DO CAMBIO	02	UN	BIZA	145,46	290,92
86	TERMINAL DO PINHÃO DIFERENCIAL	02	UN	BIZA	120,75	241,50
87	TRANSMISSORES DE FREIO	04	UN	MTD	588,22	2.352,88
88	TURBINA	02	UN	GARRETH	2.152,04	4.304,08
89	VÁLVULA HIDRÁULICA	02	UN	CATERPILLAR	274,58	549,16

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



90	VOLANTE MOTOR	01	UM	MAHLE	565,91	565,91
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 79.900,00

EMPRESA: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, CNPJ: 14.336.577/0001-83						
LOTE 47 – RETROESCAVADEIRA-3C MARCA: JCB, ANO/MODELO: 2012, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE TRANSPORTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	03	UN	ZM	870,21	2.610,63
02	BATERIA 12V 100AMP.	04	UN	JUPTER	620,61	2.482,44
03	BENDIX	02	UN	ZEN	161,90	323,80
04	BICO INJETOR	08	UN	MTD	205,75	1.646,00
05	BOBINA DE CAMPO	02	UN	MTD	222,61	445,22
06	BOMBA D'AGUA	04	UN	MTD	310,31	1.241,24
07	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	04	UN	MTD	640,85	2.563,40
08	BORRACHA DA JANELA	02	UN	MTD	148,41	296,82
09	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	MTD	155,15	310,30
10	BORRACHA DE PORTA	02	UN	MTD	229,36	458,72
11	BRONZINA DE BIELA	02	UN	MTD	148,41	296,82
12	BRONZINA DE MANCAL	02	UN	MTD	161,90	323,80
13	CABEÇOTE FILTRO DIESEL	02	UN	MTD	249,59	499,18
14	CAVALETE D'AGUA	02	UN	MTD	212,49	424,98
15	CHAVE DE LUZ	01	UN	OSPINA	266,46	266,46
16	CHAVE DE SETA	01	UN	OSPINA	330,54	330,54
17	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	01	UN	MTD	104,56	104,56
18	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	MTD	155,15	155,15
19	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	CONTROIL	249,59	499,18
20	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	02	UN	CONTROIL	224,30	448,60
21	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	CONTROIL	205,75	411,50
22	CORREIA DO ALTERNADOR	06	UN	MTD	74,20	445,20
23	COXIM DE MOTOR	02	UN	MTD	65,77	131,54
24	COXIM DE RADIADOR	02	UN	MTD	64,09	128,18
25	CRUZETA CARDAM	06	UN	MTD	148,41	890,46
26	COLETOR ADMISSÃO	02	UN	MTD	371,02	742,04
27	COLETOR ESCAPE	01	UN	MTD	371,02	371,02
28	CUBO DIANTEIRO	02	UN	MTD	546,41	1.092,82
29	DEFLETOR RADIADOR	02	UN	MTD	199,00	398,00
30	DENTE DO RETO	30	UN	MTD	109,62	3.288,60
31	DENTE DA CONCHA	30	UN	MTD	123,11	3.693,30
32	DIAFRAGMA DA CUÍÇA	02	UN	MTD	60,71	121,42
33	DISCO DE FREIO	04	UN	MTD	87,70	350,80
34	ELEMENTO BICO	06	UN	MTD	195,63	1.173,78
35	ENGRANAGEM BOMBA INJETORA	02	UN	MTD	252,97	505,94
36	ESTICADOR CORREIA	01	UN	MTD	190,57	190,57
37	FAROL	02	UN	MTD	115,35	230,70
38	FILTRO DE AR	04	UN	MTD	84,59	338,36
39	FLANGE CARDAM	04	UN	MTD	232,39	929,56
40	HÉLICE MOTOR	02	UN	MTD	210,81	421,62
41	INDUZIDO	06	UN	MTD	239,48	1.436,88
42	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	02	UN	PANEGOSSI	652,32	1.304,64
43	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	MTD	139,98	279,96
44	JUNTA DIFERENCIAL	04	UN	MTD	37,10	148,40
45	LUVAS CARDAM	04	UN	MTD	324,81	1.299,24
46	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	02	UN	MTD	178,76	357,52
47	MANGUEIRA RADIADOR	05	UN	MTD	70,49	352,45

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

59/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



48	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	MTD	1.140,04	2.280,08
49	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	10	UN	MTD	16,19	161,90
50	PARAFUSO DO RETO	60	UN	CISER	13,49	809,40
51	PARAFUSO DA CONCHA	60	UN	CISER	26,31	1.578,60
52	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	10	UN	CISER	14,84	148,40
53	PARAFUSO ESPIGÃO	04	UN	CISER	21,92	87,68
54	PARAFUSO TRANSMISSÃO	06	UN	CISER	21,92	131,52
55	POLIA ALTERNADOR	02	UN	MTD	164,93	329,86
56	PORTA BICO	04	UN	MTD	242,85	971,40
57	PORTA INJETOR	04	UN	MTD	303,22	1.212,88
58	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	02	UN	MTD	189,56	379,12
59	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	02	UN	MTD	161,83	323,66
60	PONTEIRAS CARDAM	02	UN	MTD	162,01	324,02
61	RADIADOR	02	UN	MTD	1.597,41	3.194,82
62	PRÉ- FILTRO SEDIMENTADOR	02	UN	MTD	129,86	259,72
63	PURIFICADOR DE AR	02	UN	MTD	97,14	194,28
64	REGULADOR DE VOLTAGEM	06	UN	MTD	99,50	597,00
65	RETENTOR PINHÃO	04	UN	MTD	50,56	202,24
66	RETENTOR RODA DIANTEIRO	04	UN	MTD	60,35	241,40
67	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	04	UN	MTD	59,03	236,12
68	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	06	UN	GBR	87,70	526,20
69	ROLAMENTO DE CENTRO	04	UN	GBR	123,28	493,12
70	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	02	UN	GBR	182,81	365,62
71	ROLAMENTO EIXO PILOTO	02	UN	GBR	181,66	363,32
72	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	GBR	200,96	401,92
73	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	01	UN	GBR	223,29	223,29
74	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	02	UN	GBR	246,19	492,38
75	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	02	UN	GBR	237,79	475,58
76	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	02	UN	GBR	245,82	491,64
77	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	02	UN	GBR	231,04	462,08
78	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	01	UN	GBR	225,98	225,98
79	ROTOR DE ALTERNADOR	04	UN	MTD	242,44	969,76
80	SEMI EIXO	02	UN	MTD	826,36	1.652,72
81	SOLENOIDE	04	UN	MTD	311,99	1.247,96
82	SUPORTE DO MOTOR	04	UN	MTD	146,38	585,52
83	SUPORTE ESCOVA	06	UN	MTD	74,20	445,20
84	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	04	UN	MTD	573,06	2.292,24
85	TAMPA BOMBA INJETORA	02	UN	MTD	318,18	636,36
86	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	MTD	114,32	457,28
87	TERMINAL DIFERENCIAL	02	UN	MTD	116,54	233,08
88	TERMINAL DO CAMBIO	02	UN	MTD	114,75	229,50
89	TERMINAL DO PINHÃO DIFERENCIAL	02	UN	MTD	122,27	244,54
90	TRANSMISSORES DE FREIO	04	UN	MTD	199,00	796,00
91	TUBO CIRCUITO DIESEL	05	UN	MTD	63,73	318,65
92	VÁLVULA ÓLEO	03	UN	SCHADEK	142,34	427,02
93	VALVULA RECALK	03	UN	SCHADEK	129,92	389,76
94	VALVULA HIDRÁULICA	02	UN	SCHADEK	168,62	337,24
95	VALVULA DO ÓLEO	01	UN	SCHADEK	117,38	117,38
96	VALVULA TERMOSTÁTICA	01	UN	SCHADEK	272,06	272,06
97	VARETA DO ÓLEO	01	UN	SCHADEK	28,98	28,98
98	VOLANTE MOTOR	01	UN	MTD	671,18	671,18
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 67.300,00

EMPRESA: PETRAC PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ: 42.011.486/0001-03

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

60/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



LOTE 48 – PÁ CARREGADEIRA HL 740-95 MARCA: HYUNDAI, ANO/MODELO: 1994, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE TRANSPORTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	04	UN	ARIELO	918,40	3.673,60
02	BATERIA 12V 150AMP.	04	UN	CRAL	759,75	3.039,00
03	BENDIX	02	UN	ARIELO	183,70	367,40
04	BOCO INJETOR	08	UN	BOSCH	200,40	1.603,20
05	BOBINA DE CAMPO	02	UN	BOSCH	283,90	567,80
06	BOMBA D'AGUA	02	UN	URBA	350,65	701,30
07	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	02	UN	SCHADEK	743,00	1.486,00
08	BORRACHA DA JANELA	02	UN	JOCAR	116,90	233,80
09	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	JOCAR	133,60	267,20
10	BORRACHA DE PORTA	02	UN	JOCAR	183,70	367,40
11	BRONZINA DE BIELA	02	UN	MAHLE	200,40	400,80
12	BRONZINA DE MANCAL	02	UN	MAHLE	233,75	467,50
13	CABEÇOTE FILTRO DIESEL	02	UN	CAV	258,80	517,60
14	CHAVE DE LUZ	01	UN	GEFPEL	175,35	175,35
15	CHAVE DE SETA	01	UN	GEFPEL	175,35	175,35
16	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	01	UN	GEFPEL	133,60	133,60
17	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	GEFPEL	133,60	133,60
18	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	GENAU	283,90	567,80
19	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	02	UN	GENAU	283,90	567,80
20	CILINDRO MESTRE DE FREIO	04	UN	GENAU	258,80	1.035,20
21	CORREIA DO ALTERNADOR	06	UN	GOODYEAR	100,20	601,20
22	COXIM DE MOTOR	02	UN	FALSI	91,85	183,70
23	COXIM DE RADIADOR	02	UN	FALSI	71,00	142,00
24	COLETOR ADMISSÃO	01	UN	FALSI	417,45	417,45
25	COLETOR ESCAPE	02	UN	FALSI	534,35	1.068,70
26	CRUZETA CARDAM	06	UN	CCL	179,50	1.077,00
27	CRUZETA TRANSMISSÃO	06	UN	CCL	175,35	1.052,10
28	CUBO DIANTEIRO MONTADO	01	UN	FREMAX	308,90	308,90
29	CUBO TRASEIRO MONTADO	01	UN	FREMAX	317,25	317,25
30	DENTE DA CONCHA	30	UN	ECOPLAN	188,00	5.640,00
31	DENTE DO RETO	20	UN	ECOPLAN	175,00	3.500,00
32	DIAFRAGMA DA CUÍÇA	02	UN	MTD	66,80	133,60
33	DISCO DE FREIO	04	UN	FRASLEE	100,00	400,00
34	ELEMENTO BICO	06	UN	BOSCH	183,70	1.102,20
35	FAROL	02	UN	FORTLUZ	158,65	317,30
36	FILTRO DE AR	04	UN	TECFIL	138,40	553,60
37	FLANGE CARDAM	04	UN	MTD	267,15	1.068,60
38	INDUZIDO	02	UN	BOSCH	258,80	517,60
39	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	02	UN	PNG	1.051,00	2.102,00
40	JUNTA CABEÇOTE	03	UN	SABO	66,80	200,40
41	JUNTA DIFERENCIAL	03	UN	SABO	41,75	125,25
42	LUVAS CARDAM	03	UN	STHALL	175,35	526,05
43	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	03	UN	IMDEPA	175,35	526,05
44	MANGUEIRA HIDRÁULICA	10	UN	TRATORFLEX	74,30	743,00
45	MANGUEIRA PURIFICADOR	02	UN	TRATORFLEX	125,25	250,50
46	MINEAL DO ROLAMENTO	01	UN	MTD	183,70	183,70
47	PARABRISA DIANTEIRO	01	UN	DEGRADEE	1.394,50	1.394,50
48	PARAFUSO DENTE DA CONCHA	60	UN	REX	10,00	600,00
49	PARAFUSO DENTE DA RETO	60	UN	REX	10,00	600,00
50	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	10	UN	REX	15,00	150,00
51	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	10	UN	REX	15,00	150,00
52	PARAFUSO ESPIGÃO	05	UN	FALSI	20,90	104,50

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

61/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A58961C591361758870E0359E3DB1B1C1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



53	PARAFUSO TRANSMISSÃO	05	UN	FALSI	20,00	100,00
54	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	PLATOCOM	400,75	801,50
55	PORTA BICO	02	UN	BOSCH	292,00	584,00
56	PORTA INJETOR	03	UN	BOSCH	367,35	1.102,05
57	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	03	UN	KP	135,25	405,75
58	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	03	UN	KP	141,75	425,25
59	PONTEIRAS CARDAM	03	UN	KP	141,00	423,00
60	PROTETOR LATERAL	02	UN	MTD	183,70	367,40
61	RADIADOR	02	UN	VISCONDE	1.903,60	3.807,20
62	REGULADOR DE VOLTAGEM	05	UN	VDO	125,25	626,25
63	RETENTOR PINHÃO	03	UN	SABO	66,80	200,40
64	RETENTOR DA CAIXA	02	UN	SABO	58,45	116,90
65	RETENTOR RODA DIANTEIRO	04	UN	SABO	99,30	397,20
66	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	05	UN	SABO	96,00	480,00
67	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	05	UN	SKF	104,35	521,75
68	ROLAMENTO DE CENTRO	05	UN	SKF	102,70	513,50
69	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	04	UN	SKF	133,60	534,40
70	ROLAMENTO EIXO PILOTO	04	UN	SKF	175,00	700,00
71	ROLAMENTO EMBREAGEM	04	UN	FAG	205,20	820,80
72	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	02	UN	GBR	175,30	350,60
73	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	02	UN	GBR	258,80	517,60
74	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	02	UN	GBR	258,80	517,60
75	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	02	UN	GBR	288,00	576,00
76	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	02	UN	GBR	258,80	517,60
77	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	02	UN	GBR	267,20	534,40
78	ROTOR DE ALTERNADOR	03	UN	ARIELO	266,20	798,60
79	SEMI EIXO	04	UN	SIBRAL	601,15	2.404,60
80	SOLENOIDE	04	UN	BOSCH	459,20	1.836,80
81	SUPORTE DO MOTOR	03	UN	COFAP	111,90	335,70
82	SUPORTE ESCOVA	05	UN	COFAP	100,20	501,00
83	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	05	UN	FREMAX	701,30	3.506,50
84	TERMINAL DE DIREÇÃO	03	UN	KP	116,00	348,00
85	TERMINAL DIFERENCIAL	02	UN	KP	121,50	243,00
86	TERMINAL DO CAMBIO	03	UN	KP	117,00	351,00
87	TERMINAL DO PINHÃO DIFERENCIAL	04	UN	KP	135,65	542,60
88	TRANSMISSORES DE FREIO	04	UN	BOSCH	337,30	1.349,20
89	TURBINA	04	UN	GARRET	1.604,00	6.416,00
90	TUBO CIRCUITO DIESEL	06	UN	JAVA	50,10	300,60
91	VÁLVULA RECALC	04	UN	MWM	141,95	567,80
92	VOLANTE MOTOR	02	UN	LUK DMF	659,50	1.319,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 79.300,00

EMPRESA: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, CNPJ: 14.336.577/0001-83						
LOTE 49 – TRATOR FERGUSON 265 MARCA: MASSEY, ANO/MODELO: 1987, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE TRANSPORTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	01	UN	ZM	1.084,63	1.084,63
02	BATERIA 12V 100AMP.	04	UN	JUPTER	468,07	1.872,28
03	BRAÇO HIDRÁULICO	01	UN	CAMBUCI	384,14	384,14
04	BOBINA DE CAMPO	02	UN	CAMBUCI	177,54	355,08
05	BOMBA D'AGUA	04	UN	UNIBOMBA	271,16	1.084,64
06	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	04	UN	SCHADEK	245,33	981,32
07	BOMBA DE FREIO	04	UN	CONTROIL	257,60	1.030,40
08	BRAÇO HIDRÁULICO	01	UN	CAMBUCI	120,41	120,41

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

62/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



09	BUCHA HIDRÁULICA	02	UN	CAMBUCCI	60,69	121,38
10	CANO INJETOR	10	UN	CAMBUCCI	126,54	1.265,40
11	CAVALETE D'AGUA	02	UN	CAMBUCCI	109,75	219,50
12	CARÇAÇA DO FREIO	02	UN	CAMBUCCI	166,25	332,50
13	CÁRTER MOTOR	01	UN	CAMBUCCI	535,86	535,86
14	CAVALETE D'AGUA	02	UN	CAMBUCCI	142,04	284,08
15	COLETOR ADMISSÃO	01	UN	CAMBUCCI	290,20	290,20
16	COLETOR ESCAPE	01	UN	CAMBUCCI	290,20	290,20
17	CUBO DIANTEIRO	02	UN	CAMBUCCI	329,26	658,52
18	CILINDRO ELEVADOR HIDRÁULICO	02	UN	CAMBUCCI	359,29	718,58
19	CREMALHEIRA	01	UN	CAMBUCCI	116,86	116,86
20	DISCO EMBREAGEM	04	UN	CAMBUCCI	261,47	1.045,88
21	DISCO DE FREIO	04	UN	CAMBUCCI	58,11	232,44
22	DEFLETOR RADIADOR	01	UM	CAMBUCCI	245,77	245,77
23	EIXO HIDRÁLICO	02	UN	CAMBUCCI	190,46	380,92
24	EIXO LATERAL	02	UN	CAMBUCCI	248,56	497,12
25	EIXO PRINCIPAL	01	UN	CAMBUCCI	315,71	315,71
26	ELEMENTO BICO	06	UN	CAMBUCCI	85,54	513,24
27	ETICADOR CORRREIA	02	UN	CAMBUCCI	161,25	322,50
28	FAROL	02	UN	CAMBUCCI	83,93	167,86
29	FILTRO DE AR	04	UN	CAMBUCCI	71,02	284,08
30	HÉLICE MOTOR	02	UN	CAMBUCCI	167,86	335,72
31	INDUZIDO	02	UN	CAMBUCCI	190,13	380,26
32	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	CAMBUCCI	184,00	368,00
33	KIT EMBREAGEM	04	UN	CAMBUCCI	1.200,84	4.803,36
34	MANCAL DA CAIXA	02	UN	CAMBUCCI	124,28	248,56
35	MANGEIRA DO RADIADOR	05	UN	CAMBUCCI	77,15	385,75
36	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	20	UN	CAMBUCCI	11,30	226,00
37	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	20	UN	CAMBUCCI	11,30	226,00
38	POLIA VIRABREQUIM	03	UN	CAMBUCCI	175,93	527,79
39	PORTA INJETORA	02	UN	CAMBUCCI	229,19	458,38
40	PLATÔ EMBREAGEM	02	UN	CAMBUCCI	1.423,58	2.847,16
41	PURIFICADOR DE AR	06	UN	CAMBUCCI	229,19	1.375,14
42	RADIADOR	02	UN	CAMBUCCI	2.162,81	4.325,62
43	REGULADOR DE FREIO	04	UN	CAMBUCCI	59,72	238,88
44	REGULADOR DE VOLANTE	01	UN	CAMBUCCI	67,79	67,79
45	ROLAMENTO EMBREAGEM	02	UN	CAMBUCCI	122,67	245,34
46	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	04	UN	CAMBUCCI	119,44	477,76
47	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	04	UN	CAMBUCCI	142,85	571,40
48	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	02	UN	CAMBUCCI	146,88	293,76
49	SOLENOIDE	02	UN	CAMBUCCI	217,90	435,80
50	TAMPA HIDRÁULICA	01	UN	CAMBUCCI	141,39	141,39
51	TAMPA DO ÓLEO	04	UN	CAMBUCCI	27,76	111,04
52	TAMPA VÁLVULA	02	UN	CAMBUCCI	43,58	87,16
53	VÁLVULA HIDRÁULICA	02	UN	CAMBUCCI	142,68	285,36
54	VÁLVULA DO ÓLEO	04	UN	CAMBUCCI	64,24	256,96
55	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	03	UN	CAMBUCCI	120,02	360,06
56	VOLANTE MOTOR	01	UN	CAMBUCCI	468,06	468,06
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 36.300,00

EMPRESA: PETRAC PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ: 42.011.486/0001-03						
LOTE 50 – TRATOR ESTEIRA PD-140 MARCA: XCMG, ANO/MODELO: 2016, TIPO DECOMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE TRANSPORTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

63/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



01	ALTERNADOR COMPLETO	02	UN	ARIELO	1.064,00	2.128,00
02	BATERIA 12V 150AMP.	06	UN	CRAL	880,25	5.281,50
03	BENDIX	04	UN	ARIELO	212,80	851,20
04	BICO INJETOR	24	UN	BOSCH	212,80	5.107,20
05	BOBINA DE CAMPO	04	UN	BOSCH	212,80	851,20
06	BOMBA D'AGUA	04	UN	URBA	406,30	1.625,20
07	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	02	UN	SCHADEK	1.025,35	2.050,70
08	BOMBA HIDRÁULICA	02	UN	MEDAL	1.953,95	3.907,90
09	BORRACHA DA JANELA	02	UN	JOCAR	174,10	348,20
10	BORRACHA DE PARA-BRISA	02	UN	JOCAR	174,10	348,20
11	BORRACHA DE PORTA	02	UN	JOCAR	174,10	348,20
12	BRONZINA DE MANCAL	03	UN	MAHLE	270,85	812,55
13	BUCHA HIDRÁULICA	06	UN	PNG	77,40	464,40
14	CABEÇOTE FILTRO DIESEL	02	UN	CAV	212,80	425,60
15	CABEÇOTE FILTRO LUBRIFICANTE	02	UN	CAV	299,85	599,70
16	CÁRTER MOTOR	03	UN	FALSI	532,00	1.596,00
17	CANO INJETOR	12	UN	JAVA	62,90	754,80
18	CAVALETE MOTOR	03	UN	CAV	232,15	696,45
19	CILINDRO ELEVADOR HIDRÁULICO	04	UN	GENAU	503,00	2.012,00
20	COLAR EMBREAGEM	06	UN	FAG	174,10	1.044,60
21	COLETOR ADMISSÃO	01	UN	FALSI	377,25	377,25
22	COLETOR ESCAPE	01	UN	FALSI	551,35	551,35
23	CREMALHEIRA	02	UN	CELERON	309,55	619,10
24	CHAVE DE LUZ	01	UN	GEFPEL	319,20	319,20
25	CHAVE DE SETA	01	UN	GEFPEL	425,60	425,60
26	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	01	UN	GEFPEL	435,30	435,30
27	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	01	UN	GEFPEL	222,50	222,50
28	CILINDRO MESTRE DE FREIO	04	UN	GENAU	280,50	1.122,00
29	CORREIA DO ALTERNADOR	04	UN	GOODYEAR	116,10	464,40
30	COXIM DE RADIADOR	02	UN	FALSI	87,05	174,10
31	CRUZETA CARDAM	03	UN	CCL	241,85	725,55
32	CUBO DIANTEIRO	02	UN	FREMAX	628,75	1.257,50
33	EXTRATOR DE ALTERNADOR	02	UN	BOSCH	261,20	522,40
34	EIXO HIDRÁULICO	02	UN	KL	493,30	986,60
35	EIXO LATERAL	01	UN	KL	793,20	793,20
36	EIXO PRINCIPAL	01	UN	KL	851,20	851,20
37	ELEMENTO BICO	10	UN	TECFIL	182,80	1.828,00
38	ENGRENAGEM BOMBA INJETORA	02	UN	KL	111,25	222,50
39	ENGRANAGEM DA CAIXA	06	UN	KL	304,70	1.828,20
40	ETICADOR CORREIA	01	UN	FALSI	188,60	188,60
41	HÉLICE MOTOR	01	UN	F.C	348,25	348,25
42	FAROL	06	UN	FORTLUZ	198,30	1.189,80
43	FILTRO DE AR INTERNO	04	UN	TECFIL	174,10	696,40
44	FILTRO DE AR EXTERNO	06	UN	TECFIL	154,75	928,50
45	INDUZIDO	04	UN	ARIELO	309,55	1.238,20
46	JUNTA CABEÇOTE	01	UN	SABO	58,05	58,05
47	LAMINAS	40	UN	TBM	773,85	30.954,00
48	LUVA CAIXA	01	UN	SPAICER	162,50	162,50
49	MANCAL DA CAIXA	01	UN	MTD	77,40	77,40
50	MANGUEIRA RADIADOR	06	UN	TRATORFLEX	85,10	510,60
51	MANGUEIRA HIDRÁULICA	10	UN	TRATORFLEX	116,10	1.161,00
52	PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	RETRATECC	1.856,00	3.712,00
53	PARAFUSOS DA LAMINA	80	UN	MTRACTOR	9,70	776,00
54	PARAFUSO ESPIGÃO	02	UN	FALSI	29,00	58,00
55	PARAFUSO TRANSMISSÃO	03	UN	FALSI	24,20	72,60

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



56	PLATÔ EMBREAGEM	04	UN	PLATOCOM	744,80	2.979,20
57	POLIA ALTERNADOR	10	UN	MADMIL	203,15	2.031,50
58	POLIA VIRABREQUIM	02	UN	MADMIL	251,50	503,00
59	PORTA INJETORA	02	UN	BOSCH	706,15	1.412,30
60	PURIFICADOR DE AR	02	UN	PURIAR	532,00	1.064,00
61	RADIADOR	02	UN	VISCONDE	3.384,00	6.768,00
62	REGULADOR DE VOLTAGEM	02	UN	VDO	145,10	290,20
63	RETENTOR PINHÃO	02	UN	SABO	86,10	172,20
64	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	02	UN	NSK	91,90	183,80
65	ROLAMENTO CAIXA ESFERA	02	UN	NSK	145,10	290,20
66	ROLAMENTO COMANDO FINAL	02	UN	NSK	222,50	445,00
67	ROLAMENTO DE CENTRO	02	UN	NSK	183,80	367,60
68	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	02	UN	NSK	135,40	270,80
69	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	03	UN	NSK	261,20	783,60
70	ROTOR DE ALTERNADOR	02	UN	ARIELO	309,55	619,10
71	SEMI EIXO	02	UN	SIBRAL	532,00	1.064,00
72	SOLENOIDE	02	UN	BOSCH	372,40	744,80
73	SUPORTE DO MOTOR	04	UN	COFAP	106,40	425,60
74	SUPORTE ESCOVA	04	UN	COFAP	125,75	503,00
75	TAMPA HUDRÁULICA	01	UN	MTD	212,80	212,80
76	TAMPA BOMBA INJETORA	01	UN	MTD	377,25	377,25
77	TAMPA DO ÓLEO	03	UN	MTD	37,25	111,75
78	TAMPAVÁLVULA	01	UN	MAHLE	53,20	53,20
79	TRANSMISSORES DE FREIO	04	UN	BOSCH	406,30	1.625,20
80	TUBO CIRCULO DIESEL	05	UN	JAVA	67,70	338,50
81	VÁLVULA HIDRÁULICA	04	UN	MAHLE	183,70	734,80
82	VÁLVULA DO ÓLEO	02	UN	MAHLE	174,10	348,20
83	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	04	UN	MAHLE	246,65	986,60
84	VARETO DO ÓLEO	02	UN	JAVA	77,40	154,80
85	VOLANTE MOTOR	01	UM	LUK DMF	627,55	627,55
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 113.600,00

EMPRESA: PETRAC PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ: 42.011.486/0001-03						
LOTE 51 – PÁ CARREGADEIRA LW300 MARCA: XCMG, ANO/MODELO: 2017, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10 - QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01 - SECRETARIA DE TRANSPORTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR COMPLETO	02	UN	ARIELO	807,00	1.614,00
02	BATERIA 12V 80AMP.	04	UN	PIONEIRO	719,30	2.877,20
03	BENDIX	02	UN	ARIELO	245,60	491,20
04	BICO INJETOR	06	UN	BOSCH	194,75	1.168,50
05	BOBINA DE CAMPO	02	UN	BOSCH	271,95	543,90
06	BOMBA D'AGUA	02	UN	URBA	359,65	719,30
07	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	01	UN	SCHADEK	771,95	771,95
08	BRAÇO HIDRÁULICO	02	UN	KP	307,00	614,00
09	BUCHA HIDRÁULICA	06	UN	PNG	105,25	631,50
10	BRONZINA DE MANCAL	02	UN	MAHLE	193,00	386,00
11	CHAVE DE LUZ	02	UN	GEFPEL	307,00	614,00
12	CHAVE DE SETA	02	UN	GEFPEL	359,65	719,30
13	CHAVE DE SETA COM COMUTAÇÃO	02	UN	GEFPEL	482,45	964,90
14	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	02	UN	GEFPEL	271,95	543,90
15	CABEÇOTE FILTRO DIESEL	01	UN	CAV	271,95	271,95
16	CABEÇOTE FILTRO LUBRIFICANTE	02	UN	CAV	245,60	491,20
17	CANO INJETOR	10	UN	JAVA	54,40	544,00
18	CÁRTER MOTOR	02	UN	FALSI	429,85	859,70

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

65/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



19	CAVALETE D'AGUA	02	UN	CAV	157,90	315,80
20	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	02	UN	GENAU	280,70	561,40
21	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	02	UN	GENAU	263,15	526,30
22	CILINDRO MESTRE DE FREIO	02	UN	GENAU	337,70	675,40
23	CILINDRO ELEVADOR HIDRÁULICO	02	UN	GENAU	543,85	1.087,70
24	CORREIA DO ALTERNADOR	05	UN	GOODYEAR	112,30	561,50
25	COXIM DE MOTOR	02	UN	FALSI	78,95	157,90
26	COXIM DE RADIADOR	02	UN	FALSI	74,55	149,10
27	COLETOR ADMISSÃO	01	UN	SAMA	526,30	526,30
28	COLETOR ESCAPE	01	UN	SAMA	315,80	315,80
29	CREMALHEIRA	01	UN	CELERON	271,95	271,95
30	CRUZETA CARDAM	05	UN	SPAICER	193,00	965,00
31	CUBO DIANTEIRO	02	UN	FREMAX	543,85	1.087,70
32	DEFLETOR RADIADOR	01	UN	TVH	105,25	105,25
33	DENTE DA CONCHA	50	UN	ECOPLAN	184,20	9.210,00
34	DIAFRAGMA DA CÚICA	02	UN	MTD	70,20	140,40
35	DISCO DE FREIO	10	UN	FRASLEE	92,10	921,00
36	EIXO HIDRÁULICO	01	UN	BEJOL	482,45	482,45
37	EIXO LATERAL	01	UN	BEJOL	631,60	631,60
38	EIXO PRINCIPAL	01	UN	BEJOL	771,95	771,95
39	ELEMENTO BICO	08	UN	BOSCH	156,15	1.249,20
40	ENGRANAGEM CAIXA	03	UN	BEJOL	428,95	1.286,85
41	ENGRANAGEM BOMBO INJETORA	03	UN	BEJOL	500,00	1.500,00
42	ETICADRO CORRREIA	02	UN	FALSI	193,00	386,00
43	FAROL	06	UN	FORTLUZ	157,90	947,40
44	FILTRO DE AR	04	UN	TECFIL	131,60	526,40
45	FLANGE CARDAM	04	UN	STHALL	157,90	631,60
46	INDUZIDO	04	UN	BOSCH	307,00	1.228,00
47	JUNTA CABEÇOTE	02	UN	SABO	52,65	105,30
48	JUNTA DIFERENCIAL	04	UN	SABO	43,85	175,40
49	LUVAS CARDAM	04	UN	MTD	193,00	772,00
50	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	02	UN	PV	122,80	245,60
51	MANGUEIRA RADIADOR	08	UN	TRATORFLEX	52,65	421,20
52	MANGUEIRA HIDRÁLICA	10	UN	TRATORFLEX	109,65	1.096,50
53	MANCAL DA CAIXA	01	UN	IMDEPA	184,20	184,20
54	PARABRISA DIANTEIRO	04	UN	RETRATECC	2.386,00	9.544,00
55	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	20	UN	RAIO	15,80	316,00
56	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	20	UN	RAIO	15,80	316,00
57	PARAFUSO DA LAMINA	60	UN	MTRACTOR	8,75	525,00
58	PARAFUSO DO DENTE	100	UN	MTRACTOR	8,75	875,00
59	PARAFUSO ESPIGÃO	06	UN	FALSI	17,55	105,30
60	PARAFUSO TRANSMISSÃO	06	UN	FALSI	28,10	168,60
61	POLIA ALTERNADOR	10	UN	MADMIL	157,90	1.579,00
62	POLIA VIRABRAQUIM	01	UN	MADMIL	171,00	171,00
63	PORTA INJETORA	02	UN	BOSCH	482,45	964,90
64	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	02	UN	TANAKA	96,50	193,00
65	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	02	UN	TANAKA	131,60	263,20
66	PONTEIRAS CARDAM	02	UN	TANAKA	131,60	263,20
67	PURIFICADOR DE AR	02	UN	PURIAR	245,60	491,20
68	RADIADOR	02	UN	VISCONDE	2.017,55	4.035,10
69	REGULADRO VOLANTE	02	UN	MTD	131,60	263,20
70	REGULADOR DE VOLTAGEM	04	UN	VDO	131,60	526,40
71	REGULADOR DE FREIO	02	UN	MTD	118,40	236,80
72	RETENTOR RODA DIANTEIRO	04	UN	SABO	77,20	308,80
73	RETENTOR RODA TRANSMISSÃO	04	UN	SABO	78,95	315,80

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



74	ROLAMENTO CAIXA ESFERA	04	UN	GBR	165,80	663,20
75	ROLAMENTO COMANDO FINAL	01	UN	GBR	271,95	271,95
76	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	05	UN	SKF	157,90	789,50
77	ROLAMENTO DE CENTRO	04	UN	GBR	149,10	596,40
78	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	02	UN	NTN	214,90	429,80
79	ROLAMENTO EIXO PILOTO	02	UN	NTN	214,90	429,80
80	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	01	UN	NTN	253,50	253,50
81	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	02	UN	NTN	307,00	614,00
82	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	02	UN	NTN	245,60	491,20
83	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	02	UN	NTN	271,95	543,90
84	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	02	UN	NTN	184,20	368,40
85	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	02	UN	NTN	254,40	508,80
86	ROTOR DE ALTERNADOR	04	UN	BOSCH	210,55	842,20
87	SEMI EIXO	03	UN	KL	763,15	2.289,45
88	SOLENOIDE	04	UN	BOSCH	307,00	1.228,00
89	SUPORTE DO MOTOR	04	UN	MTD	118,40	473,60
90	SUPORTE ESCOVA	06	UN	MTD	105,20	631,20
91	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	02	UN	FREMAX	719,30	1.438,60
92	TAMPA HIDRÁULICA	01	UN	MTD	179,85	179,85
93	TAMPA DA VÁLVULA	01	UN	MTD	52,65	52,65
94	TERMINAL DE DIREÇÃO	02	UN	TANAKA	127,20	254,40
95	TERMINAL DIFERENCIAL	02	UN	TANAKA	122,80	245,60
96	TERMINAL DO CAMBIO	02	UN	TANAKA	122,80	245,60
97	TERMINAL DO PINHÃO DIFERENCIAL	02	UN	TANAKA	96,50	193,00
98	TURBO CIRCULO DIESEL	05	UN	GARRET	92,10	460,50
99	TRANSMISSORES DE FREIO	02	UN	BOSCH	184,20	368,40
100	VÁLVULA HIDRÁULICA	04	UN	MWM	394,75	1.579,00
101	VÁLVULA DO ÓLEO	01	UN	MWM	105,25	105,25
102	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	03	UN	MWM	229,85	689,55
103	VARELA DO ÓLEO	02	UN	MWM	70,20	140,40
104	VOLANTE MOTOR	01	UN	LUK DMF	614,15	614,15
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 84.500,00

EMPRESA: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, CNPJ: 14.336.577/0001-83						
LOTE 52 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE						
- CAMINHÃO 1317-F, MARCA: FORD, ANO/MODELO 2003/2003, TIPO DECOMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 500QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- CAMINHÃO F 12.000-160, MARCA: FORD, ANO/MODELO 2003/2003, TIPO DECOMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 500: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- CAMINHÃO 170 E 22, MARCA: IVECO, ANO/MODELO 2016/2016, TIPO DECOMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- CAMINHÃO PIPA, MERCEDES BENZ: 2013, ANO/MODELO: 2729, TIPO DECOMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- CAMINHÃO /CAÇAMBA 26-280-6X4, MARCA: FORD, ANO/MODELO: 2013 TIPO DECOMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
- CAMINHÃO CAÇAMBA, MARCA: VOLKSWAGEM, ANO/MODELO: 2013, TIPO DECOMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SERVIÇOS MECÂNICOS OU ELÉTRICOS (HORA HOMEM TRABALHADA - H/M)	900	HR	SERVIÇOS	41,77	37.593,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 37.593,00

EMPRESA: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, CNPJ: 14.336.577/0001-83						
LOTE 53 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE						
- PÁ CARREGADEIRAHL740-9BD MARCA: HYUNDAI, ANO/MODELO: 1994, TIPO DECOMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01						

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ nº 13.782.461/0001-05

67/70

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A58961C591361758870E0359E3DB1BC1

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05



<p>- MOTONIVELADORA 120K MARCA: CATERPILLAR, ANO/MODELO: 2016 TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01</p> <p>- RETROESCAVADEIRA 416-E MARCA: CATERPILLAR, ANO/MODELO: 2013, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01</p> <p>- RETROESCAVADEIRA 3C MARCA: JCB, ANO/MODELO: 2012, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01</p> <p>- PÁ CARREGADEIRA HL 740-95 MARCA: HYUNDAI, ANO/MODELO: 1994, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01</p> <p>- TRATOR ESTEIRA PD-140 MARCA: XCMG, ANO/MODELO: 2016, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01</p> <p>- PÁ CARREGADEIRA LW300 MARCA: XCMG, ANO/MODELO: 2017, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01</p>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SERVIÇOS MECÂNICOS OU ELÉTRICOS (HORA HOMEM TRABALHADA - H/M)	1.800	HR	SERVIÇOS	40,72	73.296,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 73.296,00

<p>EMPRESA: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, CNPJ: 14.336.577/0001-83</p> <p>LOTE 54 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE</p> <p>- TRATOR NEW HOLLAND TL 60 MARCA: MASSEY, ANO 2013/2014/MODELO: TL 60, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01</p> <p>- TRATOR FERGUSON 265 MARCA: MASSEY, ANO/MODELO: 1987, TIPO DE COMBUSTÍVEL: OLEO DIESEL S 10: QUANTIDADE DE VEÍCULOS: 01</p>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SERVIÇOS MECÂNICOS OU ELÉTRICOS (HORA HOMEM TRABALHADA - H/M)	550	HR	SERVIÇOS	39,81	21.895,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 21.895,50

<p>EMPRESA: JOSELICIO LEMOS DE OLIVEIRA – ME, CNPJ: 13.964.622/0001-81</p> <p>LOTE 55 – SERVIÇOS (TORNO MECÂNICO E SOLDA ELÉTRICA)</p>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO E SOLDA ELÉTRICA (HORA HOMEM TRABALHADA – H/M)	1.500	HR	SERVIÇOS	35,20	52.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 52.800,00

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de fixada nesse documento, não podendo ser prorrogada.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05



- 4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 4.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 4.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.9.1. por razão de interesse público; ou
- 4.9.2. a pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.
- 5.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Macaúbas, 24 de julho de 2019.

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05



PREFEITURA MUNICIPAL
CONTRATANTE

MARIA NAIDE BONFIM LEÃO LULA,
CNPJ 07.264.700/0001-32
FORNECEDOR

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS – ME,
CNPJ 14.141.150/0001-20
FORNECEDOR

RETIFICA MACAUBAS EIRELI,
CNPJ 20.559.669/0001-25
FORNECEDOR

MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA,
CNPJ 14.336.577/0001-83
FORNECEDOR

PETRAC PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ
42.011.486/0001-03
FORNECEDOR

A.A. RODRIGUES SOARES TRATORES,
CNPJ 12.986.457/0001-04
FORNECEDOR

JOSELICIO LEMOS DE OLIVEIRA – ME, CNPJ
13.964.622/0001-81
FORNECEDOR